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Vše o ME 2016: profily týmů * program * statistiky * hvězdy soupeřů

„Dvě věci vím dopředu. Že je pro nás 
EURO vrcholem kariéry a že na něm 
určitě nebudeme řídit zápasy Česka 
a Slovenska, “ říká za sebe i kolegy 
asistenty český rozhodčí 
delegovaný na ME ve Francii.

 PAVEL KRÁLOVEC

  Speciál k EURO 2016 ve Francii  

 TOMÁŠ 

 ROSICKÝ 

Víme,
co hrát!
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Vážení čtenáři!
Fotbalová sezona vstupuje v pátek do své letošní 

vrcholné fáze. Naštěstí i s českými reprezentanty, 

kteří se na závěrečném turnaji ME objevují pošesté 

v řadě. Klobouk dolů! Jenže dosti poctám. Ty nyní 

nahrazuje očekávání fanoušků, pro něž je pouhá 

účast sice sympatickým počinem, ovšem teprve 

postup ze skupiny je tím pravým úspěchem. Skvě-

lou zprávou do českých řad je, že do hry naskočí 

uzdravený kapitán Tomáš Rosický, který sílu na-

šeho výběru výrazně umocní a dodá týmu ten X-

-faktor, jenž často bývá rozhodující na postupových 

vahách. A právě největší hvězda národního týmu 

poskytla speciálnímu vydání Gólu exkluzivní roz-

hovor, v němž se dívá nejen směrem „do budouc-

nosti“ do Francie, ale také se ohlíží zpět a otevřeně 

bilancuje svoji skvělou kariéru limitovanou četnými 

i dlouhodobými zraněními. Obránce Daniel Pudil 

se s vámi podělí o pocity fotbalisty, který byl dva-

krát vyřazen z kádru těsně před startem ME a te-

prve na třetí pokus se podívá na závěrečný turnaj. 

Po dvaceti letech bude mít český fotbal na turnaji 

zastoupení i mezi rozhodčími. Dozvíte se tedy, jak 

se na vrchol kariéry chystá nejlepší tuzemský sudí 

Pavel Královec. K tomu si přičtěte kompletní infor-

mační servis a další zajímavosti a máte speciální 

vydání Gólu k EURO 2016 jako na dlani.

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.o2tv.cz/
http://www.seco-traktory.cz/
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Jaká bude realita 2016?

Největší fotbalová událost letošního roku - mis-
trovství Evropy ve  Francii - je už za  dveřmi. Týmy 
hrají ještě poslední generálky nebo jsou už sbalené 
na cestu do dějiště šampionátu či se v něm už roz-
koukávají. Od EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině se 
toho hodně změnilo. A nejen ve fotbale… 

Z českého pohledu je pryč neskutečná idyla tří zápasů ve sku-

pině v pohostinné Wroclawi, kam mohli jezdit fanoušci pohodlně 

na otočku. Nyní je čeká cestování křížem krážem pořadatelskou 

zemí, což samozřejmě platí i  o  národním týmu, byť v  mnohem 

komfortnějším režimu. 

Částečně za to může premiérové rozšíření z dosavadních šest-

nácti účastníků na stávajících 24 týmů, takže se ve Francii sejde 

téměř polovina Evropy. Nebude však už u toho při slavnostním za-

hájení 10. června v Paříži hlavní propagátor této expanze i příštího 

„putovního“ mistrovství v roce 2020 po celém starém kontinentu 

Michel Platini, který pomohl diplomaticky i své domovině k letoš-

nímu pořadatelství…

Nároky a  náklady na  bezpečnost účastníků, mezi které pa-

tří i  statisíce fanoušků, doprovázejících svoje týmy, šampionát 

od šampionátu výrazně stoupají. Preventivně se vždy zohledňují 

možná aktuální rizika. Po  loňských sebevražedných atentátech 

v metropoli nad Seinou nyní obavy oscilují na samém vrcholu, aby 

se příštím terčem nestal i evropský svátek nejpopulárnějšího svě-

tového sportu. Pak už by bylo druhořadé, kdo byl předtím na hřiš-

ti vítězem a kdo poraženým. Jestli dovrší Španělé zlatý hattrick 

nebo Němci po triumfu na MS 20014 v Brazílii získají „double“ či 

jestli vítězně doma opět zakokrhá galský kohout jako v roce 1984 

pod režisérskou taktovkou kapitána a střelce Platiniho…

Věřme, že měsíc od 10. června do 10. července bude oprav-

du jen ve znamení skvělých interpretů a nadšených diváků této 

krásné hry. A  že k  tomu přispějí předvedenými výkony také 

čeští fotbalisté, kteří se vzepřou roli outsidera skupiny D a na-

opak splní postupový sen i cíl! Není to v historii ostatně poprvé, 

kdy je nevyprovázejí velká očekávání. Bylo tomu před čtyřiceti 

lety v roce 1976, kdy měl být československý výběr jen do počtu 

v konkurenci úřadujících mistrů a vicemistrů světa a ambiciózní 

domácí Jugoslávie. Bylo tomu tak i před dvaceti lety, kdy samo-

statnou českou reprezentaci na  první velké mezinárodní akci 

čekala v Anglii 1996 „skupina smrti“ s Německem, Itálií a Rus-

kem. Na obou památných šampionátech se jejich cesta zastavila 

až ve finále v Bělehradě a ve Wembley shodně v duelech proti 

Němcům. Že by znovu i letos do třetice zafungovalo kouzlo roku, 

končícího na šestku? 

AKTUÁLNĚ

 TRENÉR PAVEL VRBA PŘIPRAVOVAL V RAKOUSKU TÝM NA SVOU 
 PRVNÍ VELKOU MEZINÁRODNÍ AKCI. POTVRDÍ VE FRANCII, ŽE JE „MUŽEM ÚSPĚCHŮ“? 

 NA MINULÉM MISTROVSTVÍ EVROPY PŘED ČTYŘMI LETY SE ČEŠTÍ FOTBALISTÉ DOSTALI AŽ DO ČTVRTFINÁLE, V NĚMŽ PODLEHLI PORTUGALCŮM. 

AKTUÁLNĚ

KALENDÁRIUM

 LADISLAV KUBALA 
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ČERVEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

7. ČERVNA

1957 Jiří Ondra 1982-1987 20/0

1957 Petr Němec 1981 5/0

1971 Petr Veselý 1994-2000 2/0

9. ČERVNA

1967 Milan Kerbr 1996 2/0

1974 Martin Čížek 1996-2000 18/0

10. ČERVNA

1927 Ladislav Kubala 1946-1947 6/4

13. ČERVNA

1953 Zdeněk Prokeš 1977-1981 19/1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/


Jeho stále klukovská tvář klame tělem, kolik už toho má ve své fotbalové 
kariéře za sebou. V národním týmu debutoval TOMÁŠ ROSICKÝ už na jaře 
2000 jako devatenáctiletý a  pořád je jeho klíčovým, rozdílovým hráčem. 
Přehoupl se vloni přes stovku reprezentačních startů, kterých ale mohlo 
být ještě podstatně víc, kdyby ho opakovaně nesužovaly vleklé zdravotní 
problémy. Ty také výrazně přibrzdily angažmá v  londýnském Arsenalu, 
které se nedávno po rovných deseti letech definitivně uzavřelo. Z posled-
ního lednového zranění se však „Rosa“ stihl nečekaně brzy zotavit, takže 
ho mohl trenér Pavel Vrba s velkou radostí po roce opět přivítat, aby jako 
ostřílený kapitán a kreativní dirigent vedl podceňovaný český team-work 
do těžkých evropských bitev na francouzských trávnících.

Tomáš Rosický:
„Už postup na EURO

je velkým
úspěchem!“

Tomáš Rosický:
„Už postup na EURO

je velkým
úspěchem!“
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 POHODA PANOVALA PŘI SOUSTŘEDĚNÍ ČESKÉHO NÁRODNÍHO TÝMU V KRANZACHU. TAKHLE POHÁNĚLI 
 TOMÁŠ ROSICKÝ S DAVIDEM LIMBERSKÝM DO CVALU „KONĚ“ PAVLA KADEŘÁBKA S „JEZDCEM“ DAVIDEM PAVELKOU.   TÉMĚŘ PO ROCE V KUFSTEINU PROTI MALTĚ OBLÉKL TOMÁŠ ROSICKÝ OPĚT ČESKÝ REPREZENTAČNÍ DRES A KAPITÁNSKOU PÁSKU. 

ROZHOVORROZHOVOR

 VÁCLAV TICHÝ  KRANZACH 

	 Na reprezentačním srazu, kam jste dorazil po téměř roč-

ní pauze, z vás očividně vyzařovala pohoda a dobrá nálada!

„Měl jsem velkou radost, že jsem zase zpátky v  mančaftu 

a mezi kluky. I v minulosti tomu tak bylo, tentokrát to bylo možná 

i trochu intenzivnější, že jsem se objevil až po roce a také těsně 

před EURO.“

	 Před deseti lety jste si „odskočil“ ze soustředění v See-

feldu před mistrovstvím světa v Německu do Londýna podepsat 

smlouvu s Arsenalem, na šampionátu jste se pak blýskl dvěma 

parádními góly do americké sítě. Ale od té doby jste bohužel už 

moc podobných nezapomenutelných zápasů hlavně v reprezen-

tačním dresu neodehrál…

„Je bez debat, že moji kariéru poznamenalo první vážnější zra-

nění podkolenní šlachy na levé noze, což mě vyřadilo na strašně 

dlouhou dobu osmnácti měsíců. Přišel jsem tak o  EURO 2008 

v  Rakousku a  ve  Švýcarsku, do  další kvalifikace na  mistrovství 

světa 2010 jsem naskočil, až když byl už náš postup ztracený… 

Stalo se mi to hlavně v době, kdy jsem byl v ideálním fotbalovém 

věku a měl i spoustu zkušeností z těžkých zápasů jak s Dortmun-

dem, tak s českým nároďákem. Věřil jsem, že budu hrát ten nej-

lepší fotbal, co jsem schopný, a první rok v Arsenalu k tomu také 

směřoval. Zabydlel jsem se v klubu, hráli jsme nádherný fotbal. 

Dařilo se nám i v sezoně 2007/2008, vedli jsme Premier League… 

Byl jsem v top-klubu, který hraje o všechny možné tituly, cítil jsem 

se tehdy strašně silný a nejlíp ve své kariéře, šlo to pořád podle 

představ… Je to pro mě největší zklamání, že jsem všechno, co 

„Musíš vyhrát v hlavě!
Když se ti to nepovede, 

tak je konec…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Na posledním zápase Premier League byli na Emirates 

Stadium v hledišti nejen manželka s malým Tomášem, ale rodi-

če i starší bratr Jiří. Nemrzelo vás, že jste aspoň na chvilku ne-

nastoupil?

„Věděl jsem, že hrát nebudu. Za těch deset let, myslím, trenéra 

Wengera natolik dobře znám, že vím, že když udělá tohle rozhod-

nutí, tak je konec. Když jsem s tím dopředu počítal, tak mě to zase 

tolik nemrzelo, že jsem nehrál. Chtěl jsem, aby u toho byli i rodiče 

a brácha, kteří jsou s celou mojí kariérou spjati, byla tam pocho-

pitelně taky Radka se synem. Chtěl jsem, aby viděli na vlastní oči 

tradiční kolečko, při kterém se děkuje fanouškům. Aby si to také 

prožili a užili se mnou, protože si to všichni moc zaslouží.“

	 Dočkal jste se ale i neplánovaných poct!

„Hráči, kteří jsou v  Arsenalu deset let, dostávají na  památku 

symbolický kanón. O  tom jsem věděl, protože jsem právě tuhle 

dobu mezi „Kanonýry“ strávil. Týden před zápasem mi to v klubu 

také potvrdili, že ho mají pro mě připravený. Ale to další, kdy mi 

spoluhráči vytvořili špalír, jsem už nečekal. Bylo strašně emotivní, 

loučit se s týmem a skvělými fanoušky, se kterým jste byl takhle 

dlouho spjatý. Když jsem do Arsenalu v létě 2006 přicházel, nikdy 

mě nenapadlo, že si v  klubu i  mezi fanoušky získám takový re-

spekt. Samozřejmě, že jsem mohl a také jsem chtěl toho odehrát 

ještě mnohem víc, ale myslím si, že jsem tam dost velkou stopu za-

nechal. Že se na mě fanoušci rádi koukali, když jsem hrál, možná 

i proto bylo to loučení oboustranně tak upřímné a dojemné. Věděli, 

že když jsem nastoupil, tak jsem na hřišti vždycky nechal všechno.“

	 Některé spoluhráče jste nyní potkal v reprezentaci úplně 

poprvé!

„Je logické, že se mančaft bude postupně obměňovat. A tenhle 

proces bude ještě výraznější, protože starší kluci jako já, „Čechí-

no“ (Petr Čech), Jarda Plašil, „Sivi“ (Tomáš Sivok), Michal Kadlec 

a další budou postupně odcházet, je to přirozený fotbalový jev.“

ROZHOVORROZHOVOR

 DOJEMNÉ LOUČENÍ S HRÁČI A FANOUŠKY NA EMIRATES STADIUM PO DESETI SEZONÁCH V DRESU ARSENALU. 

ve mně je, nemohl naplno prodat a zužitkovat. Po osmnáctiměsíč-

ní rekonvalescenci jsem se sice zpátky na bývalou úroveň dostal, 

ale už to nešlo ještě výš, jak jsem si předtím představoval. Mys-

lím si, že byl ze začátku i problém s určením správné diagnózy, co 

s kolenem vlastně je. Musel jsem jít na další operaci, pak to bylo 

pro mě strašně složitě a také psychicky dost ubíjející.“ 

	 Váš comeback v této sezoně měl dvě etapy. Kdy jste uvě-

řil, že byste mohl červnové EURO ve Francii přece jen stihnout?

„Při každém zranění, které mě v  kariéře potkalo, jsem se 

snažil být optimistou. Zjišťoval jsem si, jak dlouho se z podob-

ných zranění dostávali jiní fotbalisté. Podle toho jsem si také 

sám určoval, kdy bych se mohl vrátit zpátky, i když se v médiích 

psalo, že je to později, než se předpokládalo… Dělal jsem vždyc-

ky maximum, když vás přepadávají černé myšlenky, tak musí 

fungovat hlava, ta je nejdůležitější. Musíte se prostě kousnout 

a jít do toho, věřit, že se dříve nebo později vrátíte zase na hřiště. 

Když se zranění opakuje, tak to nejsou zrovna hezké chvíle… Ne-

byl jsem nedoléčený, mohl to být částečně třeba i dozvuk opero-

vaného kolena, které je nyní úplně v pořádku. Mluvil jsem o tom 

s doktorem z kliniky v Augsburgu, který mě operoval.  Když se 

vám přihodí další zranění, tak vám samozřejmě ihned prolétnou 

hlavou černé myšlenky, že je zase všechno pryč… Musíš vyhrát 

v hlavě! Když se ti to nepovede, tak je konec… Nesmíš se prostě 

ani jednou vzdát a přestat věřit.“

	 Další prodloužení smlouvy s „Kanonýry“ už nepřipadalo 

v úvahu?

„Jak jsem se zranil při tom lednovém comebacku, tak jsem vě-

děl, že je konec, že novou smlouvu už v Arsenalu nedostanu.“

 FOTO, KTERÉ BUDE PATŘIT BOHUŽEL JIŽ JEN DO ARCHIVU - „ROSA“ ROZJÍŽDÍ ÚTOČNOU AKCI „KANONÝRŮ“! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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menším měřítku, než co praktikuje španělská reprezentace. 

O ohromné kvalitě tamního fotbalu výmluvně svědčí i dominan-

ce klubů v evropských pohárech. Evropskou ligu potřetí v řadě 

vyhrála FC Sevilla a finále Ligy mistrů bylo jako před dvěma lety 

opět madridské derby…“

	 A co další dva týmy, na které v St. Étienne, resp. Lensu 

narazíte?

„Chorvati mají také výborné hráče, kteří nastupují v evropských 

top-klubech. Jejich středovou řadu tvoří samé výrazné indivi-

duality, je to motor týmu, tam se bude rozhodovat. Ale do jejich 

obrany se, myslím, můžeme dostat. Není žádným tajemstvím, že 

jsou také labilnější po mentální stránce, když se jim zrovna nedaří 

podle představ. Toho bychom mohli také využít. Podobnou optikou 

vidím i Turky.“

	 Od  českého národního týmu se nečeká žádná velká 

„díra“ do Evropy. Může to být výhoda?

ROZHOVORROZHOVOR

 ČESKÝ KAPITÁN PŘI VÍTĚZNÉ PŘÍPRAVĚ NA ME PROTI RUSKU. 

	 V  čem cítíte na  sobě aktuálně větší deficit - ve  fyzické 

kondici nebo v menší rozehranosti?

„Částečně ještě v obou věcech, ale fyzicky na tom nejsem vů-

bec špatně. Co se týče techniky a práce s balonem, tak tam těžím 

z toho, že jsem to piloval celou kariéru a že to mám v sobě. Nedá 

se ale říct, že se to nezapomene. Kdybyste viděl moje první tré-

ninky, tak byste se divil, jak mě balon fackoval! Ale díky těm dlou-

holetým návykům a tréninkům s míčem jsem se do toho mnohem 

rychleji dostal.“

	 Trenér Vrba naznačil, že byste mohl být případně na-

sazován i částečně do jednotlivých zápasů. Spíš jste ale zvyklý 

na zápřah od první minuty v základní sestavě…

„Bude záležet na trenérovi, jakou roli mi určí.  Jsem tady jako je-

den z nominovaných a on rozhodne, jak budu vypadat v přípravných 

zápasech před mistrovstvím Evropy. Třeba zápas s Maltou byl hod-

ně jednostranný, ani jsme to nečekali, také konečný výsledek byl 

na současné poměry i hodně vysoký. Ale pořád jsou to jen přípravy, 

ve kterých se především zkouší, protože den D přijde až ve Francii.“

	 Nechá se porovnat „francouzská“ skupina s těmi z minu-

lých šampionátů?

„Myslím si, že je to pravděpodobně nejtěžší skupina, ve které 

jsem se s nároďákem ocitl.“

	 Všichni tři soupeři mají ve svém středu uznávané špílma-

chry. Mohou se jejich herní a kombinační dispozice účinně elimi-

novat?

„U Španělů se těžko můžete soustředit jen na jednoho hráče, 

protože vás ihned potrestá druhý! Nemyslím si, že by je nějak po-

stihla výměna zlaté generace, která vyhrála dvakrát mistrovství 

Evropy a mezi tím i mistrovství světa 2010 v Jihoafrické republi-

ce. Klidně by mohli postavit dva kvalitní národní mančafty!  Neu-

věřitelně dominují individuální technikou a prací s míčem, který 

jim jen strašně těžko berete! Zažili jsme to běhání bez balonu 

v minulé kvalifikaci na  vlastní kůži… Mají zároveň i obrovskou 

trpělivost, kombinují a čekají na ten pravý okamžik, kdy najdou 

díru v defenzívě soupeře a bleskově udeří. Přesvědčila se o tom 

i Sparta v Evropské lize s Villarrealem, i když je to ve výrazně 

 SPOLEČENSKÉ OBLEČENÍ „VYFASOVAL“ UŽ NA PÁTOU VELKOU AKCI, JAKÝMI JSOU MISTROVSTVÍ EVROPY ČI SVĚTA…  

Tomáš Rosický
Narozen: 4. října 1980 * Výška: 180 cm * Váha: 70 kg * Stav: že-
natý, manželka Radka, syn Tomáš (3) * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: ČKD Kompresory (1986-1987), Sparta Praha 
(1987-2001), Borussia Dortmund (Německo, 2001-2006), Arsenal 
FC (Anglie, 2006-2016) * Reprezentace: 103 zápasů, 23 gólů
Největší úspěchy: bronz na EURO 2004 v Portugalsku, postup 
do čtvrtfinále EUR0 2012 v Polsku a na Ukrajině, účast na MS 
2006 v Německu, účast na EURO 2000 v Belgii a Nizozemsku, 
postup na EURO 2016 ve Francii, finalista Poháru UEFA (2002), 
mistr české ligy (1999, 2000, 2001), mistr německé ligy (2002), 
vítěz Anglického poháru (2014, 2015), vítěz anglického Superpo-
háru (2014), vítěz ankety Fotbalista roku (2001, 2002, 2006), vítěz 
ankety Talent roku (1999)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„To nám bude maximálně vyhovovat, že s námi nikdo nepočítá! 

Pojedeme tam v klidu a dobře se připravíme. Víme, jaké máme 

silné i slabé stránky a co máme na hřišti dělat. V samotných zá-

pasech pak už budou rozhodovat o výsledku i drobné detaily.“ 

	 Platí rovnice: postup ze skupiny = úspěšné vystoupení 

na EURO?

„Určitě. Ať se to někomu líbí nebo nelíbí, tak už velkým úspě-

chem tohoto týmu a trenéra Vrby je postup na šampionát. A do-

konce z prvního místa z tak těžké skupiny, kterou jsme v kvalifika-

ci měli. Vždycky se nabízí paralela s hokejem, který mám strašně 

rád a jsem jeho velkým fanouškem. Hokejové mistrovství světa je 

každý rok, a pokud naši totálně nevyhoří, tak jsou ve čtvrtfinále. 

Proto se to nedá srovnávat s fotbalem, kde by pro nás byl už po-

stup ze skupiny dalším ohromným úspěchem. A vyřazovací boje 

jsou pak už o jednom zápase, ve kterém se může stát cokoliv…“

	 Kolik let byste ještě rád hrál fotbal na vrcholové úrovni, 

pokud vám bude sloužit zdraví?

„Počkám, jak bude vypadat EURO a jak se na něm budu cítit. 

A od toho se pak odpíchnu.“

	 Dal jste si nějaký termín, do kterého byste chtěl vědět, 

kde budete v příští sezoně? Nebo už o tom máte v hlavě jasno?

„Když jsem odjel na  první reprezentační kemp, tak jsem si 

řekl, že nic jiného než nároďák nebudu řešit. Chci mít čistou hla-

vu a soustředit se jen na to, co se děje kolem něj. Nic mě také 

nehoní…“ 

„Španělé by klidně mohli 
postavit dva kvalitní 
národní mančafty!“

 TOMÁŠ ROSICKÝ POVAŽUJE UŽ POUHOU ÚČAST NA ZÁVĚREČNÉM TURNAJI ME 
 ZA VELKÝ ÚSPĚCH. JEŠTĚ VĚTŠÍM BY SAMOZŘEJMĚ BYL POSTUP DO VYŘAZOVACÍCH BOJŮ…  GENERÁLKA NA EURO NAŠEMU TÝMU NEVYŠLA. I V SESTAVĚ S TOMÁŠEM ROSICKÝM PODLEHL KOREJCŮM 1:2. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


1918

1818 19

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 7.6.2016
23/2016

Úterý 7.6.2016
23/2016 REPREZENTACEREPREZENTACE

Co ukázaly generálky?

Zbytečně přehnaný optimismus po středeční výhře českého národního 
týmu 2:1 v Innsbrucku nad Ruskem vrátila do normálních kolejí porážka 
v nedělní poslední generálce s reprezentací Korejské republiky v Edenu. 
Oba zápasy měly podobný průběh, svěřenci trenéra Pavla Vrby museli 
po nepřesvědčivém prvním poločase dohánět po přestávce náskok sou-
peře, který dokázal využít chyb v jejich rozehrávce ve středu hřiště.

 ZATÍMCO VÝHRA V INNSBRUCKU NAD RUSY, KE KTERÉ PŘISPĚL I LADISLAV KREJČÍ, VEHNALA DO DUŠÍ FANOUŠKŮ OPTIMISMUS… 

Zatímco v Tyrolsku se jim to podařilo dokonce otočit v po-

slední minutě ve  svůj prospěch, ve  Vršovicích po  šťastném 

kontaktním gólu střídajícího stopera Suchého zastavilo narůs-

tající nápor po hodině hry vyloučení Gebre Selassieho po velmi 

problematické druhé kartě, kterou mu polský rozhodčí Stefan-

ski ukázal… I v deseti se domácí fotbalisté snažili alespoň vy-

rovnat, ale nakonec stejný rozdílem prohráli. 

Ostatně není to poprvé, kdy čeští reprezentanti před odjez-

dem na  evropský šampionát v  domácím prostředí nečekaně 

klopýtli, stačí si připomenout prohru před čtyřmi lety na Letné 

s Maďarskem rovněž 1:2, kdy se také mezi střelce zapsal pouze 

obránce – tehdy Michal Kadlec a ještě k tomu z penalty! 

Mezi nejpozitivnější zprávy z  herní přípravy před EURO 

2016 patří především stále narůstající herní nasazení kapitána 

a špílmachra Tomáše Rosického, který proti Korejcům už ab-

solvoval celý zápas a byl v něm podle očekávání motorem vět-

šiny kombinačních akcí. 

Jeho dlouholetý parťák ze záložní řady Jaroslav Plašil v něm 

jako čtvrtý český fotbalista v historii završil stovku reprezen-

tačních startů. 

 … PORÁŽKA V PRAŽSKÉM EDENU OD KOREJCŮ POSADILA ZPÁTKY NA ZEM NEJEN PETRA ČECHA, ALE I ČESKÉ PŘÍZNIVCE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TOMÁŠ NECID DOKONAL VÍTĚZNÝ OBRAT NA 2:1… 

REPREZENTACEREPREZENTACE

ČESKO - RUSKO 2:1 (0:1)
Branky: 49. Rosický, 90. Necid - 7. Kokorin. Rozhodčí: Schörgenhofer - Winsauer, Brandner 
(všichni Rakousko). Diváci: 650.

Česko: P. Čech - Gebre Selassie, R. Hubník (46. Sivok), Michal Kadlec, Limberský (64. Kadeřá-
bek) - Darida, Pavelka (46. J. Plašil) - Dočkal (41. Skalák), Rosický (85. D. Kolář), L. Krejčí - Lafata 
(46. Necid). Trenér: Vrba.

Rusko: Lodygin (46. Guilherme) - Smolnikov, V. Berezuckij (63. Neustädter), Ignaševič, Torbinskij 
(63. Kombarov) - Denisov, Ivanov (63. Golovin) - Šatov, Smolov, Kokorin (63. Samedov) - Dzjuba 
(46. Mamajev). Trenér: Sluckij.

JAK TO VIDĚL TRENÉR PAVEL VRBA?
„Jsem rád, že jsme zápas zvládli i herně. Začátek nebyl nejlepší, zase jsme 

dostali první branku, což se nám v poslední době často stává. V druhém polo-
čase to byl fotbal nahoru dolů a jsem rád, že se nám podařilo výsledek otočit. 
Jsem spokojený s tím, že jsme potvrdili, že to soustředění k něčemu vedlo. 
Něco z toho, co jsme nacvičovali, se projevuje ve hře. Vše nebylo ideální, někdy 
jsme zbytečně ve středu pole ztráceli míče. Přesto myslím, že v ofenzivě to 
mělo chvílemi velmi dobrou úroveň.“

ČESKO – KOREJSKÁ REPUBLIKA 1:2 (0:2)
Branky: 46. Suchý - 26. Jun Pit-karam, 40. Suk Hjon-čun. Rozhodčí: Stefanski - Sadczuk, 
Borkowski (všichni Polsko). ŽK: Gebre Selassie, Sivok, Darida - Či Tong-won. ČK: (60.) Gebre 
Selassie (ČR). Diváci: 16.490.

Česko: P. Čech - Kadeřábek (46. Limberský), Sivok, Michal Kadlec (46. Suchý), Gebre Selassie 
- Darida, Pavelka (46. J. Plašil) – Josef Šural (46. Skalák), Rosický, L. Krejčí (70. Pudil) - Necid 
(79. Milan Škoda). Trenér: Vrba.

Korejská republika: Čung Song-rjong - Jong I, Kim Ki-hi, Kwak Te-hi, Čang Hjon-su - Ču Se-
-čong (63. Han Kuk-jong), Čong U-jong (83. Hong Čong-ho) - Son Hung-min (90.+2 Im Čchang-u), 
Jun Pit-karam (63. I Če-song), Či Tong-won (90.+4 Ki Song-jung)- Suk Hjon-čun (87. Hwang I-čo). 
Trenér: Stielike.

JAK TO VIDĚL TRENÉR PAVEL VRBA?
„Pro mě byl cennou zkušeností první poločas, než hra v oslabení, která 

podle mě v přípravných utkáních nemá smysl. Zopakovali jsme bohužel výkon 
z prvního poločasu ze zápasu v Innsbrucku s Ruskem, což mě zklamalo. Střídá-
ní pomohla, i šťastný brzký gól. Byli jsme razantnější, měli jsme tam zajímavé 
šance, určitě to byla pro diváka atraktivnější podívaná než v první půli. Vylou-
čení Theovi (Gebre Selassiemu) nevyčítám, protože byl nejprve faulován on… 
Naopak se své role na obou krajích zhostil dobře.“ … KTERÝ ZAHÁJIL SVÝM GÓLEM SKVĚLÝ TOMÁŠ ROSICKÝ. 

 TAKHLE VYPÁLIL MAREK SUCHÝ A ZAZNAMENAL JEDINOU BRANKU ČESKÉHO CELKU PROTI KOREJCŮM. 

 JAROSLAV PLAŠIL SI PROTI KOREJCŮM 
 PŘIPSAL STÝ REPREZENTAČNÍ START! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://reprefotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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Daniel Pudil: „Do třetice všeho dobrého.

Konečně mi EURO vyšlo!“

K  české reprezentaci se obránce Daniel Pudil připojil s  týdenním 
zpožděním, odehrál jen část závěrečné přípravy s Jižní Koreou (poráž-
ka 1:2). S Sheffieldem Wednesday totiž bojoval o postup do Premier 
League. Bohužel neúspěšně, ve finále play off druhé anglické ligy mu-
sel spolknout porážku 0:1 s Hullem...

 DOČKAL SE! PO DVOU „NOMINAČNÍCH NEZDARECH“ SE DANIEL PUDIL TĚŠÍ NA START NA ZÁVĚREČNÉM TURNAJI ME. 

Sladkou náplastí je však Pudilovi nominace na EURO do Fran-

cie. O to větší, že o dva předchozí šampionáty přišel doslova v po-

slední vteřině. Před osmi lety byl vyřazen na úkor Rudolfa Ská-

cela, v Polsku 2012 dostal přednost mladý Vladimír Darida. Třetí 

šanci ale už proměnil!

	 Byl jste napnutý, když trenér Vrba oznamoval konečnou 

nominaci?

„Jak se říká, do třetice všeho dobrého. Jsme rád, že se mi to ko-

nečně podařilo. Každý fotbalista se chce na takový turnaj dostat.“

	 Neobával jste se však, že to nevyjde ani napotřetí?

„Nijak zvlášť jsem nominaci neřešil, soustředil jsem se na klub. 

Kdyby mi trenér Vrba zavolal, že nejedu, tak bych to bral. Co mám 

rodinu, jsem všechno přehodnotil. Panu Vrbovi jsem ovšem vděč-

ný, že mohu jet, moc se na atmosféru mistrovství těším.“

	 Věříte, že si zahrajete?

„Pro mě je priorita, že můžu být na EURO u toho. Jestli budu 

na  hřišti, nebo nebudu, je mi celkem jedno. Hlavní je týmový 

úspěch. Abychom na něj měli šanci dosáhnout, musíme táhnout 

za jeden provaz, ať už bude na hřišti kdokoli z nás. Je nás třiadva-

cet, všichni nemůžeme hrát.“

	 Ale asi byste se nezlobil, pokud by vás kouč Vrba poslal 

na trávník...

„Rád bych si zahrál všechny zápasy ve skupině, to je jasné! Ale 

uvidíme, co trenér přichystá, komu dá důvěru.“

	 Nemůže být vaším mínusem, že jste kvůli plnění klubo-

vých povinností zmeškal dva přípravné zápasy?

„Za problém to ani trochu nepovažuji. Kluky znám, filozofii tre-

néra také. Teď mám pár tréninků, abych se dostal do rytmu.“

 V SHEFFIELDU PROŽIL DANIEL PUDIL SKVĚLOU SEZONU, KTERÉ CHYBĚLA JEN TŘEŠNIČKA V PODOBĚ POSTUPU DO PREMIER LEAGUE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Kam může české mužstvo na šampionátu dojít?

„Věřím, že bychom mohli udělat nějaký větší úspěch. Třeba 

minimálně čtvrtfinále. Skupina je hodně těžká, jenže v kvalifi-

kaci jsme také měli těžkou a vyhráli jsme ji. V Sheffieldu jsme 

si během sezóny řekli, že nejprve musíme postoupit do play off. 

Potom že se pokusíme poprat o finále a poté o postup. Musíme 

jít krok po kroku, rozhodovat může každý bod. I se třemi body se 

dá postoupit.“

	 Neobáváte se ve Francii o bezpečnost?

„Věřím, že o  hráče bude postaráno. Horší je to s  fanoušky. 

Své rodině jsem Francii zakázal, přijede jen můj děda. Řekl mi, 

že vzhledem k svému věku už tohle neřeší. Turnaj chce vidět. Nic 

jsem proti tomu nemohl namítat, sehnal jsem mu lístky.“

	 Pojďme ke  klubu. Se Sheffieldem jste skončili těsně 

pod vrcholem. Už zklamání z  nepostupu do  Premier League 

přebolelo?

„Zklamání bylo jen krátké. Zápas nám prostě nevyšel. Finále je 

hop nebo trop. Na mistrovství světa v hokeji také Češi hráli skvěle, 

ale pak prohráli ve čtvrtfinále klíčový duel. Zpětně však sezónu 

hodnotím úspěšně, takovou v Sheffieldu nezažili šestadvacet let. 

Zkrátka jsme nezvládli poslední krok, takový je sport. Za  čtyři 

roky v Anglii jsem jednou postoupil a dvakrát byl ve finále play off. 

Tohle si asi přeje každý fotbalista. Jsem rád za takovou kariéru.“

	 V semifinále play off jste vyřadili Brighton, kde působí 

záložník Jiří Skalák. Po odvetě měl v očích slzy, utěšoval jste ho. 

Ozval se po finále on vám?

„Brighton měl skvělou sezonu, nepostoupil přímo kvůli dvěma 

gólům, což je hrozné. Pak se mu zranili čtyři hráči, u nás v prv-

ním utkání prohráli, v odvetě nás přehrávali, ale radovali jsme se 

my. Snažil jsem se po odvetě frustrovaného Jirku zvednout. On to 

samé udělal mě po finále, bezprostředně po něm mi psal.“

	 Máte jasno u budoucnosti, kde zakotvíte příští sezónu?

„Zatím nemám, hned po finále jsem odjel do Čech. Sheffield 

mě chce udržet, ale je tam nějaká výkupní klauzule. Na tom se 

musí domluvit kluby. Já se soustředím na nároďák a budu čekat 

na telefon.“

	 Úspěch na EURO by vám mohl vyjednávací pozici usnad-

nit. A třeba se vám splní sen o Premier League.

„Uvidíme, po  EURO mohou přijít jiné nabídky. Sen zahrát 

Premier League tam stále je, zatím mi pořád utíká. Jednou už 

šance byla, ve Watfordu. Jenže jsem věděl, že bych tolik nehrál, 

rozhodl jsem se odejít. Nechtěl jsem sledovat třicet zápasů z la-

vičky, abych si mohl pětkrát zahrát. Spousta lidí kvalitu druhé 

anglické ligy nedoceňuje. Teď sestoupily Aston Villa, Newcastle 

a Norwich. Je tam devadesát procent klubů, které někdy hrály 

Premier League. Kvalita je srovnatelná.“ 

Daniel Pudil
Narozen: 27. září 1985 * Výška: 186 cm * Váha: 81 kg * Stav: man-
želka Veronika, syn Danny (5 let), dcera Ella (8 měsíců)
Fotbalový post: obránce * Hráčská kariéra: Sparta Praha (1992-
2003), Blšany (2003-2004), Slovan Liberec (2004-2007), Slavia 
Praha (2007-2008), KRC Genk (Belgie, 2008-2011), Granada (Špa-
nělsko, 2012), AC Cesena (Itálie, 2012), Watford FC (Anglie, 2012-
2015), Sheffield Wednesday (2015-?)
Reprezentace: 32 zápasů, 2 góly * Největší úspěchy: mistr bel-
gické ligy (2011), vítěz Belgického poháru (2009), vítěz Belgického 
superpoháru (2011), 2x mistr české ligy (2006, 2008) DO PŘÍPRAVY SE ZKUŠENÝ BEK ZAPOJIL JAKO POSLEDNÍ HRÁČ NÁRODNÍHO TÝMU. 

 PŘED ODJEZDEM DO FRANCIE MÁ DANIEL PUDIL NA SVÉM KONTĚ 32 REPREZENTAČNÍCH STARTŮ. PŘIDÁ DALŠÍ NA EURO? 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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EURO V ČÍSLECH

 Neděle 5.6.20168 Speciál ME 2016

 NAPOSLEDY SE Z TITULU MISTRŮ EVROPY 
 RADOVALI V ROCE 2012 ŠPANĚLÉ. 

HISTORICKÉ STATISTIKY
NEJLEPŠÍ STŘELCI HISTORIE ME (ZÁVĚREČNÝ TURNAJ)

9 - Michel Platini (Francie, 1984) * 7 - Alan Shearer (Anglie, 1996-2000)
6 - Patrick Kluivert (Nizozemsko, 1996-2000), Nuno Gomes (Portugalsko, 2000-08), 

Thierry Henry (Francie, 2000-08), Ruud van Nistelrooij (Nizozemsko, 2004-08), 
Zlatan Ibrahimovic (Švédsko, 2004-12), Cristiano Ronaldo (Portugalsko, 2004-12),

5 - Jürgen Klinsmann (SRN/Německo, 1988-96), Marco van Basten (Nizozemsko, 1988-92), 
Savo Miloševič (Jugoslávie, 2000), Zinédine Zidane (Francie, 1996-2004), Milan Baroš (ČR, 2004), 

Wayne Rooney (Anglie, 2004-12), Fernando Torres (Španělsko, 2008-12).

NEJVÍC ZÁPASŮ
16 - Lilian Thuram (Francie), Edwin van der Sar (Nizozemsko)

14 - Zinédine Zidane (Francie), Karel Poborský (ČR), Luís Figo, Nuno Gomes (oba Portugalsko), 
Iker Casillas (Španělsko), Philipp Lahm (Německo), Cristiano Ronaldo (Portugalsko)

NEJLEPŠÍ STŘELCI JEDNOTLIVÝCH ME 
(do 1980 včetně kvalifikace, poté pouze závěrečného turnaje)

1960 - Just Fontaine (Francie), Jean Vincent (oba Francie) a Titus Buberník (Československo) - 5 gólů
1964 - Ole Madsen (Dánsko) - 11 * 1968 - Luigi Riva (Itálie) - 7 * 1972 - Gerd Müller (SRN) - 11

1976 - Don Givens (Irsko) - 8 * 1980 - Klaus Allofs (SRN) - 3 * 1984 - Michel Platini (Francie) - 9
1988 - Marco van Basten (Nizozemsko) - 5 * 1992 - Dennis Bergkamp (Nizozemsko), 

Tomas Brolin (Švédsko), Henrik Larsen (Dánsko), Karlheinz Riedle (Německo) - 3
1996 - Alan Shearer (Anglie) - 5 * 2000 - Patrick Kluivert (Nizozemsko) a Savo Miloševič (Jugoslávie) - 5

2004 - Milan Baroš (Česká republika) - 5 * 2008 - David Villa (Španělsko) - 4
2012 - Alan Dzagojev (Rusko), Mario Gómez (Německo), Mario Mandžukič (Chorvatsko), 
Cristiano Ronaldo (Portugalsko), Mario Balotelli (Itálie), Fernando Torres (Španělsko) - 3

NEJVÍC ÚČASTÍ
11 - Německo (včetně SRN) * 10 - Rusko (včetně SSSR) * 9 - Španělsko, Nizozemsko

8 - Dánsko, Anglie, Česká republika (včetně Československa), Francie, Itálie

REKORDNÍ ZÁPISY
Nejvíc gólů v závěrečném turnaji: 14 - Francie (1984)

Nejvyšší vítězství: 5:0 - Francie - Belgie (1984), Dánsko - Jugoslávie (1984) 
a Švédsko - Bulharsko (2004), 6:1 - Nizozemsko - Jugoslávie (2000)

Nejvíc gólů v zápase: 9 - Jugoslávie - Francie 5:4 (1960)
Nejúspěšnější týmy v kvalifikaci: Francie (1992), Česká republika (2000), Francie (2004), 

Německo a Španělsko (oba 2012), Anglie (2016) - bez ztráty bodu

PŘEHLED VÍTĚZNÝCH TRENÉRŮ
1960 - Gavrilo Kačalin (SSSR) * 1964 - José Villalonga (Španělsko) * 1968 - Ferruccio Valcareggi (Itálie)

1972 - Helmut Schön (SRN) * 1976 - Václav Ježek (Československo) * 1980 - Jupp Derwall (SRN)
1984 - Michel Hidalgo (Francie) * 1988 - Rinus Michels (Nizozemsko)

1992 - Richard Möller Nielsen (Dánsko) * 1996 - Berti Vogts (Německo) * 2000 - Roger Lemerre (Francie)
2004 - Otto Rehhagel (Německo) * 2008 - Luis Aragonés (Španělsko)

2012 - Vicente del Bosque (Španělsko)

 ČESKÝ ÚTOČNÍK MILAN BAROŠ SE S 5 GÓLY 
 STAL NEJLEPŠÍM STŘELCEM ME 2004 V PORTUGALSKU. 

VÍTĚZOVÉ A FINÁLE
PŘEHLED VÍTĚZŮ MISTROVSTVÍ EVROPY VE FOTBALE

1960 (Francie) - Sovětský svaz * 1964 (Španělsko) - Španělsko * 1968 (Itálie) - Itálie * 1972 (Belgie) - SRN
1976 (Jugoslávie) - Československo * 1980 (Itálie) - SRN * 1984 (Francie) - Francie 

1988 (SRN) - Nizozemsko * 1992 (Švédsko) - Dánsko * 1996 (Anglie) - Německo 
2000 (Belgie a Nizozemsko) - Francie * 2004 (Portugalsko) - Řecko 

2008 (Rakousko a Švýcarsko) - Španělsko * 2012 (Polsko a Ukrajina) - Španělsko

POČET TITULŮ
3 - Německo (včetně SRN), Španělsko * 2 - Francie

1 - Rusko (včetně SSSR), Česká republika (včetně Československa), Itálie, Nizozemsko, Dánsko, Řecko

PŘEHLED FINÁLOVÝCH UTKÁNÍ
1960 (Paříž): SSSR - Jugoslávie 2:1 po prodloužení * 1964 (Madrid): Španělsko - SSSR 2:1

1968 (Řím): Itálie - Jugoslávie 1:1 po prodloužení, opakované utkání 2:0
1972 (Brusel): SRN - SSSR 3:0 * 1976 (Bělehrad): Československo - SRN 2:2 po prodloužení, na penalty 5:3

1980 (Řím): SRN - Belgie 2:1 * 1984 (Paříž): Francie - Španělsko 2:0 * 1988 (Mnichov): Nizozemsko - SSSR 2:0
1992 (Göteborg): Dánsko - SRN 2:0 * 1996 (Londýn): Německo - Česká republika 2:1 v prodloužení

2000 (Rotterdam): Francie - Itálie 2:1 v prodloužení * 2004 (Lisabon): Řecko - Portugalsko 1:0
2008 (Vídeň): Španělsko - Německo 1:0 * 2012 (Kyjev): Španělsko - Itálie 4:0.

HISTORICKÉ STATISTIKY
PŘEHLED BRANEK VE FINÁLOVÉM TURNAJI

ROK POŘADATEL ZÁPASY BRANKY PRŮMĚR NA ZÁPAS

1960 Francie 4 17 4,25

1964 Španělsko 4 13 3,25

1968 Itálie 5 7 1,40

1972 Belgie 4 10 2,50

1976 Jugoslávie 4 19 4,75

1980 Itálie 14 27 1,93

1984 Francie 15 41 2,73

1988 SRN 15 34 2,26

1992 Švédsko 15 32 2,13

1996 Anglie 31 64 2,06

2000 Belgie a Nizozemsko 31 85 2,74

2004 Portugalsko 31 77 2,48

2008 Rakousko a Švýcarsko 31 77 2,48

2012 Polsko a Ukrajina 31 76 2,45

EURO V ČÍSLECH
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ČESKÁ STOPA

ZÁPASY NA EURO

14 - Karel Poborský (1996, 2000, 2004)

12 - Pavel Nedvěd (1996, 2000, 2004)

11 - Vladimír Šmicer (1996, 2000, 2004), Petr Čech (2004, 2008, 2012)

10 - Jan Koller (2000, 2004, 2008), Milan Baroš (2004, 2008, 2012)

9 - Jiří Němec (1996, 2000), Marek Jankulovski (2000, 2004, 2008)

8 - Radek Bejbl (1996, 2000), Tomáš Rosický (2000, 2004, 2012), 
Tomáš Galásek (2004, 2008), Jaroslav Plašil (2004, 2008, 2012)

7 - Pavel Kuka (1996, 2000), Patrik Berger (1996, 2000), 
Zdeněk Grygera (2004, 2008), Tomáš Ujfaluši (2004, 2008)

6 - Anton Ondruš (1976, 1980), Zdeněk Nehoda (1976, 1980), Antonín Panenka (1976, 1980), 
Marian Masný (1976, 1980), Koloman Gögh (1976, 1980), Ladislav Jurkemik (1976, 1980), 

Petr Kouba (1996), Michal Horňák (1996), David Rozehnal (2004, 2008)

5 - Miroslav Kadlec (1996), Jan Suchopárek (1996), Radoslav Látal (1996, 2000), 
Karel Rada (1996, 2000), Tomáš Hübschman (2004, 2012), Michal Kadlec (2008, 2012) 

GÓLY NA EURO

5 - Milan Baroš (2004)

4 - Vladimír Šmicer (1996, 2000, 2004)

3 - Zdeněk Nehoda (1976, 1980), Jan Koller (2004, 2008)

2 - Karel Poborský (1996, 2000), Marek Heinz (2004), Petr Jiráček (2012), Václav Pilař (2012)

1 - Vlastimil Bubník (1960), Ladislav Pavlovič (1960), Anton Ondruš (1976), František Veselý (1976), 
Ján Švehlík (1976), Karol Dobiaš (1976), Antonín Panenka (1980), Ladislav Jurkemik (1980), 

Ladislav Vízek (1980), Pavel Nedvěd (1996), Radek Bejbl (1996), Jan Suchopárek (1996), Pavel Kuka (1996), 
Patrik Berger (1996), Václav Svěrkoš (2008), Libor Sionko (2008), Jaroslav Plašil (2008)

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE 
V MODERNÍ PODOBĚ

Klíčem

FOTBALOVÝ TÝDENÍK  |  49. ROČNÍK  |  VYCHÁZÍ V ÚTERÝ  31. 5. 2016  |  22/2016

Rakouské reprezentační ladění  24    Lafata sesadil Ďuriše  34    Atlético opět pod vrcholem  44

 MICHAL 

 KADLEC 

„Před odchodem do Německa 
jsem v Hradci odehrál sezónu 
a sestoupili jsme. Teď jsem 
postupem bilanci vyrovnal, 
smazal jsem dluh, “ říká zkušený 
stoper po definitivním konci kariéry.

 PAVEL KRMAŠ

Iker 
Casillas

Chorvaté?
  EURO potřetí v řadě!   potřetí v řadě!  

  Jsme schopni vyhrát  

KAŽDÉ ÚTERÝ 
ZDARMA NA

WWW.GOL.CZ

 KAREL POBORSKÝ JE SE ČTRNÁCTI ZÁPASY 
 ČESKÝM REKORDMANEM V POČTU UTKÁNÍ ODEHRANÝCH NA ME. 

MEZI EVROPSKÝMI VELMOCEMI
Od roku 1996 se hraje závěrečný turnaj mistrovství Evropy o šestnácti účast-

nících. V té době se již také na fotbalové evropské scéně po pádu „železné opony“ 
prakticky dokončilo dělení dřívějších společných federací či soustátí (Sovětský 
svaz, Jugoslávie i Československo) na samostatné státy, které se staly následnic-
kými či novými národními federacemi a plnoprávnými členy FIFA i UEFA. Proto také 
uvádíme bilanci účastí reprezentačních týmů na EURO za posledních dvacet let, 
kdy se jich včetně nadcházejícího letošního ve Francii (letos poprvé bude startovat 
24 účastníků) konalo dohromady šest. Je nezpochybnitelnou skvělou vizitkou čes-
kého fotbalu, že ani jednou nechyběl na finálovém turnaji, což se podařilo jen největ-
ším velmocem starého kontinentu a ještě ne úplně všem!

6 - ČESKO, Francie, Itálie, Německo, Portugalsko, Španělsko (všichni 1996-2016)
5 - Anglie (1996, 2000, 2004, 2012, 2016), Chorvatsko (1996, 2004, 2008, 2012, 2016), 

Nizozemsko (1996, 2000, 2004, 2008, 2012), Rusko (1996, 2004, 2008, 2012, 2016), 
Švédsko (2000, 2004, 2008, 2012, 2016)

4 - Dánsko (1996, 2000, 2004, 2012), Rumunsko (1996, 2000, 2008, 2016), 
Švýcarsko (1996, 2004, 2008, 2016), Turecko (1996, 2000, 2008, 2016)

3 - Polsko (2008, 2012, 2016), Řecko (2004, 2008, 2012)
2 - Belgie (2000, 2016), Bulharsko (1996, 2004), Irsko (2012, 2016), 

Rakousko (2008, 2016), Ukrajina (2012, 2016)
1 - Albánie (2016), Island (2016), Jugoslávie (Srbsko+Černá Hora 2000), 

Lotyšsko (2004), Maďarsko (2016), Norsko (2000), Severní Irsko (2016), Skotsko (1996), 
Slovensko (2016), Slovinsko (2000), Wales (2016)

POZNÁMKA: Některým zemím „pomohlo“ k automatické účasti na závěrečném turnaji, že EURO uspořádaly.

1996 - Anglie * 2000 - Belgie a Nizozemsko * 2004 - Portugalsko * 2008 - Rakousko a Švýcarsko
2012 - Polsko a Ukrajina * 2016 - Francie
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SKUPINA D
12.06. 15:00 Paříž Turecko - Chorvatsko :

13.06. 15:00 Toulouse Španělsko - Česko :

17.06. 18:00 Saint-Étienne Česko - Chorvatsko :

17.06. 21:00 Nice Španělsko - Turecko :

21.06. 21:00 Lens Česko - Turecko :

21.06. 21:00 Bordeaux Chorvatsko - Španělsko :

ME 2016 - HERNÍ PLÁN

 Neděle 5.6.201610 Speciál ME 2016

SKUPINA A
10.06. 21:00 Saint-Denis Francie - Rumunsko :

11.06. 15:00 Lens Albánie - Švýcarsko :

15.06. 18:00 Paříž Rumunsko - Švýcarsko :

15.06. 21:00 Marseille Francie - Albánie :

19.06. 21:00 Lyon Rumunsko - Albánie :

19.06. 21:00 Lille Švýcarsko - Francie :

SKUPINA A POŘADÍ

FRANCIE : : :

ŠVÝCARSKO : : :

RUMUNSKO : : :

ALBÁNIE : : :

SKUPINA D POŘADÍ

ČESKO : : :

TURECKO : : :

CHORVATSKO : : :

ŠPANĚLSKO : : :

SKUPINA B
11.06. 18:00 Bordeaux Wales - Slovensko :

11.06. 21:00 Marseille Anglie - Rusko :

15.06. 15:00 Lille Rusko - Slovensko :

16.06. 15:00 Lens Anglie - Wales :

20.06. 21:00 Toulouse Rusko - Wales :

20.06. 21:00 Saint-Étienne Slovensko - Anglie :

SKUPINA B POŘADÍ

RUSKO : : :

SLOVENSKO : : :

ANGLIE : : :

WALES : : :

SKUPINA E
13.06. 18:00 Saint-Denis Irsko - Švédsko :

13.06. 21:00 Lyon Belgie - Itálie :

17.06. 15:00 Toulouse Itálie - Švédsko :

18.06. 15:00 Bordeaux Belgie - Irsko :

22.06. 21:00 Lille Itálie - Irsko :

22.06. 21:00 Nice Švédsko - Belgie :

SKUPINA E POŘADÍ

ŠVÉDSKO : : :

ITÁLIE : : :

BELGIE : : :

IRSKO : : :

SKUPINA C
12.06. 18:00 Nice Polsko - Sev. Irsko :

12.06. 21:00 Lille Německo - Ukrajina :

16.06. 18:00 Lyon Ukrajina - Sev. Irsko :

16.06. 21:00 Saint-Denis Německo - Polsko :

21.06. 18:00 Marseille Ukrajina - Polsko :

21.06. 18:00 Paříž Sev. Irsko - Německo :

SKUPINA C POŘADÍ

POLSKO : : :

NĚMECKO : : :

SEVERNÍ IRSKO : : :

UKRAJINA : : :

SKUPINA F
14.06. 18:00 Bordeaux Rakousko - Maďarsko :

14.06. 21:00 Saint-Étienne Portugalsko - Island :

18.06. 18:00 Marseille Island - Maďarsko :

18.06. 21:00 Paříž Portugal. - Rakousko :

22.06. 18:00 Saint-Denis Island - Rakousko :

22.06. 18:00 Lyon Maďarsko - Portugal. :

SKUPINA F POŘADÍ

RAKOUSKO : : :

PORTUGALSKO : : :

ISLAND : : :

MAĎARSKO : : :
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FRANCOUZSKÉ STADIONY

ČTVRTFINÁLE 1

30.06. 21:00 - Marseille

vítěz  OF1 - vítěz  OF3

.......................................

.......................................

ČTVRTFINÁLE 2

01.07. 21:00 - Lille

vítěz  OF2 - vítěz  OF6

.......................................

.......................................

SEMIFINÁLE 1

06.07. 21:00 - Lyon: vítěz  ČF1 - vítěz  ČF2

....................................... X .......................................

STADE 
DE FRANCE

Město: St. Denis

Kapacita pro ME: 80.000 diváků

Uvedení do provozu: 1998

Domácí tým: reprezentace Francie

Zápasy: sedm (čtyři v základní 
skupině, jedno osmifinále, 
jedno čtvrtfinále, finále)

STADE 
VÉLODROME

Město: Marseille

Kapacita pro ME: 67.000 diváků

Uvedení do provozu: 1937 
(po rekonstrukci 2014)

Domácí tým: Olympique Marseille

Zápasy: šest (čtyři v základní skupině, 
jedno čtvrtfinále, jedno semifinále)

STADE 
DE LYON

Město: Lyon

Kapacita pro ME: 59.000 diváků

Uvedení do provozu: 2016

Domácí tým: Olympique Lyon

Zápasy: šest (čtyři v základní 
skupině, jedno osmifinále, 

jedno semifinále)

STADE PIERRE 
MAUROY

Město: Lille

Kapacita pro ME: 50.000 diváků

Uvedení do provozu: 2012

Domácí tým: OSC Lille

Zápasy: šest (čtyři v základní 
skupině, jedno osmifinále, 

jedno čtvrtfinále)

PARK 
PRINCŮ

Město: Paříž

Kapacita pro ME: 45.000 diváků

Uvedení do provozu: 1972 
(po rekonstrukci 2015)

Domácí tým: Paris St. Germain

Zápasy: pět (čtyři v základní skupině, 
jedno osmifinále)

STADE 
DE BORDEAUX

Město: Bordeaux

Kapacita pro ME: 42.000 diváků

Uvedení do provozu: 2015

Domácí tým: Girondins Bordeaux

Zápasy: pět 
(čtyři v základní skupině, 

jedno čtvrtfinále)

STADE 
BOLLAERT-DELELIS

Město: Lens

Kapacita pro ME: 35.000 diváků

Uvedení do provozu: 1933 
(po rekonstrukci 2015)

Domácí tým: Racing Lens

Zápasy: čtyři (tři v základní skupině, 
jedno osmifinále)

STADE 
DE NICE

Město: Nice

Kapacita pro ME: 35.000 diváků

Uvedení do provozu: 2013

Domácí tým: OGC Nice

Zápasy: čtyři 
(tři v základní skupině, 

jedno osmifinále)

STADE GEOFFROY 
GUICHARD

Město: St. Étienne

Kapacita pro ME: 42.000 diváků

Uvedení do provozu: 1931 
(po rekonstrukci 2014)

Domácí tým: AS St. Étienne

Zápasy: čtyři (tři v základní skupině, 
jedno osmifinále)

STADIUM 
DE TOULOUSE

Město: Toulouse

Kapacita pro ME: 33.000 diváků

Uvedení do provozu: 1937
(po rekonstrukci 2016)

Domácí tým: FC Toulouse

Zápasy: čtyři (tři v základní skupině, 
jedno osmifinále)

Vizitky stadionů, na kterých se bude hrát nadcházející mistrovství Evropy ve fotbale.

OSMIFINÁLE 

25.06. 15:00 Saint-Étienne A2 - C2 :

25.06. 18:00 Paříž B1 - A3 / C3 / D3 :

25.06. 21:00 Lens D1 - B3 / E3 / F3 :

26.06. 15:00 Lyon A1 - C3 / D3 / E3 :

ČTVRTFINÁLE 3

02.07. 21:00 - Bordeaux

vítěz  OF5 - vítěz  OF7

.......................................

.......................................

ČTVRTFINÁLE 4

03.07. 21:00 - Saint-Denis

vítěz  OF4 - vítěz  OF8

.......................................

.......................................

SEMIFINÁLE 2

07.07. 21:00 - Marseille: vítěz  ČF3 - vítěz  ČF4

....................................... X .......................................

OSMIFINÁLE 

26.06. 18:00 Lille C1 - A3 / B3 / F3 :

26.06. 21:00 Toulouse F1 - E2 :

27.06. 18:00 Saint-Denis E1 - D2 :

27.06. 21:00 Nice B2 - F2 :

FINÁLE

10.07. 21:00 
Saint-Denis

vítěz 1. semifinále 
vítěz 2. semifinále

.......................................

.......................................
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SKUPINA D POŘADÍ

ČESKO : : :

TURECKO : : :

CHORVATSKO : : :

ŠPANĚLSKO : : :

Hlavní město: Praha

Počet obyvatel: 10,52 mil. 

Česko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

5 (1996, 2000, 2004, 2008, 2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 
stříbro (1996), bronz (2004)

CESTA KVALIFIKACÍ
Česko - Nizozemsko 2:1, Turecko - Česko 1:2, 
Kazachstán - Česko 2:4, Česko - Island 2:1, 

Česko - Lotyšsko 1:1, Island - Česko 2:1, 
Česko - Kazachstán 2:1, Lotyšsko - Česko 1:2, 
Česko - Turecko 0:2, Nizozemsko - Česko 2:3

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Naší velkou výhodou je, že všichni 
říkají, že máme nejtěžší skupinu. Staví-
me se do role, že nemáme co ztratit, a že 
když postoupíme ze skupiny, budeme to 
považovat za ohromný úspěch. To nám 
může nahrávat. Jenže pozor, mužstvo 
trenéra Vrby rozhodně nepatří mezi 
outsidery. Má zkušenosti i kvalitu na to, 
aby uhrálo minimálně osmifinále, byť 
přiznávám, že skupina D těžká je.“

 Neděle 5.6.201612 Speciál ME 2016
SKUPINA D

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Bořek Dočkal (4)

ČESKO
BRANKÁŘI

1 Petr Čech 20.5.1982 Arsenal 121 0
16 Tomáš Vaclík 29.3.1989 Basilej 6 0
23 Tomáš Koubek 26.8.1992 Liberec 2 0

OBRÁNCI

2 Pavel Kadeřábek 25.4.1992 Hoffenheim 18 2
3 Michal Kadlec 13.12.1984 Fenerbahce 65 8
4 Theodor Gebre Selassie 24.12.1986 Brémy 36 1
5 Roman Hubník 6.6.1984 Plzeň 26 3
6 Tomáš Sivok 15.9.1983 Bursaspor 55 5
8 David Limberský 6.10.1983 Plzeň 38 1
11 Daniel Pudil 27.9.1985 Sheffield Wednesday 32 2
17 Marek Suchý 29.3.1988 Basilej 27 1

ZÁLOŽNÍCI

9 Bořek Dočkal 30.9.1988 Sparta 24 6
10 Tomáš Rosický 4.10.1980 Arsenal 103 23
13 Jaroslav Plašil 5.1.1982 Bordeaux 100 7
14 Daniel Kolář 27.10.1985 Plzeň 28 2
15 David Pavelka 18.5.1991 Kasimpasa 8 0
18 Josef Šural 30.5.1990 Sparta 11 1
19 Ladislav Krejčí 5.7.1992 Sparta 23 4
20 Jiří Skalák 12.3.1992 Brighton&Hove Albion 10 0
22 Vladimír Darida 8.8.1990 Hertha Berlín 36 1

ÚTOČNÍCI

7 Tomáš Necid 13.8.1989 Bursaspor 39 11
12 Milan Škoda 16.1.1986 Slavia 9 3
21 David Lafata 18.9.1981 Sparta 39 9

TRENÉR

Pavel Vrba 6.12.1963

Los nebyl při šesté účasti na EURO v řadě příliš milo-
srdný, do skupiny poslal české reprezentaci obhájce titu-
lu ze Španělska, velice silné Chorvatsko a nevyzpytatelné 
Turecko. Pro svěřence Pavla Vrby by byl případný postup 
z asi nejtěžší skupiny letošního šampionátu obrovským 
úspěchem. Překvapit ale může.

Favority nejsme, ale...

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
PETR ČECH

(20.5.1982, Arsenal)

Ve svých 34 letech patří stále mezi nejlepší 
gólmany světa, navíc v Arsenalu prožil další 
velmi slušnou sezonu, přestože z honby za titu-
lem, která byla dobře rozjetá, nakonec sešlo. 
Pro Čecha to bude pravděpodobně jeho poslední 
mistrovství v kariéře a jeho výkony budou v této 
těžké skupině klíčové.

PROGRAM NA EURO 

Španělsko – Česko
(13. 6. 2016, 15:00, Toulouse)

Česko – Chorvatsko
(17. 6. 2016, 18:00, S.-Étienne)

Česko – Turecko
(21. 6. 2016, 21:00, Lens)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Čech – Kadeřábek, 
Kadlec, Sivok, 

Limberský – Dočkal, 
Darida, Šural, Rosický, 

Krejčí – Necid

+ výbornou zprávou je návrat kapitána 
Tomáše Rosického po zranění, týmové pojetí

- těžká skupina s se silnými soupeři, navíc jak Chorvatsko 
tak i Turecko má v týmů více top hráčů

TIP: OSMIFINÁLE

TÝM Z V  R P S B
1. ČESKO 10 7 1 2 19:14 22
2. Island 10 6 2 2 17:6 20
3. Turecko 10 5 3 2 14:9 18
4. Nizozemsko 10 4 1 5 17:14 13
5. Kazachstán 10 1 2 7 7:18 5
6. Lotyšsko 10 0 5 5 6:19 5
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PROFIL HVĚZDY

Arda Turan: turecký klenot 
mířící do Anglie?

O svých kvalitách nemusí nikoho přesvědčovat, 
ostatně jeho fotbalový životopis mluví za něj, jsou 
v něm samé prestižní adresy a úspěchy. Přesto se 
soupeři Turků na letošním evropském šampionátu 
musejí připravit na to, že ARDA TURAN bude mít 
možná ještě větší motivaci než kdy předtím. Vedle 
u něj nikdy neskrývané národní hrdosti ho požene 
možná vidina nového angažmá!

Když před necelým rokem 
přestupoval z Atlétika Madrid 
do Barcelony, byl to na věhlas 
jeho fotbalového jména hodně 
zvláštní přestup. Jednak Barcelo-
na dnes devětadvacetiletou nej-
větší tureckou hvězdu kupovala 
s tím, že kvůli dřívějšímu poru-
šování přestupových pravidel ne-
může do konce prosince registro-
vat nové hráče, a tudíž že nebude 
půl roku smět hrát. A navíc s tím, 
že ho velmi brzy může prodat 
ve chvíli, kdy se nebude líbit no-
vému prezidentovi klubu, jenž byl 
volen o pár týdnů později. Přesto 
nakonec do Madridu putovalo 34 
milionů eur (zhruba 924 milionů 
korun), dalších sedm milionů eur 
mohlo Atlético obdržet dodateč-
ně na bonusech a Arda s velkou 
slávou putoval do Katalánska. 
Po roce je ale všechno jinak, Bar-
celona před několika dny ozná-

mila, že by Ardu Turana prodala. 
Za podobnou cenu, za jakou ho 
před rokem přivedla.

BARCELONA SE 
NEBRÁNÍ ODCHODU

Jeden z mála Turků, který 
udělal fotbalovou díru do světa 
v předních evropských klubech, 
tak nečekaně brzy řeší svoji bu-
doucnost. Když se totiž do Barce-
lony vydával, podepsal smlouvu 
na pět let. Jenomže ve druhé polo-
vině minulého roku nemohl podle 
očekávání hrát, na jaře už ano, ale 
zůstal za očekáváním. Objevil se 
sice ve 25 zápasech Barcy, ale jen 
ve třinácti v základní jedenáct-
ce. To je pro borce, jenž od roku 
2006 pět sezon táhl Galatasaray 
a poté se v dalších pěti sezonách 
vypracoval v oporu madridské-
ho Atlétika, přece jen chudší bi-
lance. Reakce na sebe nenechala 

dlouho čekat, kouč Barcelony Luis 
Enrique dal na srozuměnou, že by 
se mu v létě náramně hodily fi-
nance za Turanův odchod k tomu, 
aby mohl nakupovat nové posily...

BRONZ Z EURA 
DOMA UŽ MÁ

Rodák z istanbulské čtvrti Fa-
tih prokazoval svůj fotbalový ta-
lent už od mládí. Byl stálým čle-
nem tureckých mládežnických 
reprezentací, a protože vynikal, 
záhy se, už jako osmnáctiletý, ob-
jevil v kádru Galatasaraye. V roce 
2006 si sice na půl roku odskočil 
na hostování do Manisasporu, ale 
po návratu bylo jasné, že na tu-
reckém fotbalovém nebi začíná 
vycházet nová hvězda. Šikovný 
ofenzivní záložník s výborným 
krytím míče, s nečekanými tech-
nickými finesami a řešením kom-
plikovaných situací se brzy stal 
miláčkem tureckých fanoušků. 
A nejen těch z Galatasaraye, pro-
tože od roku 2006 na něj spoléhá 
i tamní reprezentace. Za ní ostat-
ně stihl téměř devadesát zápasů, 
v roce 2008 jí pomohl k evrop-
ským bronzovým medailím a ne-
chyběl v ní ani loni na podzim, 
kdy v Barceloně nehrál...

ČAS NA VYSNĚNOU 
PREMIER LEAGUE?

Když v roce 2011 odcházel 
do Španělska, Atlético za něj za-
platilo dvanáct milionů eur a spo-
lečně s následnými bonusy se stal 
nejdražším tureckým fotbalistou 
všech dob. Svou cenu několikrát 

splatil. Pomohl Atlétiku k titu-
lu, k vítězství v Evropské lize, 
ke Španělskému poháru i do finá-
le Ligy mistrů. Přitom nebyl jen 
jedním z členů kádru, ale základ-
ním kamenem Simeoneho jede-
náctky. U konkurence v Barcelo-
ně se ale pravděpodobně ohřeje 
jen rok, a pokud přestoupí, bude 
to jeho nejkratší angažmá v ka-
riéře. Všechno špatné ale pro něj 
může být k něčemu dobré. Když 
se totiž blížil jeho konec v Atléti-
ku, nijak neskrýval, že jeho snem 
je vyzkoušet si anglickou Premier 
League. Že by právě nyní přišel 
ten správný čas? Zájem asi bude, 
co peníze? 

 V ATLÉTIKU SE VYPRACOVAL V UZNÁVANOU OSOBNOST, POMOHL MU 
 K MISTROVSKÉMU TITULU I K PRVENSTVÍ V EVROPSKÉ LIZE. 

 S BARCELONOU SICE ARDA TURAN ZÍSKAL ŠPANĚLSKÝ TITUL, 
 ALE ZDA BUDE V KLUBU POKRAČOVAT, NENÍ JASNÉ. 

 TURECKO REPREZENTUJE 
 UŽ DESET LET. 

 Neděle 5.6.201614 Speciál ME 2016
SKUPINA D

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

3 (1996, 2000, 2008)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

bronz (2008)

CESTA KVALIFIKACÍ
Island - Turecko 3:0, Turecko - Česko 1:2, 

Lotyšsko - Turecko 1:1, Turecko - Kazachstán 3:1, 
Nizozemsko - Turecko 1:1, Kazachstán - Turecko 0:1, 
Turecko - Lotyšsko 1:1, Turecko - Nizozemsko 3:0, 

Česko - Turecko 0:2, Turecko - Island 1:0

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Jde o nevyzpytatelné, vysoce ná-
ladové mužstvo. Když má dobrý den, je 
schopno porazit kohokoli v Evropě. Ov-
šem stejně tak Turecko dokáže s kým-
koli prohrát a neuvěřitelně zklamat 
v utkání, kdy to nikdo nečeká. Je však 
patrné, že disciplína týmu se přece jen 
oproti minulosti zvýšila, pokud udrží 
nervy na uzdě, budou Turci pro každého 
nepříjemným soupeřem.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Burak Yilmaz (4)

Na začátku kvalifikace to s ním vypadalo bledě, ale na-
konec na šampionátu je a může patřit k černým koňům 
minimálně ve skupině. Většina hráčů hraje domácí soutěž, 
která je velmi kvalitní, navíc má v týmu spoustu skvělých 
individualit, jako jsou Arda Turan, Selcuk Inan, nebo Nuri 
Sahin. Když zapomene na start kvalifikace, pozor na něj.

Naváží na závěr kvalifikace?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
ARDA TURAN

(30.1.1987)

Sice za sebou má sezonu, na kterou by asi 
nejraději zapomněl, ale zase byla v Barceloně, 
se kterou získal titul. Kvůli přestupu z Atlétika 
Madrid právě do Barcelony odehrál pouze jaro, 
přesto si bez něj tureckou reprezentaci nikdo 
nedovede představit. Skvělý fotbalista, ne na-
darmo se mu přezdívá turecký Messi.

+ několik hráčů top světové kvality, 
sebevědomí po dobrém závěru kvalifikace

- když se nedaří, jsou se hráči schopni
pohádat i během zápasu

TIP: OSMIFINÁLE

Hlavní město: Ankara

Počet obyvatel: 74,93 mil. 

PROGRAM NA EURO 

Turecko – Chorvatsko
(12. 6. 2016, 15:00, Paříž)
Španělsko – Turecko

(17. 6. 2016, 21:00, Nice)
Česko – Turecko

(21. 6. 2016, 21:00, Lens)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Babacan – Özbayrakli, 
Topal, Calik, Erkin – 

Özyakup, Tufan, 
Sahin, Yilmaz, 
Turan – Tosun 

SKUPINA D POŘADÍ

ČESKO : : :

TURECKO : : :

CHORVATSKO : : :

ŠPANĚLSKO : : :

Turecko

TURECKO
BRANKÁŘI

Volkan Babacan 11.8.1988 Basaksehir 16 0
Onur Kivrak 1.1.1988 Trabzonspor 12 0
Harun Tekin 17.6.1989 Bursaspor 0 0

OBRÁNCI

Hakan Balta 23.3.1983 Galatasaray 45 2
Ahmet Calik 26.2.1994 Genclerbirligi 4 0
Gökhan Gönül 4.1.1985 Fenerbahce 56 1
Semih Kaya 24.2.1991 Galatasaray 23 0
Ismail Köybasi 10.7.1989 Besiktas 18 0
Sener Özbayrakli 23.1.1990 Fenerbahce 8 0
Ozan Tufan 23.3.1995 Fenerbahce 23 1

ZÁLOŽNÍCI

Hakan Calhanoglu 8.2.1994 Leverkusen 18 6
Caner Erkin 4.10.1988 Fenerbahce 46 2
Selcuk Inan 10.2.1985 Galatasaray 51 8
Yunus Malli 24.2.1992 Mohuč 5 0
Oguzhan Özyakup 23.9.1992 Besiktas 19 1
Olcay Sahan 26.5.1987 Besiktas 23 2
Nuri Sahin 5.9.1988 Dortmund 48 2
Volkan Sen 7.7.1987 Fenerbahce 16 0
Mehmet Topal 3.3.1986 Fenerbahce 58 1
Arda Turan 30.1.1987 FC Barcelona 90 17

ÚTOČNÍCI

Emre Mor 24.7.1997 Nordsjälland 1 0
Cenk Tosun 21.7.1991 Besiktas 9 3
Burak Yilmaz 15.7.1985 Kuoan Peking 43 19

TRENÉR

Fatih Terim 14.9.1953

TÝM Z V  R P S B
1. Česko 10 7 1 2 19:14 22
2. Island 10 6 2 2 17:6 20
3. TURECKO 10 5 3 2 14:9 18
4. Nizozemsko 10 4 1 5 17:14 13
5. Kazachstán 10 1 2 7 7:18 5
6. Lotyšsko 10 0 5 5 6:19 5
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PROFIL HVĚZDY

Snese Modrič Chorvatsku 
modré z nebe?

Rodák ze slunného Zadaru se po fotbalové Evropě 
rozhodně nepřesouvá zadarmo. Naopak, zásluhou 
svých přestupů se LUKA MODRIČ stal jedním z nej-
dražších chorvatských hráčů historie. V roce 2008 
se odehrál transfer z Dinama Záhřeb do Tottenha-
mu, který jeho nového zaměstnavatele přišel na 21 
milionů eur. O čtyři roky později Real Madrid tuto 
sumičku přesně  zdvojnásobil. A minimálně dvoj-
násobná byla v té době i Modričova schopnost za-
ujmout fotbalové fanoušky i odborníky.

Modrič se v záloze přesouvá 
podle potřeby, takticky vyzrává. 
Původně se hnal hodně dopředu 
a útočil především z leva. Za tre-
néra Carla Ancelottiho se však více 
stáhl do pozadí a stal se pečlivým 
dispečerem. V této roli se předsta-
vil i ve finále Ligy mistrů, v němž 
byl možná až nečekaně nenápad-
ný, ale to neznamená, že neviditel-
ný. A už vůbec ne neužitečný. 

KRYJE ZÁDA 
RONALDOVI

„Jak běží fotbalové roky, rád se 
dívám na hru ofenzívy pěkně zeza-
du. Mám tak větší možnost ji kont-
rolovat, širší prostor k tomu, abych 
ji spoluvytvářel,“ říká. Modrič vy-
niká přesností přihrávek, dokona-
lou geometrií a účelností svého po-
hybu a samozřejmě také přesnou 

střelou, především ze standardek. 
Je ovšem fakt, že v Realu si jich 
moc neužije, když v týmu půso-
bí společně s Cristianem Ronal-
dem… Zároveň je to i důvod, proč 
v poslední době hraje více stažen. 
Před sebou má totiž trio Ronaldo, 
Benzema, Bale, kromě toho rádi 
útočí i krajní obránci Dani Carvajal 
a Marcelo.

DĚTSTVÍ 
UPROSTŘED VÁLKY

V Modričově životě rozhodně 
nešlo všechno jen ideálně. V úvodu 
padla zmínka o „slunném“ Zadaru, 
ale právě tam prožil jako dítě dě-
sivé zážitky v době občanské války 
provázející dělení Jugoslávie. Jeho 
otec bojoval v chorvatské armádě 
a jeho děda, jmenovec Luka, byl 
srbskými separatisty popraven 

společně s několika dalšími muži 
z rodinného okolí. Modričova ro-
dina pak žila nějaký čas nouzově 
v jednom ze zadarských hotelů. 
Právě v té době začínal hrát fotbal 
a jeho zásluhou se nakonec dostal 
z nejhoršího. „Dost možná mě to 
pro život posílilo a zocelilo. Někte-
ré věci tedy neberu tak vážně jako 
jiní, umím se radovat z maličkostí. 
A hlavně se mi splnily životní sny – 
zahrát si v Premier League, oblék-
nout dres Realu Madrid a dostat se 
s reprezentací Chorvatska na svě-
tové i evropské šampionáty.“

SEN KAŽDÉHO 
TRENÉRA

Na Euro 2008 byl dokonce zvo-
len do ideální jedenáctky turnaje 
a stal se tak teprve druhým Chor-
vatem, kterému se takové pocty 
dostalo. V roce 2015 se zase stal 
členem elitní světové jedenáctky 
vyhlašované FIFA. V tomto směru 
to byla mezi chorvatskými hrá-
či úplná premiéra. Jeho někdejší 
reprezentační trenér Slaven Bilič 
o Modričovi prohlásil: „Každý tre-
nér by ho chtěl mít v týmu. Dobře 
brání, dobře rozehrává, dobře úto-
čí i střílí. Navíc všechny členy týmu 
svým působením na hřišti jaksi vy-
lepšuje, umocňuje jejich síly.“

TITULŮ PLNO, ALE…
Za časů působení v Tottenhamu 

byl sice Modrič vyhlášen hráčem 
roku, ale žádnou týmovou trofej 

zde nezískal. To se podle očekávání 
změnilo až po přestupu do Realu, 
kde už dvakrát pozvedal nad hlavu 
ušatý pohár pro vítěze Ligy mis-
trů. Dále vyhrál i mistrovství světa 

klubů, španělský pohár, evropský 
i španělský superpohár. Je to hez-
ký výčet, ale také vám v něm něco 
chybí? Ano, Luka Modrič ještě stále 
čeká v mužstvu Bílého baletu na li-
gový titul. A samozřejmě je v oče-
kávání i nějakého výraznějšího ko-
lektivního úspěchu s chorvatskou 
reprezentací. Snese Chorvatům už 
letos kousek modrého z nebe? 

 NA VELKÝ ÚSPĚCH S REPREZENTACÍ 
 LUKA MODRIČ ZATÍM ČEKÁ. USPĚJÍ CHORVATÉ VE FRANCII? 

 PO KVĚTNOVÉ VÝHŘE REALU MADRID NAD MĚSTSKÝM RIVALEM 
 ATLÉTIKEM SE HBITÝ ZÁLOŽNÍK DOČKAL TRIUMFU V LIZE MISTRŮ. 

 VYSNĚNÉ ANGAŽMÁ V „BÍLÉM BALETU“ 
 SI MODRIČ VYSLOUŽIL VÝKONY 
 V TOTTENHAMU. 

Hlavní město: Záhřeb

Počet obyvatel: 4,3 mil. 

Chorvatsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 
4 (1996, 2004, 2008, 2012)

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 
postup do čtvrtfinále (1996, 2008)

CESTA KVALIFIKACÍ
Chorvatsko - Malta 2:0, Bulharsko - Chorvatsko 0:1, 
Chorvatsko - Ázerbájdžán 6:0, Itálie - Chorvatsko 1:1,  

Chorvatsko - Norsko 5:1, Chorvatsko - Itálie 1:1, 
Azerbájdžán - Chorvatsko 0:0, Norsko - Chorvatsko 2:0, 
Chorvatsko - Bulharsko 3:0, Malta - Chorvatsko 0:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Říká se, že mají nejlepší mužstvo 
v historii. Fotbalisté jako Rakitič, 
Mandzukič, Modrič, Srna, to je záruka 
nejvyšší kvality. Chorvati by se měli 
řadit do trojky ke Slovensku a Polsku, 
která by mohla udělat výsledek. Jenže 
u Chorvatů je značné riziko náladovosti, 
podobně jako u Turecka. Když vypadnou 
z role, namísto koncentrace na hru za-
čnou podrážděně reagovat, rozhazovat 
rukama, je s nimi konec.“
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SKUPINA D

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Ivan Perišič (6)

CHORVATSKO
BRANKÁŘI

Lovre Kalinič 3.4.1990 Hajduk Split 4 0
Danijel Subašič 27.10.1984 Monako 20 0
Ivan Vargič 15.3.1987 Rijeka 2 0

OBRÁNCI

Vedran Čorluka 5.2.1986 Lokomotiv Moskva 88 4
Tin Jedvaj 28.11.1995 Leverkusen 3 0
Gordon Schildenfeld 18.3.1985 Dinamo Záhřeb 26 1
Darijo Srna 1.5.1982 Šachtar Doněck 129 21
Ivan Strinič 17.7.1987 Neapol 34 0
Domagoj Vida 29.4.1989 Dynamo Kyjev 37 1
Šime Vrsaljko 10.1.1992 Sassuolo 18 0

ZÁLOŽNÍCI

Milan Badelj 25.2.1989 Fiorentina 19 1
Marcelo Brozovič 16.11.1992 Inter Milán 17 4
Ante Čorič 14.4.1997 Dinamo Záhřeb 1 0
Mateo Kovačič 6.5.1994 Real Madrid 26 1
Luka Modrič 9.9.1985 Real Madrid 89 10
Ivan Perišič 2.2.1989 Inter Milán 46 12
Ivan Rakitič 10.3.1988 FC Barcelona 75 10
Marko Rog 19.7.1995 Dinamo Záhřeb 2 0

ÚTOČNÍCI

Duje Čop 1.2.1990 Málaga 4 0
Nikola Kalinič 5.1.1988 Fiorentina 28 8
Andrej Kramarič 19.6.1991 Hoffenheim 10 4
Mario Mandžukič 21.5.1986 Juventus Turín 65 21
Marko Pjaca 6.5.1995 Dinamo Záhřeb 7 0

TRENÉR

Ante Čačič 29.9.1953

Chorvatsku dozrává výborná generace. Klíčový hráči 
jako jsou Luka Modrič, Ivan Rakitič nebo Mario Man-
džukič hrají ve špičkových evropských klubech a Chor-
vatsko bude chtít určitě minimálně postoupit ze skupiny. 
Jejich síla bude spočívat především ve hře dopředu díky 
skvělé záloze a útoku. 

Ofenzivní síla varuje 

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
LUKA MODRIČ

(9.9.1985, Real Madrid)

Tvůrce hry Realu Madrid, se kterým se ne-
dávno radoval z vítězství v Lize mistrů. Bude 
záležet, jak se z náročné klubové sezony oklepe 
a kolik sil mu na Euro zbylo. Z jeho neomylných 
pasů by měl především těžit střelec Mandžukič. 
Zajímavá bude spolupráce s Rakitičem, který 
nastupuje v Barceloně.

PROGRAM NA EURO 

Turecko – Chorvatsko
(12. 6. 2016, 15:00, Paříž) 

Česko – Chorvatsko
(17. 6. 2016, 18:00, S.-Étienne)
Chorvatsko – Španělsko

(21. 6. 2016, 21:00, Bordeaux)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Subašič – D. Vida, 
Ćorluka, Srna, Badelj – 

N. Kalinič, Kovačić, 
Modrič, Rakitić, 

Perišič – Mandžukič

+ Modrič a Rakitič jsou jedni z nejlepších středních 
záložníků světa, v útoku bude řádit kanonýr Mandžukič

- obrana je bez většího jména, to největší, Lovrana 
z Liverpoolu, nechává trenér kvůli neshodám doma

TIP: SKUPINA

SKUPINA D POŘADÍ

ČESKO : : :

TURECKO : : :

CHORVATSKO : : :

ŠPANĚLSKO : : :

TÝM Z V  R P S B
1. Itálie 10 7 3 0 16:7 24
2. CHORVATSKO 10 6 3 1 20:5 20
3. Norsko 10 6 1 3 13:10 19
4. Bulharsko 10 3 2 5 9:12 11
5. Ázerbájdžán 10 1 3 6 7:18 6
6. Malta 10 0 2 8 3:16 2
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PROFIL HVĚZDY

Iker Casillas: 
„Můžeme obhájit titul!“

Má za sebou turbulentní měsíce plné změn, ale 
teď věří, že se vše vrátí do „normálu“. A sice, že se 
Španělsko potřetí  v  řadě  stane králem kontinen-
tu! A legendární brankář IKER CASILLAS (35) má 
k tomu na Euru ve Francii výrazně přispět.

Už nad ním lámali hůl. Přitom 
k tomu stačila pouhá lidská ne-
vraživost a trenérský egoista José 
Mourinho nebohému Ikerovi téměř 
utnul kariéru. „Už to nešlo vydržet. 
Jednou v knize naplno popíšu, jak 
to všechno bylo,“ slibuje Casillas.

ODCHOD BEZ FANFÁR
V Realu Madrid byl legendou, 

bránu královského klubu hájil 
od osmnácti let celé čtvrtstoletí! 
Jenže angažmá portugalského 
kouče vše změnilo. Chtěl hned 
po příchodu ukázat, kdo je v klu-
bu pánem, a zasedl si na největší 
ikonu. Nakonec Ikera vyštval a ten 
minulé léto skončil bez fanfár 
v Portu. Po 25 letech v Realu! „Vů-
bec nejhorší byl ten způsob. Žádná 
slavnostní rozlučka, děkovačka 
fanouškům, nic. Prostě jen svolali 
tiskovou konferenci, kde jsem řekl: 
Sbohem, jdu do Porta. A konec. Po-
řád jsem se z toho ještě nevzpama-
toval,“ přiznal.

POŘÁD JEDNIČKA
Pětinásobný nejlepší brankář 

světa měl přesto pořádnou kliku, 
protože našel silného zastánce. 
Přestože v klubu paběrkoval a už 
se prý cítil jako voodoo panen-
ka, do které si každý píchne jeh-
lou, kouč nároďáku Vicente Del 
Bosque ho podržel. Nadále jej 
bral jako reprezentační jedničku, 
i když zejména sebevědomý rival 
de Gea z Manchesteru United si 
na „jeho“ výsostní pozici brousil 

zuby. Iker byl ale kromě svých 
nesporných kvalit vždy cenným 
tmelem, který dokázal v nároďá-
ku otupit ostří rivality mezi borci 
Realu a Barcelony.

Nezlomil mu vaz ani totální 
španělský výbuch na předloň-
ském MS v Brazílii, kde obhájci 
titulu ani nepostoupili ze základní 
skupiny. „Už od prvního zápasu 
s Nizozemskem se vše podělalo. 
Snažili jsme se, ale byl to zmar,“ 
povzdychl si kapitán týmu.

ŠANCE NA REPARÁT
A teď přichází šance velká 

na reparát! „Ve Franci se chceme 
rehabilitovat za Brazílii. A pevně 
věřím tomu, že jsme schopni vy-
hrát Euro potřetí v řadě,“ připo-

mněl Casillas slavné triumfy z let 
2008 a 2012, kdy coby kapitán 
zvedl jako první trofej nad hlavu. 
„Máme sice mladé mužstvo, kádr 
je obměněný, ale jsme na turnaj 
připraveni!“ hlásil bojovně.

Ví, že na Španěly coby spolufa-
vority bude opět mimořádný tlak 
a zejména on bude pod neustá-
lým dohledem fanoušků. „Tohle je 
normální, na to si člověk zvykne. 
Reprezentujeme spoustu lidí, pro 
malé kluky jsme idolové a musí-
me se s tím vypořádat. Dokážu se 
na devadesát minut od veškeré-
ho tlaku i hluku tribun oprostit,“ 
tvrdí. Dotáhne Španěly k dalšímu 
triumfu a vysměje se na dálku pro-
kletému Mourinhovi? 

 JAK DLOUHO SI UDRŽÍ CASILLAS POST REPREZENTAČNÍ ŠPANĚLSKÉ JEDNIČKY? 
 ZEJMÉNA DAVID DE GEA (VLEVO) SE NA JEHO MÍSTO VEHEMENTNĚ TLAČÍ. 

Iker Casillas
Národnost: Španělsko * Narozen: 20. května 1981 v Móstoles * Výš-
ka: 185 cm * Kluby: Real Madrid (1990-2015), FC Porto (2015-?)
Pozice: brankář * Reprezentace: 166 zápasů * Úspěchy: mistr světa, 
2x mistr Evropy, 3x vítěz Ligy mistrů, 2x vítěz Superpoháru, vítěz MS 
klubů, vítěz Interkontinentálního poháru, 5x mistr Španělska, 2x vítěz 
Španělského poháru, 4x vítěz Španělského superpoháru

 MEZI CASILLASEM A KOUČEM MOURINHEM IDYLICKÉ VZTAHY NEPANOVALY… 

 PEDRO RODRÍGUEZ (55 Z./17 G.) 

 V ROCE 2012 SE IKER CASILLAS PODRUHÉ RADOVAL ZE ZISKU TITULU MISTRŮ EVROPY. 

 PŘED DVĚMA LETY SE MS 
 V BRAZÍLII ŠPANĚLSKÝM 
 FAVORITŮM VŮBEC NEVYDAŘILO. 
 SLOŽÍ TEĎ VE FRANCII REPARÁT? 
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SKUPINA D

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

9 (1964, 1980, 1984, 1988, 1996, 
2000, 2004, 2008, 2012)

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 
3x zlato ( 1964, 2008, 2012), stříbro (1984)

CESTA KVALIFIKACÍ
Španělsko - Makedonie 5:1, Slovensko - Španělsko 2:1, 
Lucembursko - Španělsko 0:4, Španělsko - Bělorusko 3:0, 

Španělsko - Ukrajina 1:0, Bělorusko - Španělsko 0:1, 
Španělsko - Slovensko 2:0, Makedonie - Španělsko 0:1, 
Španělsko - Lucembursko 4:0, Ukrajina - Španělsko 0:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Samo o sobě je pokaždé favoritem. 
Do ambic Španělska ale může promluvit 
náročná sezóna, kterou za sebou mají 
klíčoví hráči. Rekrutují se z trojlístku 
Barcelona, Real a Atlético Madrid, tedy 
týmů, které zažily spousty vrcholů. Fi-
nále Ligy mistrů, boj o španělský titul 
do posledního kola. I když je ve výbě-
ru několik nových jmen, neviděl bych 
Španěly jako jednoznačného kandidáta 
na titul.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Paco (5)

Jeden z kandidátů na titul, ale jeho vystoupení na me-
zinárodní scéně bylo tristní. Španělé budou chtít zapo-
menout na nepovedené vystoupení na mistrovství světa 
v Brazílii i na nepřesvědčivé výkony z kvalifikace. Na klu-
bové úrovni neměla španělská liga letos konkurenci, 
mohlo by to platit i na mezinárodní scéně.

Odčiní fiasko z Brazílie?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
SERGIO RAMOS

(30.3.1986 Real Madrid)

Stálice jak Realu Madrid, tak i španělské 
reprezentace, díky němu Real letos dokázal vy-
hrát titul v Lize mistrů. Společně s Piquem bude 
hlavním pilířem španělské obrany, navíc je veli-
ce nebezpečný při útočných standardkách, což 
například ukázal právě ve finále Ligy mistrů.

+ tým plný hvězd, které hrají převážně španělskou ligu, 
jež je současně považována za nejlepší na světě

- mnoho hráčů prožilo úspěšnou, ale o to delší sezonu, 
uvidíme kolik hráčům zbylo sil

TIP: FINÁLE

Hlavní město: Madrid

Počet obyvatel: 46,7 mil.

PROGRAM NA EURO 

Španělsko – Česko
(13. 6. 2016, 15:00, Toulouse)

Španělsko – Turecko
(17. 6. 2016, 21:00, Nice)

Chorvatsko – Španělsko
(21. 6. 2016, 21:00, Bordeaux) 

IDEÁLNÍ SESTAVA

Casillas – Alba, Piqué, 
Ramos, Juanfran – 

Busquets, Koke, 
Fábregas, Iniesta, 

Silva – Morata

Španělsko

ŠPANĚLSKO
BRANKÁŘI

Iker Casillas 20.5.1981 FC Porto 166 0
David de Gea 17.11.1990 Manchester United 8 0
Sergio Rico 1.9.1993 FC Sevilla 0 0

OBRÁNCI

Jordi Alba 21.3.1989 FC Barcelona 41 6
Azpilicueta 28.8.1989 Chelsea 14 0
Marc Bartra 15.1.1991 FC Barcelona 9 0
Héctor Bellerín 19.3.1995 Arsenal 1 0
Juanfran 9.1.1985 Atlético Madrid 17 1
Piqué 2.2.1987 FC Barcelona 75 4
Sergio Ramos 30.3.1986 Real Madrid 131 10
Mikel San José 30.5.1989 Bilbao 6 0

ZÁLOŽNÍCI

Sergi Busquets 16.7.1988 FC Barcelona 82 2
Cesc Fábregas 4.5.1987 Chelsea 104 14
Andrés Iniesta 11.5.1984 FC Barcelona 107 13
Koke 8.1.1992 Atlético Madrid 22 0
Lucas Vázquez 1.7.1991 Real Madrid 0 0
Nolito 15.10.1986 Vigo 7 2
David Silva 8.1.1986 Manchester City 97 23
Bruno Soriano 12.6.1984 Villarreal 7 0
Thiago Alcántara 11.4.1991 Bayern Mnichov 8 0

ÚTOČNÍCI

Aritz Aduriz 11.2.1981 Bilbao 4 1
Álvaro Morata 23.10.1992 Juventus Turín 8 1
Pedro 28.7.1987 Chelsea 56 17

TRENÉR

Vicente del Bosque 23.12.1950

SKUPINA D POŘADÍ

ČESKO : : :

TURECKO : : :

CHORVATSKO : : :

ŠPANĚLSKO : : :

 PEDRO RODRÍGUEZ (55 Z./17 G.) 

TÝM Z V  R P S B
1. Španělsko 10 9 0 1 23:3 27
2. Slovensko 10 7 1 2 17:8 22
3. Ukrajina 10 6 1 3 14:4 19
4. Bělorusko 10 3 2 5 8:14 11
5. Lucembursko 10 1 1 8 6:27 4
6. Makedonie 10 1 1 8 6:18 4
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Hlavní město: Paříž

Počet obyvatel: 66,69 mil.

Francie

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

8 (1960, 1984, 1992, 1996, 2000, 2004, 2008, 2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

zlato (1984, 2000), semifinále (1960, 1996)

CESTA KVALIFIKACÍ
Coby pořadatel měla Francie účast zajištěnu.

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Francie samozřejmě patří mezi hor-
ké kandidáty na evropský titul. Nejen 
díky domácímu prostředí, nýbrž i pro 
své kvality. Stačí jen pohled na zálohu, 
kde hrají Pogba, Griezmann nebo Mar-
tial. A na hrotu Giroud. Proto si nemy-
slím, že týmu bude přespříliš chybět 
útočník Benzema. Je bez diskuzí, že 
s ním by byla Francie silnější. Nicméně 
co jsem viděl květnový přípravný zápas 
proti Kamerunu, mužstvo v něm ukázalo 
obrovskou ofenzivní kvalitu. Bude hrát 
dobře i bez Benzemy.“

 Neděle 5.6.201620 Speciál ME 2016
SKUPINA A

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V NOMINACI

Olivier Giroud (15)

Mají se spíš obávat obrovského tlaku, nebo se těšit 
na další vavříny? Francouzi věří v druhé a mají pro to 
pádné důvody. Vždyť poslední dvě akce, které pořáda-
li, skončily titulem mistrů Evropy (1984) a mistrů světa 
(1998)! Konsolidovaný tým je dobře poskládaný a má se-
bevědomí na rozdávání.

Zafunguje domácí kouzlo?

+ zkušenost v defenzivě, kreativita v záloze, střelci ve formě, 
Pogba s Griezmannem mohou zařídit velké věci

- absence potrestané ofenzivní superhvězdy Benzemy, 
zdrcující tlak domácího prostředí

TIP: MISTR 

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
ANTOINE GRIEZMANN

(21. 3. 1991, Atlético)

Štírek z madridského Atlétika je ve famózní 
formě, prožívá zatím svoji životní sezónu a daří 
se mu střelecky. To on dotáhl svůj klub do finá-
le Ligy mistrů a málem i ke španělskému titulu. 
Rychlý, bojovný a s nečekanými nápady, na svůj 
věk vyzrálý. Možná hvězda turnaje!

SKUPINA A POŘADÍ

FRANCIE : : :

ŠVÝCARSKO : : :

RUMUNSKO : : :

ALBÁNIE : : :

PROGRAM NA EURO 

Francie – Rumunsko
(10. 6. 2016, 21:00, Paříž)

Francie – Albánie
(15. 6. 2016, 21:00, Marseille)

Švýcarsko – Francie
(19. 6. 2016, 21:00, Lille)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Lloris – Sagna, 
Varane, Koscielny, 

Evra – Pogba, Sissoko, 
Matuidi – Griezmann, 

Giroud, Martial

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY
2016: Francie - Kamerun 3:2, Francie - Rusko 4:2,

Nizozemsko - Francie 2:3
2015: Anglie - Francie 2:0, Francie - Německo 2:0, 

Dánsko - Francie 1:2, Francie - Arménie 4:0, 
Francie - Srbsko 2:1, Portugalsko - Francie 0:1, Albánie 

- Francie 1:0, Francie - Belgie 3:4, 
Francie - Dánsko 2:0, Francie - Brazílie 1:3

FRANCIE
BRANKÁŘI

Hugo Lloris 26.12.1986 Tottenham Hotspur 74 0
Steve Mandanda 28.3.1985 Marseille 22 0
Benoit Costil 3.7.1987 Rennes 0 0

OBRÁNCI

Christophe Jallet 31.10.1983 Lyon 11 1
Patrice Evra 15.5.1981 Juventus Turín 72 0
Adil Rami 27.12.1985 FC Sevilla 27 1
Eliaquim Mangala 13.2.1991 Manchester City 7 0
Bakary Sagna 14.2.1983 Manchester City 56 0
Lucas Digne 20.7.1993 AS Řím 12 0
Laurent Koscielny 10.9.1985 Arsenal 28 0
Samuel Umtiti 14.11.1993 Lyon 0 0

ZÁLOŽNÍCI

Yohan Cabaye 14.1.1986 Crystal Palace 45 4
Dimitri Payet 29.3.1987 West Ham United 18 3
N‘Golo Kanté 29.3.1991 Leicester City 3 1
Blaise Matuidi 9.4.1987 Paris St. Germain 43 8
Moussa Sissoko 16.8.1989 Newcastle United 37 1
Paul Pogba 15.3.1993 Juventus Turín 30 5
Kingsley Coman 13.6.1996 Bayern Mnichov 4 1
Morgan Schneiderlin 8.11.1989 Manchester United 15 0

ÚTOČNÍCI

Antoine Griezmann 21.3.1991 Atlético Madrid 26 7
Olivier Giroud 30.9.1986 Arsenal 48 15
André-Pierre Gignac 5.12.1985 Tigres 26 7
Anthony Martial 5.12.1995 Manchester United 8 0

TRENÉR

Didier Deschamps 15.10.1968
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Hlavní město: Bern

Počet obyvatel: 8,21 mil.

Švýcarsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

3 (1996, 2004, 2008)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

základní skupina

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„V kádru mají spoustu vynikajících 
fotbalistů, kteří hrají v kvalitních evrop-
ských soutěžích. Jako například Licht-
steiner, který působí v Juventusu Turín, 
všichni gólmani chytají bundesligu. 
Mám za to, že s postupem do osmifinále 
by Švýcaři neměli mít problém. Udělali 
ohromný krok dopředu, ve světovém 
fotbale si získávají zaslouženě čím dál 
vyšší respekt. Sklízejí ovoce za skvělou 
práci s mládeží.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Xherdan Shaqiri (4) 

SKUPINA A

Kouzlo zlaté generace už odeznívá a Švýcaři vyklízejí 
pozice. Měli kliku na slabou kvalifikační skupinu, nicmé-
ně podcenit je by bylo velkou chybou! Mají zkušenosti, 
hlad po úspěchu i pár hodně šikovných hráčů. Na Euru 
ještě historicky nikdy nic nepředvedli, postup ze skupiny 
letos musí konečně vyjít.

Konečně postup ze skupiny

+ vyzrálý, ustálený kádr se silnou osou
Lichtsteiner – Xhaka – Shaqiri

- forma se v posledních měsících vytratila, 
slabší kreativita a podpora útoku

TIP: OSMIFINÁLE

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
XHERDAN SHAQIRI

(10. 10. 1991, Stoke)

»Alpský Messi« už sice není tím zázračným 
klukem z Bayernu, během půl roku prošel přes 
Inter až do Premier League. A přestože na mnohé 
působí trochu líně, jeho kopací technika a stře-
lecká pohotovost jsou stále prvotřídní. Největší 
kreativní nebezpečí týmu.

SKUPINA A POŘADÍ

FRANCIE : : :

ŠVÝCARSKO : : :

RUMUNSKO : : :

ALBÁNIE : : :

PROGRAM NA EURO 

Albánie – Švýcarsko
(11. 6. 2016 15:00, Lens)

Rumunsko – Švýcarsko
(15. 6. 2016, 18:00, Paříž)

Švýcarsko – Francie
(19. 6. 2016, 21:00, Lille)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Sommer – Lichtsteiner, 
Schär, Klose, Rodríguez – 

Behrami, Xhaka – 
Shaqiri, Džemaili, 

Mehmedi – Seferovič

TÝM Z V  R P S B
1. Anglie 10 10 0 0 31:3 30
2. ŠVÝCARSKO 10 7 0 3 24:8 21
3. Slovinsko 10 5 1 4 18:11 16
4. Estonsko 10 3 1 6 4:9 10
5. Litva 10 3 1 6 7:18 10
6. San Marino 10 0 1 9 1:36 1

CESTA KVALIFIKACÍ
Švýcarsko – Anglie 0:2, Slovinsko – Švýcarsko 1:0, 
San Marino – Švýcarsko 0:4, Švýcarsko – Litva 4:0, 
Švýcarsko – Estonsko 3:0, Litva – Švýcarsko 1:2, 

Švýcarsko – Slovinsko 3:2, Anglie – Švýcarsko 2:0, 
Švýcarsko – San Marino 7:0, Estonsko – Švýcarsko 0:1

 HARIS SEFEROVIČ (30 Z./7 G.) 

ŠVÝCARSKO
BRANKÁŘI

Yann Sommer 17.12.1988 Mönchengladbach 18 0
Marwin Hitz 18.9.1987 Augsburg 2 0
Roman Bürki 14.11.1990 Dortmund 4 0

OBRÁNCI

Stephan Lichtsteiner 16.1.1984 Juventus Turín 80 5
Francois Moubandje 21.6.1990 Toulouse 10 0
Nico Elvedi 30.9.1996 Mönchengladbach 1 0
Steve Von Bergen 10.6.1983 Young Boys Bern 49 0
Michael Lang 8.2.1991 Basilej 16 2
Ricardo Rodriguez 25.8.1992 Wolfsburg 36 0
Johannes Djourou 18.1.1987 Hamburk 60 2
Fabian Schär 20.12.1991 Hoffenheim 19 5

ZÁLOŽNÍCI

Fabian Frei 8.1.1989 Mohuč 7 1
Granit Xhaka 27.9.1992 Mönchengladbach 42 6
Valon Behrami 19.4.1985 Watford 65 2
Denis Zakaria 20.11.1996 Young Boys Bern 1 0
Blerim Dzemaili 12.4.1986 FC Janov 47 6
Gelson Fernandes 2.9.1986 Rennes 56 2
Xherdan Shaqiri 10.10.1991 Stoke City 52 17

ÚTOČNÍCI

Breel Embolo 14.2.1997 Basilej 9 1
Haris Seferovic 22.2.1992 Eintracht Frankfurt 30 7
Shani Tarashaj 7.2.1995 Grasshoppers Curych 3 0
Admir Mehmedi 16.3.1991 Leverkusen 41 3
Eren Derdiyok 12.6.1988 Kasimpasa 51 10

TRENÉR

Vladimir Petkovic 15.8.1963
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Hlavní město: Bukurešť

Počet obyvatel: 19,51 mil.

PROGRAM NA EURO 

Francie – Rumunsko
(10. 6. 2016, 21:00, Paříž)
Rumunsko – Švýcarsko
(15. 6. 2016, 18:00, Paříž)

Rumunsko – Albánie
(19. 6. 2016, 21:00, Lyon)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Tatarusanu – 
Matel, Grigore, Chiriches, 

Rat – Torje, Hoban, 
Pintilii, Maxim – 
Keseru, Stancu

Rumunsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 
4 (1984, 1996, 2000, 2008)

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 
čtvrtfinále (2000)

CESTA KVALIFIKACÍ
Řecko – Rumunsko 0:1, Rumunsko – Maďarsko 1:1, 
Finsko – Rumunsko 0:2, Rumunsko – S. Irsko 2:0, 

Rumunsko - Faerské ostrovy 1:0, 
S. Irsko – Rumunsko 0:0, Maďarsko – Rumunsko 0:0, 

Rumunsko – Řecko 0:0, Rumunsko – Finsko 1:1, 
Faerské ostrovy – Rumunsko 0:3

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Nechci říct, že Rumuni jsou pro mě 
úplně neznámou, ale jsou takoví nečitel-
ní. Nevím vůbec, co od nich můžu očeká-
vat. Mohli by být pomyslným jazýčkem 
na vahách ve skupině, za jejíž favority 
totiž považuji Francii se Švýcarskem. 
Dovedu si představit, že Rumuni budou 
mít problémy s Albánií. Je to nevyzpyta-
telné mužstvo. Jak se dá říct o Albánii, 
že její úroveň šla nahoru, tak Rumuni 
v posledních letech stagnují. Doba ge-
nerace Hagiho je pryč, díru do světa 
neudělají.“

TÝM Z V  R P S B
1. Severní Irsko 10 6 3 1 16:8 21
2. RUMUNSKO 10 5 5 0 11:2 20
3. Maďarsko 10 4 4 2 11:9 16
4. Finsko 10 3 3 4 9:10 12
5. Faerské ostrovy 10 2 0 8 6:17 6
6. Řecko 10 1 3 6 7:14 6

 Neděle 5.6.201622 Speciál ME 2016
SKUPINA A

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Bogdan Stancu, 
Constantin Budescu 

a Paul Papp (2)

Mívali spoustu skvělých hráčů, Steaua válela v klubo-
vé Evropě, ale nároďák na velkých akcích pravidelně hoří 
jako papír. Jediná výhra z pouhých čtyř účastí na Euru 
nebudí respekt u soupeřů. Stejně tak šedivý výběr bez 
hvězd, jehož síla je ovšem právě v týmové práci a jisté ne-
čitelnosti. Outsideři si brousí zuby na překvapení. 

Velké akce jim nevoní

+ propracovaná defenzíva, která v 10 kvalifikačních
 zápasech inkasovala jen dvakrát

- jistá ofenzivní sterilita, absence výrazné osobnosti, 
která by na sebe vzala břímě v krizové situaci

TIP: OSMIFINÁLE

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
VLAD CHIRICHES

(14. 11. 1989, Neapol)

Kapitán a hlavní šéf obrany se po dvou letech 
v Tottenhamu přemístil na jih Itálie, kde ještě 
více vypiloval své organizátorské schopnosti. 
Duše týmu, nekompromisní stoper, který měl 
hlavní zásluhu na vystavění betonové defenzívy 
během kvalifikace.

SKUPINA A POŘADÍ

FRANCIE : : :

ŠVÝCARSKO : : :

RUMUNSKO : : :

ALBÁNIE : : :

 BOGDAN STANCU (40 Z./9 G.)

RUMUNSKO
BRANKÁŘI

Silviu Lung 4.6.1989 Giurgiu 3 0
Costel Pantilimon 1.2.1987 Watford 22 0
Ciprian Tatarusanu 9.2.1986 Fiorentina 36 0

OBRÁNCI

Steliano Filip 15.5.1994 Dinamo Bukurešť 4 0
Valerica Gaman 25.2.1989 Giurgiu 14 1
Dragos Grigore 7.9.1986 Al Sajlíja 19 0
Vlad Chiriches 14.11.1989 Neapol 41 0
Alexandru Matel 17.10.1989 Dinamo Záhřeb 16 0
Cosmin Moti 3.12.1984 Ludogorec Razgrad 7 0
Razvan Rat 26.5.1981 Vallecano 110 2
Cristian Sapunaru 5.4.1984 Targu Jiu 12 0

ZÁLOŽNÍCI

Ovidiu Hoban 27.12.1982 Hapoel Ber Ševa 19 1
Alexandru Chipciu 18.5.1989 Steaua Bukurešť 21 3
Mihai Pintilii 9.11.1984 Steaua Bukurešť 31 1
Adrian Popa 24.8.1988 Steaua Bukurešť 13 0
Andrei Prepelita 8.12.1985 Ludogorec Razgrad 9 0
Lucian Sanmartean 13.3.1980 Al Ittihád 19 0
Nicolae Stanciu 7.5.1993 Steaua Bukurešť 4 3
Gabriel Torje 22.11.1989 Osmanlispor 50 11

ÚTOČNÍCI

Denis Alibec 5.1.1991 Giurgiu 3 1
Florin Andone 11.4.1993 Córdoba 5 1
Claudiu Keserü 2.12.1986 Ludogorec Razgrad 12 4
Bogdan Stancu 28.6.1987 Genclerbirligi 40 9

TRENÉR

Anghel Iordanescu 4.5.1950
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Hlavní město: Tirana

Počet obyvatel: 2,89 mil.

PROGRAM NA EURO 

Albánie – Švýcarsko
(11. 6. 2016 15:00, Lens)

Francie – Albánie
(15. 6. 2016, 21:00, Marseille)

Rumunsko – Albánie
(19. 6. 2016, 21:00, Lyon)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Berisha – Hysaj, 
Cana, Ajeti, Agolli – 

Kukeli – Xhaka, 
Cikalleshi, Abrashi – 

Lenjani, Gashi

Albánie

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Absolutní outsider turnaje. Na dru-
hou stranu bych ji úplně nepodceňoval. 
Musím smeknout klobouk před prací 
italského trenéra De Biasiho, u Albánie 
je patrný značný progres. Tým, který je 
tvořený hráči působícími v zahraničí, je 
velmi dobře organizovaný v defenzivě. 
Na postup to určitě nebude, ale Albánci 
klidně někomu ve skupině můžou sebrat 
body. V Albánii jsem trénoval, měl jsem 
možnost osahat si tamní fotbal. Postavi-
li nové tréninkové centrum, co se týče 
reprezentace, podmínky šly rapidně 
nahoru.“ 

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

6 hráčů po 1 gólu

SKUPINA A

Ještě nikdy se na žádnou vrcholnou akci nepodívali 
a kdoví, jak by to s jejich účastí dopadla nyní, pokud by 
je v kvalifikaci nenakopla kontumační výhra za skandál 
s dronem v Srbsku. Každopádně pro celou zemi to bude 
svátek a právě euforie požene bezejmenné hrdiny kupře-
du. Zaskočí některého ze soupeřů?

Euforie jediným trumfem

+ silný týmový duch, nezdolnost a poctivé plnění 
taktických pokynů italského stratéga De Biasiho

- mizerná produktivita, nulové zkušenosti z velkých 
zápasů a horkokrevnost vedoucí k nedisciplinovanosti

TIP: SKUPINA

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
ELSEID HYSAJ

 (20. 2. 1994, Neapol)

Produkt italské defenzivní školy, vyrůstal 
v Empoli. Rychlý obránce moderního střihu, kte-
rý je pověstný svými ostrými náběhy kupředu. 
Loni jej koupila Neapol, kde nadále rozvíjí svůj 
talent. Právě díky němu je pravá strana albán-
ského nároďáku nebezpečnější.

SKUPINA A POŘADÍ

FRANCIE : : :

ŠVÝCARSKO : : :

RUMUNSKO : : :

ALBÁNIE : : :

TÝM Z V  R P S B
1. Portugalsko 8 7 0 1 11:5 21
2. ALBÁNIE 8 4 2 2 10:5 14
3. Dánsko 8 3 3 2 8:5 12
4. Srbsko 8 2 1 5 8:13 4
5. Arménie 8 0 2 6 5:14 2

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

0
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

CESTA KVALIFIKACÍ
Portugalsko – Albánie 0:1, Albánie – Dánsko 1:1, 

Srbsko – Albánie 0:3 kont., Albánie – Arménie 2:1, 
Dánsko – Albánie 0:0, Albánie – Portugalsko 0:1, 

Albánie – Srbsko 0:2, Arménie – Albánie 0:3

 SHKELZEN GASHI (13 Z./1 G.)

ALBÁNIE
BRANKÁŘI

Etrit Berisha 10.3.1989 Lazio Řím 34 0
Alban Hoxha 23.11.1987 Partizani Tirana 1 0
Orges Shehi 25.9.1977 Skënderbeu Korcë 7 0

OBRÁNCI

Ansi Agolli 11.10.1982 Karabach Agdam 60 2
Arlind Ajeti 25.9.1993 Frosinone 9 1
Naser Aliji 27.11.1993 Basilej 5 0
Lorik Cana 27.7.1983 Nantes 90 1
Elseid Hysaj 20.2.1994 Neapol 19 0
Ermir Lenjani 5.8.1989 Nantes 18 3
Andi Lila 12.2.1986 Janina 58 0
Mergim Mavraj 9.6.1986 Kolín n. R. 25 3
Frédéric Veseli 20.11.1992 Lugano 3 0

ZÁLOŽNÍCI

Amir Abrashi 27.3.1990 Freiburg 17 0
Migjen Basha 5.1.1987 Como 18 3
Shkelzen Gashi 15.7.1988 Colorado 13 1
Ergys Kace 8.7.1993 PAOK Soluň 15 2
Burim Kukeli 16.1.1984 FC Curych 15 0
Ledian Memushaj 7.12.1986 Pescara 13 0
Odise Roshi 22.5.1991 Rijeka 31 1
Taulant Xhaka 28.3.1991 Basilej 11 0

ÚTOČNÍCI

Bekim Balaj 11.1.1991 Rijeka 14 1
Sokol Cikalleshi 27.7.1990 Basaksehir 18 2
Armando Sadiku 27.5.1991 Vaduz 19 4

TRENÉR

Gianni De Biasi 16.6.1956
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Hlavní město: Moskva

Počet obyvatel: 144,19 mil.
CESTA KVALIFIKACÍ

Rusko – Lichtenštejnsko 4:0, Švédsko – Rusko 1:1, 
Rusko – Moldavsko 1:1, Rakousko – Rusko 1:0, 

Černá Hora – Rusko 0:3 kont., Rusko – Rakousko 0:1, 
Rusko – Švédsko 1:0, Lichtenštejnsko – Rusko 0:7, 

Moldavsko – Rusko 1:2, Rusko – Černá Hora 2:0

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Nepamatuji, kdy by národní muž-
stvo úplně potvrdilo svoje ambice, že 
by ukázalo, že patří do úzké evropské 
špičky. Mám dojem, že po šampionátu 
ve Francii to také tak zůstane. Nečekám 
od Rusů zázraky, nemyslím, že oproti 
minulým turnajům vykážou výrazné 
zlepšení. Pokaždé je pohltí obavy z oče-
kávání, vždycky jim něco chybí. Buď 
ztroskotají na vlastní psychické slabos-
ti, nebo se přecení.“

 Neděle 5.6.201624 Speciál ME 2016
SKUPINA B

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Artem Dzjuba (8) 

Papírově by neměli mít šanci, málokdo jim věří, ovšem 
tím spíš budou Rusové nebezpeční! Tradičně jsou turnajo-
vým týmem, postupy ze skupiny pro ně nebývají problém. 
Dokážou zkrotit emoce a klidně zaskočit i největší gigan-
ty, jejich rychlá přímočará hra je nepříjemná. Roli černé-
ho koně mívají předplacenou...

Tichá síla turnaje umí!

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
ARTEM DZJUBA

(22. 8. 1988, Petrohrad)

Kvalifikační démon, postaral se téměř o po-
lovinu ruských branek. Dvoumetrový chasník 
nemilosrdně rozbíjí obrany soupeře v Kollerově 
stylu, skvělý hlavičkář, pohotový před bránou. 
Těží z toho, co mu rychlí a šikovní spoluhráči 
připraví.

PROGRAM NA EURO 

Anglie – Rusko
(11. 6. 2016, 21:00, Marseille)

Rusko – Slovensko
(15. 6. 2016, 15:00, Lille)

Rusko – Wales
(20. 6. 2016, 21:00, Toulouse)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Akinfejev – Smolnikov, 
Berezuckij, Ignaševič, 

Žirkov – Širokov, 
Denisov – Kokorin, 

Dzagojev, Šatov – Dzjuba

+ přímočarost, trpělivost, 
taktická vyzrálost i tradiční ruská sehranost

- žádné zvučné jméno v sestavě, 
nedostatečná kreativita a slabina v bráně

TIP: OSMIFINÁLE

SKUPINA B POŘADÍ

RUSKO : : :

SLOVENSKO : : :

ANGLIE : : :

WALES : : :

Rusko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

10 (1960, 1964, 1968, 1972, 1988, 1992, 
1996, 2004, 2008, 2012)

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 
zlato (1960), stříbro (1964, 1972, 1988), 

semifinále (2008)

TÝM Z V  R P S B
1. Rakousko 10 9 1 0 22:5 28
2. RUSKO 10 6 2 2 21:5 20
3. Švédsko 10 5 3 2 15:9 18
4. Černá Hora 10 3 2 5 10:13 11
5. Lichtenštejnsko 10 1 2 7 2:26 5
6. Moldavsko 10 0 2 8 4:16 2

 ALEXANDR KOKORIN (37 Z./11 G.) 

RUSKO
BRANKÁŘI

Igor Akinfejev 8.4.1986 CSKA Moskva 86 0
Jurij Lodygin 26.5.1990 Zenit Petrohrad 10 0
Guilherme 12.12.1985 Lokomotiv Moskva 1 0

OBRÁNCI

Roman Šiškin 27.1.1987 Lokomotiv Moskva 10 0
Igor Smolnikov 8.8.1988 Zenit Petrohrad 12 0
Sergej Ignaševič 14.7.1979 CSKA Moskva 115 8
Roman Neustädter 18.2.1988 Schalke 0 0
Alexej Berezuckij 20.6.1982 CSKA Moskva 57 0
Vasilij Berezuckij 20.6.1982 CSKA Moskva 93 4
Georgij Ščennikov 27.4.1991 CSKA Moskva 7 0
Dmitrij Kombarov 22.1.1987 Spartak Moskva 38 2

ZÁLOŽNÍCI

Igor Denisov 17.5.1984 Dynamo Moskva 52 0
Denis Glušakov 27.1.1987 Spartak Moskva 42 4
Pavel Mamajev 17.9.1988 FK Krasnodar 10 0
Alexandr Golovin 30.5.1996 CSKA Moskva 3 2
Roman Širokov 6.7.1981 CSKA Moskva 53 13
Oleg Šatov 29.7.1990 Zenit Petrohrad 21 2
Oleg Ivanov 4.8.1986 Těrek Groznyj 3 0
Alexandr Samedov 19.7.1984 Lokomotiv Moskva 28 3
Dmitrij Torbinskij 28.4.1984 FK Krasnodar 28 2

ÚTOČNÍCI

Alexandr Kokorin 19.3.1991 Zenit Petrohrad 37 11
Fjodor Smolov 9.2.1990 FK Krasnodar 12 5
Arťom Dzjuba 22.8.1988 Zenit Petrohrad 16 8

TRENÉR

Leonid Sluckij 4.5.1971
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Hlavní město: Bratislava

Počet obyvatel: 5,42 mil.

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

0
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

CESTA KVALIFIKACÍ
Ukrajina – Slovensko 0:1, Slovensko – Španělsko 2:1, 
Bělorusko – Slovensko 1:3, Makedonie – Slovensko 0:2, 
Slovensko – Lucembursko 3:0, Slovensko – Makedonie 2:1, 
Španělsko – Slovensko 2:0, Slovensko – Ukrajina 0:0, 
Slovensko – Bělorusko 0:1, Lucembursko – Slovensko 2:4

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Slováci v kvalifikaci potvrdili, že 
mají nadprůměrný výběr. Doma porazili 
úřadující mistry Evropy, jeden z nej-
lepších týmů světa posledního dese-
tiletí, Španěly. Něco mi říká, že budou 
dokonce černým koněm EURO, pokud 
ovládnou emoce. Teď jim navíc dodala 
kuráž výhra v přípravě nad mistry světa 
v Německu. Mají nejkvalitnější mužstvo 
v historii samostatné republiky. Hráči 
jako Hamšík, Škrtel, Stoch, Weiss jsou 
nositeli top kvality. Od Slovenska oče-
kávám hodně.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Marek Hamšík (5)

SKUPINA B

Na MS si už zahráli, teď budou mít premiéru i na pře-
hlídce evropské elity. V kvalifikaci dokázali zdolat i Špa-
něly, v přípravě dokonce zaskočili mistry světa z Němec-
ka. Slovenský herní projev bývá líbivý, jenže ve Francii je 
nalosovali do hodně těžké skupiny, kde každý bodík bude 
velkým úspěchem.

Těžká skupina nad jejich síly?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
MAREK HAMŠÍK

(27. 7. 1987, Neapol)

Geniální režisér hry s extravagantním úče-
sem se po lehkém útlumu znovu letos dostal 
do superformy. V reprezentaci má absolutní 
volnost, vše se točí kolem něj. Navíc je hodně ne-
bezpečný v koncovce, má skvělou střelu z dálky. 
Svým elánem dokáže strhnout ostatní.

PROGRAM NA EURO 

Wales – Slovensko
(11. 6. 2016, 18:00, Bordeaux)

Rusko – Slovensko
(15. 6. 2016, 15:00, Lille)

Slovensko – Anglie
(20. 6. 2016, 21:00, S.-Étienne)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Kozáčik – Pekarík, 
Škrtel, Hubočan, 

Gÿombér – Kucka, 
Pečovský – Mak, Hamšík, 

Weiss – Ďuriš

+ rychlost, přímočarost, 
kreativita mozku týmu Hamšíka

- těžkopádná a chybující defenzíva, 
občas mívají problémy s psychikou

TIP: SKUPINA

SKUPINA B POŘADÍ

RUSKO : : :

SLOVENSKO : : :

ANGLIE : : :

WALES : : :

Slovensko

TÝM Z V  R P S B
1. Španělsko 10 9 0 1 23:3 27
2. SLOVENSKO 10 7 1 2 17:8 22
3. Ukrajina 10 6 1 3 14:4 19
4. Bělorusko 10 3 2 5 8:14 11
5. Lucembursko 10 1 1 8 6:27 4
6. Makedonie 10 1 1 8 6:18 4

 ADAM NEMEC (21 Z./6 G.) 

SLOVENSKO
BRANKÁŘI

Matúš Kozáčik 27.12.1983 Plzeň 16 0
Ján Mucha 5.12.1982 Slovan Bratislava 46 0
Ján Novota 29.11.1983 Rapid Vídeň 3 0

OBRÁNCI

Ján Ďurica 10.12.1981 Lokomotiv Moskva 78 4
Norbert Gyömbér 3.7.1992 AS Řím 13 0
Tomáš Hubočan 17.9.1985 Dynamo Moskva 44 0
Peter Pekarík 30.10.1986 Hertha Berlín 66 2
Kornel Saláta 24.1.1985 Slovan Bratislava 37 2
Milan Škriniar 11.2.1995 Sampdoria Janov 2 0
Martin Škrtel 15.12.1984 FC Liverpool 80 5
Dušan Švento 1.8.1985 Kolín n. R. 38 1

ZÁLOŽNÍCI

Ondrej Duda 15.12.1994 Legia Varšava 10 1
Ján Greguš 29.1.1991 Jablonec 7 0
Marek Hamšík 27.7.1987 Neapol 86 18
Patrik Hrošovský 22.4.1992 Plzeň 11 0
Juraj Kucka 26.2.1987 AC Milán 46 5
Róbert Mak 8.3.1991 PAOK Soluň 26 7
Viktor Pečovský 24.5.1983 Žilina 32 1
Miroslav Stoch 19.10.1989 Bursaspor 53 6
Vladimír Weiss 30.11.1989 Al Gharráfa 51 4

ÚTOČNÍCI

Michal Ďuriš 1.6.1988 Plzeň 25 4
Adam Nemec 2.9.1985 Tilburg 21 6
Stanislav Šesták 16.12.1982 Ferencváros 65 13

TRENÉR

Ján Kozák st. 17.4.1954



Speciál ME 2016 51� Úterý 7.6.2016  |  23/2016 23/2016  |  Úterý 7.6.201650 Speciál ME 2016

Hlavní město: Londýn

Počet obyvatel: 54,32 mil.

Anglie

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

8 (1968, 1980, 1988, 1992, 1996, 2000, 2004, 2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

bronz (1968), semifinále (1996)

CESTA KVALIFIKACÍ
Švýcarsko – Anglie 0:2, Anglie – San Marino 5:0, 

Estonsko – Anglie 0:1, Anglie – Slovinsko 3:1, 
Anglie – Litva 4:0, Slovinsko – Anglie 2:3,

San Marino – Anglie 0:6, Anglie – Švýcarsko 2:0, 
Anglie – Estonsko 2:0, Litva – Anglie 0:3

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Velké očekávání, ostatně jako před 
každým šampionátem. Nyní však má 
Albion výtečný mix hráčů, zkušené do-
plňuje spousta talentovaných. Anglie 
by se tentokrát mohla opravdu naplno 
prosadit a dojít daleko. Minimálně mezi 
nejlepší čtyři. Ve výběru není tolik, 
v uvozovkách zasloužilých hvězd, jako 
na minulých turnajích. Trenér vzal mno-
ho mladých, dravých, hladových, nebál 
se dát jim šanci. Myslím, že to právě je 
ten správný krok, aby Anglie tentokrát 
překvapila pozitivně.“

 Neděle 5.6.201626 Speciál ME 2016
SKUPINA B

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Wayne Rooney (7) 

Pozor, ti letos mohou ukázat velké věci! Okysličený tým 
Albionu zcela proměnil svoji tvář a fanoušci se nemohou 
dočkat, co předvedou rychlá křídla či góloví zabijáci Kane 
s Vardym. Velkolepá kvalifikační jízda s 10 výhrami a skó-
re 31:3 hovoří za vše. Favorit na medaili, pokud se ovšem 
dokáže vyrovnat s krizovými momenty...

Vlčáci zařídí úspěch!

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
WAYNE ROONEY

(24. 10. 1985, Manchester United)

Už není úplně nejlepší, jeho kariéra i kvůli 
zraněním vadne, ale pořád je to kapitán a ikona 
týmu. Jeho role se posunula, pracuje pro nové 
snajpry, táhne tým psychologicky, pomáhá tvo-
řit ofenzivu, přidává zkušenosti. I když pořád 
jasně nejlepší střelec v kvalifikaci!

PROGRAM NA EURO 

Anglie – Rusko
(11. 6. 2016, 21:00, Marseille)

Anglie – Wales
(16. 6. 2016, 15:00, Lens)

Slovensko – Anglie
(20. 6. 2016, 21:00, S.-Étienne)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Hart – Clyne, 
Smalling, Cahill, Rose – 

Dier, Alli – Barkley, 
Rooney, Sterling – 

Kane

+ noví hladoví vlčáci tým výrazně oživili, 
Anglie hraje rychleji, atraktivněji, přitom stále důrazně

- typická ostrovní taktická naivita, technické 
nedostatky obránců, zmatkující defenzíva

TIP: SEMIFINÁLE

TÝM Z V  R P S B
1. ANGLIE 10 10 0 0 31:3 30
2. Švýcarsko 10 7 0 3 24:8 21
3. Slovinsko 10 5 1 4 18:11 16
4. Estonsko 10 3 1 6 4:9 10
5. Litva 10 3 1 6 7:18 10
6. San Marino 10 0 1 9 1:36 1

SKUPINA B POŘADÍ

RUSKO : : :

SLOVENSKO : : :

ANGLIE : : :

WALES : : :

 JAMIE VARDY (7 Z./3G.) 

ANGLIE
BRANKÁŘI

Joe Hart 19.4.1987 Manchester City 58 0
Fraser Forster 17.3.1988 Southampton 6 0
Tom Heaton 15.4.1986 Burnley 1 0

OBRÁNCI

Kyle Walker 28.5.1990 Tottenham Hotspur 15 0
Danny Rose 2.7.1990 Tottenham Hotspur 3 0
Gary Cahill 19.12.1985 Chelsea 42 3
Chris Smalling 22.11.1989 Manchester United 24 0
Nathaniel Clyne 5.4.1991 FC Liverpool 12 0
John Stones 28.5.1994 Everton 10 0
Ryan Bertrand 5.8.1989 Southampton 8 0

ZÁLOŽNÍCI

James Milner 4.1.1986 FC Liverpool 59 1
Raheem Sterling 8.12.1994 Manchester City 22 2
Adam Lallana 10.5.1988 FC Liverpool 22 0
Jordan Henderson 17.6.1990 FC Liverpool 25 0
Eric Dier 15.1.1994 Tottenham Hotspur 6 1
Jack Wilshere 1.1.1992 Arsenal 30 2
Ross Barkley 5.12.1993 Everton 22 2
Dele Alli 11.4.1996 Tottenham Hotspur 7 1

ÚTOČNÍCI

Harry Kane 28.7.1993 Tottenham Hotspur 11 5
Wayne Rooney 24.10.1985 Manchester United 110 52
Jamie Vardy 11.1.1987 Leicester City 7 3
Daniel Sturridge 1.9.1989 FC Liverpool 17 5
Marcus Rashford 31.10.1997 Manchester United 1 1

TRENÉR

Roy Hodgson 9.8.1947
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Hlavní město: Cardiff

Počet obyvatel: 3,06 mil.

Wales

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

0
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

CESTA KVALIFIKACÍ
Andorra – Wales 1:2, Wales – Bosna a Herceg. 0:0, 

Wales – Kypr 2:1, Belgie – Wales 0:0, 
Izrael – Wales 0:3, Wales – Belgie 1:0, 
Kypr – Wales 0:1, Wales – Izrael 0:0, 

Bosna a Herceg. – Wales 2:0, Wales – Andorra 2:0

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Alfou a omegou bude, jestli se bude 
dařit Baleovi. Poté, co s Realem Madrid 
dobyl Ligu mistrů, prohlásil, že by chtěl 
vyhrát s Walesem mistrovství Evropy. 
Ne, že bych Wales podceňoval, ale při 
vší úctě k němu se mi to zdá nemožné. 
Má zajímavé hráče, kteří působí v Pre-
mier League, v záloze jsou například 
Ramsey, Allen nebo King. Nicméně si 
myslím, že Wales při své premiérové 
účasti na velkém turnaji nesehraje váž-
nější roli.“ 

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Gareth Bale (7) 

SKUPINA B

Vůbec poprvé postoupili na Euro, v kvalifikaci hráli 
hodně sympaticky. Nicméně veškerou pozornost na sebe 
strhává nejdražší fotbalista světa Gareth Bale, který doká-
že být v ofenzivě neudržitelný. Bude-li mít správnou pod-
poru od Ramseyho a spol., mohou Velšané zaskočit koho-
koli, včetně anglických rivalů!

Tým jednoho muže?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
GARETH BALE

(16. 7. 1989, Real)

Pro někoho je arogantní hvězdou, ale mimo-
řádné kvality se mu upřít nedají. Jeden z nej-
rychlejších fotbalistů na zeměkouli, skvělý 
technik a přitom typický produkt ostrovní školy 
– důrazný a skvělý hlavičkář. Všichni jsou zvěda-
vi, kam průměrný tým dotáhne.

PROGRAM NA EURO 

Wales – Slovensko
(11. 6. 2016, 18:00, Bordeaux)

Anglie – Wales
(16. 6. 2016, 15:00, Lens)

Rusko – Wales
(20. 6. 2016, 21:00, Toulouse)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Hennssey – Gunter, 
A. Williams, Chester – 
Richards, Allen, Ledley, 
Taylor – Bale, Ramsey, 

Robson-Kanu

+ pevná obrana, ostrovní zarputilost, semknutý tým, 
který má touhu se zviditelnit... a samozřejmě Bale!

- o Walesu se říká, že je týmem jednoho muže – 
pokud vygumujete Balea, jsou bezbranní

TIP: SKUPINA

SKUPINA B POŘADÍ

RUSKO : : :

SLOVENSKO : : :

ANGLIE : : :

WALES : : :

TÝM Z V  R P S B
1. Belgie 10 7 2 1 24:5 23
2. WALES 10 6 3 1 11:4 21
3. Bosna a Herc. 10 5 2 3 17:12 17
4. Izrael 10 4 1 5 16:14 13
5. Kypr 10 4 0 6 16:17 12
6. Andorra 10 0 0 10 4:36 0

 AARON RAMSEY (38 Z./10 G.) 

WALES
BRANKÁŘI

Wayne Hennessey 24.1.1987 Crystal Palace 56 0
Danny Ward 22.6.1993 FC Liverpool 1 0
Owain Fon Williams 17.3.1987 Inverness 1 0

OBRÁNCI

James Collins 23.8.1983 West Ham United 46 3
Ben Davies 24.4.1993 Tottenham Hotspur 19 0
Chris Gunter 21.7.1989 Reading 66 0
James Chester 23.1.1989 West Bromwich Albion 10 0
Ashley Richards 12.4.1991 Fulham 9 0
Neil Taylor 7.2.1989 Swansea 27 0
Ashley Williams 23.8.1984 Swansea 58 1

ZÁLOŽNÍCI

Joe Allen 14.3.1990 FC Liverpool 25 0
Gareth Bale 16.7.1989 Real Madrid 54 19
David Edwards 3.2.1986 Wolverhampton Wand. 31 3
Andy King 29.10.1988 Leicester City 32 2
Joe Ledley 21.1.1987 Crystal Palace 61 4
Aaron Ramsey 26.12.1990 Arsenal 38 10
Hal Robson-Kanu 21.5.1989 Reading 30 2
David Vaughan 18.2.1983 Nottingham Forest 41 1
George Williams 7.9.1995 Gillingham 7 0
Jonathan Williams 9.10.1993 Milton Keynes Dons 11 0

ÚTOČNÍCI

David Cotterill 4.12.1987 Birmingham City 23 2
Simon Church 10.12.1988 Aberdeen 35 3
Sam Vokes 21.10.1989 Burnley 39 6

TRENÉR

Chris Coleman 10.6.1970
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Hlavní město: Varšava

Počet obyvatel: 38,5 mil. 

Polsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

2 (2008, 2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

CESTA KVALIFIKACÍ
Gibraltar - Polsko 0:7, Polsko - Německo 2:0, 

Polsko - Skotsko 2:2, Gruzie - Polsko 0:4,
Irsko - Polsko 1:1, Polsko - Gruzie 4:0, 

Německo - Polsko 3:1, Polsko - Gibraltar 8:1, 
Skotsko - Polsko 2:2, Polsko - Irsko 2:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Pyšní se skvělou generací. Pozitiv-
ním krokem byl nástup trenéra Nawal-
ky, díky němu se zlepšila atmosféra 
v národním mužstvu i přístup hráčů. Po-
láci mají ve svém středu individuality, 
rozdílové hráče. Například útočníka Ro-
berta Lewandowského, který je schop-
ný sám rozhodovat zápasy. V uplynulé 
sezóně nastřílel za mnichovský Bayern 
přes čtyřicet gólů, což je fantastická bi-
lance. Od Poláků čekám podobně solidní 
výsledek jako od Slováků.“ 
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SKUPINA C

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Robert Lewandowski (13)

POLSKO
BRANKÁŘI

Wojciech Szczesny 18.4.1990 AS Řím 25 0
Artur Boruc 20.2.1980 Bournemouth 62 0
Lukasz Fabiaňski 18.4.1985 Swansea 29 0

OBRÁNCI

Michal Pazdan 21.9.1987 Legia Varšava 16 0
Artur Jedrzejczyk 4.11.1987 Legia Varšava 17 2
Thiago Cionek 21.4.1986 Palermo 4 0
Jakub Wawrzyniak 7.7.1983 Gdaňsk 48 1
Kamil Glik 3.2.1988 FC Turín 39 3
Bartosz Salamon 1.5.1991 Cagliari 7 0
Lukasz Piszczek 3.6.1985 Dortmund 45 2

ZÁLOŽNÍCI

Krzysztof Maczyňski 23.5.1987 Wisla Krakov 14 1
Tomasz Jodlowiec 22.3.1985 Legia Varšava 42 1
Karol Linetty 2.2.1995 Lech Poznaň 9 1
Grzegorz Krychowiak 29.1.1990 FC Sevilla 33 2
Kamil Grosicki 8.6.1988 Rennes 37 8
Jakub Blaszczykowski 14.12.1985 Fiorentina 77 16
Slawomir Peszko 19.2.1985 Gdaňsk 35 2
Piotr Zieliňski 20.5.1994 Empoli 13 3
Bartosz Kapustka 23.12.1996 Cracovia Krakov 5 2
Filip Starzyňski 27.5.1991 Zaglebie Lubin 2 1

ÚTOČNÍCI

Arkadiusz Milik 28.2.1994 Ajax Amsterodam 24 10
Robert Lewandowski 21.8.1988 Bayern Mnichov 75 34
Mariusz Stepiňski 12.5.1995 Ruch Chorzów 2 0

TRENÉR

Adam Nawalka 23.10.1957

Před čtyřmi lety si postup na šampionát zajistili jako je-
den ze spolupořadatelů, nyní si ho vybojovali, když ve sku-
pině naháněli i silné Němce. Tým složený z řady kraján-
ků ale přesto neměl cestu jednoduchou, Irsko zlobilo až 
do konce. Poláci se budou spoléhat na hvězdy typu Lewan-
dowského, postup ze skupiny by neměl být nedosažitelný.

Konečně prorazí?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
ROBERT LEWANDOWSKI 

(21.8.1988, Bayern Mnichov)

Jednačtyřicet soutěžních gólů v sezoně, 
z toho třicet v elitní bundeslize a devět v Lize mis-
trů, to je vizitka, z níž jde strach. Polský kanonýr 
střílí góly i poté, co se předloni v létě přemístil 
do Bayernu z Dortmundu a letos to byl jeho rok. 
Otázkou bude, zda k sobě bude tolik kvalitních 
nahravačů jako v Bayernu.

PROGRAM NA EURO 

Polsko – Severní Irsko
(12. 6. 2016, 18:00, Nice)

Německo – Polsko
(16. 6. 2016, 21:00, Paříž)

Ukrajina – Polsko
(21. 6. 2016, 18:00, Marseille)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Szczęsny – Piszczek, Glik, 
Pazdan, Wawrzyniak – 
Linetty, Krychowiak, 

Błaszczykowski, Mączyński, 
Grosicki – Lewandowski 

+ zkušení, kvalitní brankáři a k tomu útočná síla, které dává 
punc kanonýr Bayernu i celé bundesligy Lewandowski

- dlouhé čekání na výraznější mezinárodní úspěch, které 
minule neodstranilo ani domácí prostředí, méně pevná obrana

TIP: ČTVRTFINÁLE

SKUPINA C POŘADÍ

POLSKO : : :

NĚMECKO : : :

SEVERNÍ IRSKO : : :

UKRAJINA : : :

TÝM Z V  R P S B
1. Německo 10 7 1 2 24:9 22
2. POLSKO 10 6 3 1 33:10 21
3. Irsko 10 5 3 2 19:7 18
4. Skotsko 10 4 3 3 22:12 15
5. Gruzie 10 3 0 7 10:16 9
6. Gibraltar 10 0 0 10 2:56 0

 ARKADIUSZ MILIK (24 Z./10 G.) 
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Hlavní město: Berlín 

Počet obyvatel: 81,3 mil.

Německo

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

11 (1972, 1976, 1980, 1984, 1988,
1992, 1996, 2000, 2004, 2008, 2012)

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 
zlato (1972, 1980, 1996), 

stříbro (1976, 1992, 2008), bronz (2012)

CESTA KVALIFIKACÍ
Německo - Skotsko 2:1, Polsko - Německo 2:0, 

Německo - Irsko , Německo - Gibraltar 4:0, 
Gruzie - Německo 0:2, Gibraltar - Německo 0:7, 
Německo - Polsko 3:1, Skotsko - Německo 2:3, 

Irsko - Německo 1:0, Německo - Gruzie 2:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Neřeknu nic nového, když po-
dotknu, že Němci jsou klasické turna-
jové mužstvo. V minulosti byly případy, 
kdy na mistrovství světa nebo Evropy 
odjížděli v nepříliš značné pohodě, ale 
dokázali se natolik semknout a vy-
ždímat ze sebe to nejlepší, že došli až 
na vrchol. Patří k favoritům. Tým za-
sáhla menší generační obměna, skon-
čil například dlouholetý pilíř Lahm, 
ovšem i tak je mužstvo obrovsky silné. 
Porážkou se Slováky dostali Němci 
facku v pravý čas.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Thomas Müler (9)

SKUPINA C

Německo bude jedním z hlavních kandidátů na titul, 
ostatně před dvěma lety dokázalo vyhrát mistrovství svě-
ta a jeho síla se nijak nezmenšila. Nic na tom nemění ani 
nečekaná prohra 1:3 v přípravném utkání se Slovenskem. 
Němci budou díky své organizované hře a preciznosti po-
strachem všech soupeřů, jasný favorit skupiny.

Potvrdí roli favorita

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
MANUEL NEUER

(27.3. 1986, Bayern Mnichov)

V současnosti asi nejlepší gólman světa, 
kterého zdobí kromě skvělých zákroků i výborná 
hra nohou. S Bayernem prožil další mistrovskou 
sezonu, teď na něj moc střel na něj nejspíš nepů-
jde, ale bude na něm, jestli v klíčových chvílích 
svůj tým podrží a dotáhne ho k vytouženému 
titulu jako na světovém šampionátu.

NĚMECKO
BRANKÁŘI

Manuel Neuer 27.3.1986 Bayern Mnichov 64 0
Bernd Leno 4.3.1992 Leverkusen 1 0
Marc-André ter Stegen 30.4.1992 FC Barcelona 6 0

OBRÁNCI

Shkodran Mustafi 17.4.1992 Valencie 10 0
Jonas Hector 27.5.1990 Kolín n. R. 13 1
Benedikt Höwedes 29.2.1988 Schalke 33 2
Mats Hummels 16.12.1988 Dortmund 46 4
Emre Can 12.1.1994 FC Liverpool 5 0
Antonio Rüdiger 3.3.1993 AS Řím 10 0
Jerome Boateng 3.9.1988 Bayern Mnichov 58 0

ZÁLOŽNÍCI

Sami Khedira 4.4.1987 Juventus Turín 59 5
Bastian Schweinsteiger 1.8.1984 Manchester United 114 23
Mesut Özil 15.10.1988 Arsenal 72 19
André Schürrle 6.11.1990 Wolfsburg 51 20
Lukas Podolski 4.6.1985 Galatasaray 127 48
Julian Draxler 20.9.1993 Wolfsburg 18 1
Thomas Müller 13.9.1989 Bayern Mnichov 70 31
Julian Weigl 8.9.1995 Dortmund 1 0
Toni Kroos 4.1.1990 Real Madrid 64 11
Joshua Kimmich 8.2.1995 Bayern Mnichov 1 0

ÚTOČNÍCI

Mario Götze 3.6.1992 Bayern Mnichov 51 17
Leroy Sané 11.1.1996 Schalke 2 0
Mario Gómez 10.7.1985 Besiktas 63 27

TRENÉR

Joachim Löw 3.2.1960

PROGRAM NA EURO 

Německo – Ukrajina
(12. 6. 2016, 21:00, Lille)

Německo – Polsko 
(16. 6. 2016, 21:00, Paříž)

Severní Irsko – Německo
(21. 6. 2016, 18:00, Paříž)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Neuer – Boateng, 
Hummels, Höwedes – 
Schweinsteiger, Kroos, 
Özil, Draxler, Götze – 

Müller, Gomez

+ velkou výhodou týmu plných hvězd je, že dokáží hrát jako 
tým, navíc jejich organizovaná hra je jedna z nejlepších

- méně povedená příprava

TIP: SEMIFINÁLE

SKUPINA C POŘADÍ

POLSKO : : :

NĚMECKO : : :

SEVERNÍ IRSKO : : :

UKRAJINA : : :

TÝM Z V  R P S B
1. NĚMECKO 10 7 1 2 24:9 22
2. Polsko 10 6 3 1 33:10 21
3. Irsko 10 5 3 2 19:7 18
4. Skotsko 10 4 3 3 22:12 15
5. Gruzie 10 3 0 7 10:16 9
6. Gibraltar 10 0 0 10 2:56 0
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SKUPINA C POŘADÍ

POLSKO : : :

NĚMECKO : : :

SEVERNÍ IRSKO : : :

UKRAJINA : : :

Hlavní město: Belfast

Počet obyvatel: 1,8 mil. 

Severní Irsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

0
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - - 

CESTA KVALIFIKACÍ
Maďarsko - Severní Irsko 1:2, 

S. Irsko - Faerské o. 2:0, Řecko - S. Irsko 0:2, 
Rumunsko - S. Irsko 2:0, S. Irsko - Finsko 2:1, 

S. Irsko - Rumunsko 0:0, Faerské o. - S. Irsko 1:3, 
S. Irsko - Maďarsko  1:1, S. Irsko - Řecko 3:1, 

Finsko -S. Irsko 1:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Wales v bleděmodrém. Bojovní-
ci, jejichž hra není nic pro fotbalové 
fajnšmekry. Odvedou na trávníku 
maximum, ale že by to stačilo výš než 
na skupinu, tomu nevěřím. Trenéři mají 
na výběr omezený počet hráčů. Někde 
jsem četl, že ve čtyřech nejvyšších 
soutěžích v Anglii a v nejlepších dvou 
ve Skotsku působí méně jak 50 seve-
roirských hráčů, nejvíc údajně ve třetí 
anglické lize. Jedním z klíčových mužů 
bude Lafferty, který v kvalifikaci na-
střílel sedm gólů.“

 Neděle 5.6.201630 Speciál ME 2016
SKUPINA C

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Kyle Laffery (7)

SEVERNÍ IRSKO
BRANKÁŘI

Roy Carroll 30.9.1977 Notts County 44 0
Alan Mannus 19.5.1982 St. Johnstone 8 0
Michael McGovern 12.7.1984 Hamilton 10 0

OBRÁNCI

Chris Baird 25.2.1982 Derby County 77 0
Craig Cathcart 6.2.1989 Watford 27 2
Jonathan Evans 3.1.1988 West Bromwich Albion 48 1
Lee Hodson 2.10.1991 Milton Keynes Dons 15 0
Aaron Hughes 8.11.1979 Melbourne City 99 1
Gareth McAuley 5.12.1979 West Bromwich Albion 60 7
Luke McCullough 15.2.1994 Doncaster Rovers 5 0
Conor McLaughlin 26.7.1991 Fleetwood 17 0
Patrick McNair 27.4.1995 Manchester United 8 0

ZÁLOŽNÍCI

Stuart Dallas 19.4.1991 Leeds United 13 1
Steve Davis 1.1.1985 Southampton 82 8
Corry Evans 30.7.1990 Blackburn Rovers 33 1
Shane Ferguson 26.9.1991 Millwall 24 1
Niall McGinn 20.7.1987 Aberdeen 42 2
Oliver Norwood 12.4.1991 Reading 33 0
Jamie Ward 12.5.1986 Nottingham Forest 21 2

ÚTOČNÍCI

Will Grigg 3.7.1991 Wigan Athletic 8 1
Kyle Lafferty 21.7.1987 Birmingham City 50 17
Josh Magennis 15.8.1990 Kilmarnock 18 1
Conor Washington 18.5.1992 Queens Park Rangers 3 2

TRENÉR 

Michael O‘Neill 5.7.1969

Způsob, jakým prošlo kvalifikací, v níž za sebou jako 
vítěz skupiny nechalo všechny soupeře včetně silného Ru-
munska, fotbalovou Evropu překvapil. Nic to ale nemění 
na tom, že tento výběr je pasován na outsidera skupiny 
a bude mít velmi těžké přesvědčit, že tomu tak není. Po-
zor ale na tradiční irskou zarputilost a houževnatost.

Překvapí po kvalifikaci i nyní?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
STEVEN DAVIS

(1.1.1985, Southampton)

Nečekejte od něj nějaké technické kousky, 
ale tento kapitán Severních Irů na hřišti vždy 
nechá duši. „Motorová myš“ jezdící od vápna 
k vápnu nenechá na pokoji nikoho, i přes drob-
nou postavu (170 cm a 60 kg) je Davis nepříjem-
ný pro všechny. Svou kvalitu ukazuje i v Pre-
mier League, v Southamptonu se vypracoval 
v jednu z opor. 

PROGRAM NA EURO 

Polsko – Severní Irsko
(12. 06. 2016, 18:00, Nice)
Ukrajina – Severní Irsko
(16. 6. 2016, 18:00, Lyon)

Severní Irsko – Německo
(21. 6. 2016, 18:00, Paříž)

IDEÁLNÍ SESTAVA

McGovern – McNair, 
McAuley, Cathcart, 

Brunt – Norwood, Baird, 
S. Davis, McGinn, 
K. Lafferty, Dallas

+ tvrdá, agrasivní hra, která je nepříjemná každému 
soupeři, a z toho vycházející kvalitní defenziva

- mužstvo bez výrazných hvězd, řada hráčů sice působí 
v Anglii, ale ne vždy v Premier League

TIP: SKUPINA

TÝM Z V  R P S B
1. SEVERNÍ IRSKO 10 6 3 1 16:8 21
2. Rumunsko 10 5 5 0 11:2 20
3. Maďarsko 10 4 4 2 11:9 16
4. Finsko 10 3 3 4 9:10 12
5. Faerské ostrovy 10 2 0 8 6:17 6
6. Řecko 10 1 3 6 7:14 6

SKUPINA C POŘADÍ

POLSKO : : :

NĚMECKO : : :

SEVERNÍ IRSKO : : :

UKRAJINA : : :

Speciál ME 2016 31Neděle 5.6.2016

Hlavní město: Kyjev

Počet obyvatel: 45, 4 mil.

Ukrajina

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

1 (2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

CESTA KVALIFIKACÍ
Ukrajina - Slovensko 0:1, Bělorusko - Ukrajina 0:2, 

Ukrajina - Makedonie 1:0, Lucembursko - Ukrajina 0:3, 
Španělsko - Ukrajina 1:0, Ukrajina - Lucembursko 3:0, 
Ukrajina - Bělorusko 3:1, Slovensko - Ukrajina 0:0, 
Makedonie - Ukrajina 0:2, Ukrajina - Španělsko 0:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Vzhledem k tomu, že jejich menta-
lita je podobná té ruské, nepředpoklá-
dám, že by Ukrajinci promluvili do zá-
věrečné fáze mistrovství Evropy. Také 
oni mají kvalitní hráče, hvězdná jména, 
jako Jarmolenko nebo Konopljanka. 
Jenže když dojde na lámání chleba, 
v rozhodujícím okamžiku Ukrajina ne-
přesvědčí a většinou zklame. Příliš jí 
nevěřím, pokud postoupí, tak ze třetího 
místa ve skupině. Osmifinále bude jejím 
stropem.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Andrij Jarmolenko (6)

SKUPINA C

Nevyzpytatelný tým, který v kvalifikaci nestačil nejen, 
podle očekávání, na Španělsko, ale ani na Slovensko. 
V mužstvu převažují borci z domácích velkoklubů, přede-
vším ze Šachtaru Doněck a Dynama Kyjev, horší už je to 
s většími jmény z předních evropských klubů. Ve skupině, 
do které byla nalosována, ale šanci na postup určitě má.

Tým bez hvězd cítí šanci

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
EVGEN KONOPLJANKA

(29.9.1989)

Zvlášť loni, když mu v Dněpru Dněpropet-
rovsk končila smlouva, byl žádaným zbožím. Ale 
vzhledem k jeho ofenzivním kvalitám to platilo 
už i dříve. Souboj o ukrajinský poklad nakonec 
vyhrála Sevilla a Konopljanka s ní hned vyhrál 
Evropskou ligu. Pro Ukrajinu v současnosti 
vlastně nepostradatelný hráč.

UKRAJINA
BRANKÁŘI

Denys Bojko 29.1.1988 Besiktas 4 0
Andrij Pjatov 28.6.1984 Šachtar Doněck 63 0
Mykyta Ševčenko 26.1.1993 Luhansk 0 0

OBRÁNCI

Bogdan Butko 13.1.1991 Amkar Perm 16 0
Arťom Fedeckij 26.4.1985 Dněpropetrovsk 47 2
Evgen Chačeridi 28.7.1987 Dynamo Kyjev 41 3
Olexandr Kučer 22.10.1982 Šachtar Doněck 50 2
Jaroslav Rakickij 3.8.1989 Šachtar Doněck 39 4
Vjačeslav Ševčuk 13.5.1979 Šachtar Doněck 53 0

ZÁLOŽNÍCI

Denys Garmaš 19.4.1990 Dynamo Kyjev 26 2
Andrij Jarmolenko 23.10.1989 Dynamo Kyjev 58 24
Olexandr Karavajev 2.6.1992 Luhansk 3 0
Evgen Konopljanka 29.9.1989 FC Sevilla 52 12
Viktor Kovalenko 14.2.1996 Šachtar Doněck 2 0
Ruslan Rotaň 29.10.1981 Dněpropetrovsk 87 7
Serhij Rybalka 1.4.1990 Dynamo Kyjev 9 0
Taras Stěpaněnko 8.8.1989 Šachtar Doněck 28 2
Serhij Sydorčuk 2.5.1991 Dynamo Kyjev 11 2
Anatolij Tymoščuk 30.3.1979 Kajrat Almaty 142 4
Olexandr Zinčenko 15.12.1996 Ufa 2 1

ÚTOČNÍCI

Pylyp Budkivskij 10.3.1992 Luhansk 6 0
Jevgenij Selezňov 20.7.1985 Kubaň Krasnodar 49 11
Roman Zozulja 17.11.1989 Dněpropetrovsk 25 4

TRENÉR 

Michajlo Fomenko 19.9.1948

PROGRAM NA EURO 

Německo – Ukrajina
(12. 6. 2016, 21:00, Lille)

Ukrajina – Severní Irsko
(16. 6. 2016, 18:00, Lyon)

Ukrajina – Polsko
(21. 6. 2016, 18:00, Marseille)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Pjatov – Ševčuk, Fedeckij, 
Chačeridi, Rakickij – 

Stěpaněnko, Rybalka, 
Jarmolenko, Sydorčuk, 
Konopljanka – Zozulya

+ kvalitní ofenziva po stranách hřiště zvlášť 
zásluhou Konopljanky a Jarmolenka

- s výjimkou Konopljanky se nemůže spolehnout na hráče 
z velkých evropských klubů, otázkou je, jak bude stíhat obrana

TIP: SKUPINA

TÝM Z V  R P S B
1. Španělsko 10 9 0 1 23:3 27
2. Slovensko 10 7 1 2 17:8 22
3. UKRAJINA 10 6 1 3 14:4 19
4. Bělorusko 10 3 2 5 8:14 11
5. Lucembursko 10 1 1 8 6:27 4
6. Makedonie 10 1 1 8 6:18 4
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SKUPINA E POŘADÍ

ŠVÉDSKO : : :

ITÁLIE : : :

BELGIE : : :

IRSKO : : :

Hlavní město: Stockholm

Počet obyvatel: 9,87 mil.

Švédsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

5 (1992, 2000, 2004, 2008, 2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

CESTA KVALIFIKACÍ
Rakousko - Švédsko 1:1, Švédsko - Rusko 1:1, 

Švédsko - Lichtenštejnsko 2:0, Č. Hora - Švédsko 1:1, 
Moldavsko - Švédsko 0:2, Švédsko - Černá Hora 3:1, 

Rusko - Švédsko 1:0, Švédsko - Rakousko 1:4, 
Lichtenštejnsko - Švédsko 0:2, 

Švédsko - Moldavsko 2:0 
+ baráž: Švédsko - Dánsko 2:1, Švédsko - Švédsko 2:2

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Praktikuje severský, nepříjemný 
fotbal. Tvrdý, plný osobních soubojů. 
Švédové dokáží těžit ze standardních 
situací. Nejsou mužstvem k podcenění, 
ale ani aby dobyli cennou metu. Na to 
podle mě nestačí. Mají sice útočníka 
Ibrahimovice, může je dotáhnout do os-
mifinále. Jenže u něj záleží, jaký má den. 
Umí rozhodovat zápasy, ovšem dokáže 
být i absolutně neviditelný. Jako napří-
klad v jarní přípravě s Českem, kdy byl 
znechucený. Na rozdíl od Messiho svoje 
kvality v rozhodujících chvílích vždy ne-
dokáže prokázat.“

 Neděle 5.6.201632 Speciál ME 2016
SKUPINA E

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Zlatan Ibrahimovič (11)

ŠVÉDSKO
BRANKÁŘI

Patrik Carlgren 8.1.1992 AIK Stockholm 1 0
Andreas Isaksson 3.10.1981 Kasimpasa 129 0
Robin Olsen 8.1.1990 FC Kodaň 3 0

OBRÁNCI

Ludwig Augustinsson 21.4.1994 FC Kodaň 3 0
Andreas Granqvist 16.4.1985 FK Krasnodar 51 3
Pontus Jansson 13.2.1991 FC Turín 8 0
Erik Johansson 30.12.1988 FC Kodaň 8 0
Victor Lindelöf 17.7.1994 Benfica Lisabon 3 0
Mikael Lustig 13.12.1986 Celtic Glasgow 51 2
Martin Olsson 17.5.1988 Norwich City 34 5

ZÁLOŽNÍCI

Jimmy Durmaz 22.3.1989 Olympiakos Pireus 31 2
Albin Ekdal 28.7.1989 Hamburk 21 0
Emil Forsberg 23.10.1991 RB Lipsko 16 1
Oscar Hiljemark 28.6.1992 Palermo 10 1
Kim Källström 24.8.1982 Grasshoppers Curych 127 16
Sebastian Larsson 6.6.1985 Sunderland 83 6
Oscar Lewicki 14.7.1992 Malmö 9 0
Pontus Wernbloom 25.6.1986 CSKA Moskva 51 2
Erkan Zengin 5.8.1985 Trabzonspor 20 3

ÚTOČNÍCI

Marcus Berg 17.8.1986 Panathinaikos Atény 37 10
John Guidetti 15.4.1992 Vigo 8 0
Zlatan Ibrahimovic 3.10.1981 Paris St. Germain 112 62
Emir Kujovic 22.6.1988 IFK Norrköping 3 1

TRENÉR

Erik Hamrén 27.7.1957

Seveřané se do této skupiny, která má jasné favority 
v Belgii a Itálii, dostali proto, aby tyto favority zle potrápi-
li. Popřípadě aby je pomocí rafinovaných taktických tahů, 
bojovnosti a hlavně Svatého Zlatana zcela vyřadili. Kaž-
dopádně minimálně na postup ze třetího místa Švédsko 
(jako z kvalifikace) má. Bude to však hodně těžké...

Opět cesta přes třetí místo?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
ZLATAN IBRAHIMOVIČ 

(3. 10. 1981, Paris Saint-Germain)

Toto jméno není možné minout - Švédsko 
ve fotbale, to je především tento vytáhlý rodák 
z Malmö. A vlastně nejenom ve fotbale – Ibrahi-
movič byl vyhlášen druhým nejvýznamnějším 
sportovcem této skandinávské země, před ním 
skončil pouze fenomenální tenista Björn Borg. 
Ale co když Švédsko na turnaji nad očekávání 
uspěje a Zlatan bude se svými rozhodujícími góly 
znovu při tom…?

PROGRAM NA EURO 

Irsko – Švédsko
(13. 6. 2016, 18:00, S.-Denis)

Itálie – Švédsko 
(17. 6. 2016, 15:00, Toulouse)

Švédsko – Belgie
(22. 6. 2016, 21:00, Nice)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Isaksson – Lustig, Granqvist, 
Johansson, Olsson – 
Larsson, Källström, 
Lewicki, Forsberg – 
Ibrahimovič, Berg

+ Zlatan Ibrahimovič, kolem tohoto superstřelce 
se prostě všechno točí a musí točit

- když Ibra selže, trenér švédské reprezentace 
nemá mnoho jiných trumfů v rukávu

TIP: SKUPINA

TÝM Z V  R P S B
1. Rakousko 10 9 1 0 22:5 28
2. Rusko 10 6 2 2 21:5 20
3. ŠVÉDSKO 10 5 3 2 15:9 18
4. Černá Hora 10 3 2 5 10:13 11
5. Lichtenštejnsko 10 1 2 7 2:26 5
6. Moldavsko 10 0 2 8 4:16 2

 ERKAN ZENGIN (20 Z./3 G.) 

SKUPINA E POŘADÍ

ŠVÉDSKO : : :

ITÁLIE : : :

BELGIE : : :

IRSKO : : :

Speciál ME 2016 33Neděle 5.6.2016

Hlavní město: Řím

Počet obyvatel: 60,67 mil.

Itálie

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

8 (1968, 1980, 1988, 1996, 2000, 2004, 2008, 2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

zlato (1968), stříbro (2000, 2012), bronz (1988)

CESTA KVALIFIKACÍ
Norsko - Itálie 0:2, Itálie - Ázerbájdžán 2:1, 

Malta - Itálie 0:1, Itálie - Chorvatsko 1:1, 
Bulharsko - Itálie 2:2, Chorvatsko - Itálie 1:1, 

Itálie - Malta 1:0, Itálie - Bulharsko 1:0, 
Ázerbájdžán - Itálie 1:3, Itálie - Norsko 2:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Italy jsem měl možnost sledovat 
v přátelském zápase v Německu, jejich 
výkon byl pro mě velikánským zkla-
máním. Na turnaje se ovšem dokáží 
vždy připravit, prezentují se vyspělou 
taktikou, organizací hry. Jejich trumfem 
bude zřejmě obrana, kde hraje prim dvo-
jice z Juventusu Turín Chiellini a Bar-
zagli. Navíc v brance mají famózního, 
nestárnoucího Buffona. V kvalifikaci 
Itálie inkasovala pouze sedm branek, 
Juventus v Sérii A jen 20 gólů. Půjde 
opět daleko.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Graziano Pellé (3)

SKUPINA E

Italský reprezentační trenér Antonio Conte si pojistil 
svou budoucnost nezávisle na výsledku Eura a uzavřel 
smlouvu s Chelsea. Jak to asi ovlivní jeho motivaci na tur-
naji a jak to ovlivní psychiku hráčů? Itálie je turnajový 
tým a většinou se prosadí, když se to od ní moc nečeká. 
K horkým favoritům nyní rozhodně nepatří, ale…

Jak se rozloučí Conte?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
GIANLUIGI BUFFON

(28. 1. 1978, Juventus)

Italští špičkoví fotbalisté stárnou jaksi po-
maleji, věk nad třicet pro ně většinou nebývá 
žádný problém. A o tom, že nestárnou brankáři, 
se mluví již léta. Takže i v osmatřiceti letech je 
tu silami a zdravím kypící „mladík“ Buffon! A to 
s odhodláním  pokračovat ve své oblíbené čin-
nosti – vychytávání nul…

ITÁLIE
BRANKÁŘI

Gianluigi Buffon 28.1.1978 Juventus Turín 157 0
Salvatore Sirigu 12.1.1987 Paris St. Germain 15 0
Federico Marchetti 7.2.1983 Lazio Řím 11 0

OBRÁNCI

Mattia De Sciglio 20.10.1992 AC Milán 22 0
Giorgio Chiellini 14.8.1984 Juventus Turín 83 6
Matteo Darmian 2.12.1989 Manchester United 22 1
Angelo Ogbonna 23.5.1988 West Ham United 10 0
Andrea Barzagli 8.5.1981 Juventus Turín 55 0
Leonardo Bonucci 1.5.1987 Juventus Turín 56 3

ZÁLOŽNÍCI

Antonio Candreva 28.2.1987 Lazio Řím 37 3
Alessandro Florenzi 11.3.1991 AS Řím 16 2
Thiago Motta 28.8.1982 Paris St. Germain 25 1
Stefano Sturaro 9.3.1993 Juventus Turín 0 0
Daniele De Rossi 24.7.1983 AS Řím 102 17
Marco Parolo 25.1.1985 Lazio Řím 18 0
Federico Bernardeschi 16.2.1994 Fiorentina 3 0
Stephan El Shaarawy 27.10.1992 AS Řím 18 3
Emanuele Giaccherini 5.5.1985 Boloňa 24 3

ÚTOČNÍCI

Simone Zaza 25.6.1991 Juventus Turín 10 1
Graziano Pellé 15.7.1985 Southampton 12 5
Ciro Immobile 20.2.1990 FC Turín 12 1
Éder 15.11.1986 Inter Milán 10 2
Lorenzo Insigne 4.6.1991 Neapol 9 2

TRENÉR

Antonio Conte 31.7.1969

PROGRAM NA EURO 

Belgie – Itálie
(13. 6. 2016, 21:00, Lyon)

Itálie – Švédsko
(17. 6. 2016, 15:00, Toulouse)

Itálie – Irsko
(22. 6. 2016, 21:00, Lille)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Buffon – Barzagli, 
Bonucci, Chiellini – 
Florenzi, Candreva, 
De Rossi, Darmian, 

Giaccherini – Pellé, Éder

+ velmi solidní a sehraná obrana, neprostupný defenzivní 
blok z Juventusu s bohatými zkušenostmi 

- chybí vyšší kvalita v ofenzívě, při zakončování 
se v kvalifikaci hráči spíše střídali 

TIP: ČTVRTFINÁLE

TÝM Z V  R P S B
1. ITÁLIE 10 7 3 0 16:7 24
2. Chorvatsko 10 6 3 1 20:5 20
3. Norsko 10 6 1 3 13:10 19
4. Bulharsko 10 3 2 5 9:12 11
5. Ázerbájdžán 10 1 3 6 7:18 6
6. Malta 10 0 2 8 3:16 2
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SKUPINA E POŘADÍ

ŠVÉDSKO : : :

ITÁLIE : : :

BELGIE : : :

IRSKO : : :

Hlavní město: Brusel

Počet obyvatel: 11,15 mil.

Belgie

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 
4 (1972, 1980, 1984, 2000)

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 
stříbro (1980), bronz (1972)

CESTA KVALIFIKACÍ
Belgie - Andorra 6:0, Bosna a Herceg. - Belgie 1:1, 

Belgie - Wales 0:0, Belgie - Kypr 5:0, 
Izrael - Belgie 0:1, Wales - Belgie 1:0, 

Belgie - Bosna a Hercegovina 3:1, Kypr - Belgie 0:1, 
Andorra - Belgie 1:4, Belgie - Izrael 3:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Stejně jako Švýcarům, i Belgiča-
nům se vyplácí investice a velmi dobrá 
práce s mládeží. Co vidím jako obrovský 
problém, jsou zranění. Především hráčů 
v defenzivní řadě, Kompanyho a Lom-
baertse. Myslím, že na jejich neúčast 
můžou Belgičané, jako se říká, dojet. 
Jejich obrovská ofenzivní síla nemusí 
potíže v obranné fázi vykompenzovat. 
Jejich očekávání to může zmrazit.“

 Neděle 5.6.201634 Speciál ME 2016
SKUPINA E

NEJLEPŠÍ STŘELCI 
V KVALIFIKACI

De Bruyne a Hazard 
po 5 gólech

BELGIE
BRANKÁŘI

Thibaut Courtois 11.5.1992 Chelsea 35 0
Simon Mignolet 6.3.1988 FC Liverpool 17 0
Jean-Francois Gillet 31.5.1979 Mechelen 9 0

OBRÁNCI

Toby Alderweireld 2.3.1989 Tottenham Hotspur 54 1
Thomas Vermaelen 14.11.1985 FC Barcelona 53 1
Jan Vertonghen 24.4.1987 Tottenham Hotspur 77 6
Jason Denayer 28.6.1995 Galatasaray 5 0
Thomas Meunier 12.9.1991 FC Bruggy 5 0
Christian Kabasele 24.2.1991 Genk 0 0
Jordan Lukaku 25.7.1994 Oostende 3 0
Laurent Ciman 5.8.1985 Montreal 10 0

ZÁLOŽNÍCI

Radja Nainggolan 4.5.1988 AS Řím 18 4
Axel Witsel 12.1.1989 Zenit Petrohrad 67 6
Kevin De Bruyne 28.6.1991 Manchester City 39 13
Marouane Fellaini 22.11.1987 Manchester United 68 15
Eden Hazard 7.1.1991 Chelsea 64 12
Yannick Ferreira Carrasco 4.9.1993 Atlético Madrid 4 0
Moussa Dembélé 16.7.1987 Tottenham Hotspur 64 5

ÚTOČNÍCI

Romelu Lukaku 13.5.1993 Everton 44 13
Dries Mertens 6.5.1987 Neapol 44 8
Divock Origi 18.4.1995 FC Liverpool 18 3
Christian Benteke 3.12.1990 FC Liverpool 26 7
Michy Batshuayi 2.10.1993 Marseille 4 2

TRENÉR

Marc Wilmots 22.2.1969

Belgie mívala silné kluby, které aspirovaly na vítězství 
v evropských pohárových soutěžích. Sláva Anderlechtu či 
Brugg už je sice pryč, ale obrovskou sílu nabízí aktuální 
kádr reprezentace. Řada hráčů je oporami klubů nejlep-
ších evropských lig – po bronzu a stříbru na Euru je tu 
šance na další úspěch!

Taková generace tu ještě nebyla!

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
KEVIN DE BRUYNE

(28. 6. 1991, Manchester City)

Méně mluví, o to víc ale maká. Je to zarputilý 
bojovník, ale na druhou stranu rozhodně ne pou-
hý rváč. Má vyspělou herní inteligenci a své síly 
rozhodně nevkládá do soubojů nadarmo, umí si 
rozvrhnout herní činnosti tak, aby vynikl tým, 
nikoliv pouze on.

PROGRAM NA EURO 

Belgie – Itálie
(13. 6. 2016, 21:00, Lyon)

Belgie – Irsko
(18. 6. 2016, 15:00 Bordeaux)

Švédsko – Belgie
(22. 6. 2016, 21:00, Nice)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Courtois – Alderweireld, 
Vermaelen, Denayer, 
Vertonghen – Fellaini, 
Nainggolan – Hazard, 

De Bruyne, Mertens – Lukaku

+ super-silný kádr, sestavený z opor špičkových klubů 
Premier League a Serie A

- možná řevnivost jednotlivých hráčských skupin, 
z obrany vypadli zranění Kompany i Lombaerts

TIP: ČTVRTFINÁLE

TÝM Z V  R P S B
1. BELGIE 10 7 2 1 24:5 23
2. Wales 10 6 3 1 11:4 21
3. Bosna a Herc. 10 5 2 3 17:12 17
4. Izrael 10 4 1 5 16:14 13
5. Kypr 10 4 0 6 16:17 12
6. Andorra 10 0 0 10 4:36 0

 EDEN HAZARD 

SKUPINA E POŘADÍ

ŠVÉDSKO : : :

ITÁLIE : : :

BELGIE : : :

IRSKO : : :

Speciál ME 2016 35Neděle 5.6.2016

Hlavní město: Dublin

Počet obyvatel: 4,63 mil.

Irsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

2 (1988, 2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

CESTA KVALIFIKACÍ
Gruzie - Irsko 1:2, Irsko - Gibraltar 7:0, 

Německo - Irsko 1:1, Skotsko - Irsko 1:0, 
Irsko - Polsko 1:1, Irsko - Skotsko 1:1, 
Gibraltar - Irsko 0:4, Irsko - Gruzie 1:0, 
Irsko - Německo 1:0, Polsko - Irsko 2:1 
+ baráž: Bosna a Hercegovina - Irsko 1:1, 

Irsko - Bosna a Hercegovina 2:0

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Řadím Iry do jedné krabičky 
k Walesu a Severnímu Irsku. Není to 
úroveň Anglie. I v případě Irska se mů-
žeme spolehnout na stoprocentně od-
pracované zápasy, hráči nevypustí ani 
jeden souboj, ale kvalitativně jsou Irové 
níž než Belgie a Itálie. Útočník Robbie 
Keane má velké jméno, je to persona, 
ale i vzhledem k jeho věku to bude mít 
na této úrovni obrovsky složité.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Robbie Keane (5)

SKUPINA E

Hrdí Irové žijí rozděleni ve dvou státech a k překva-
pení celé fotbalové Evropy se reprezentace obou do-
staly na Euro! Irové tak společně s Velšany v britské 
kopané úplně zastínili Skoty, po Anglii tradiční „dvoj-
ku“ z Ostrovů. O bojovnost určitě nebude v zápasech 
Irů nouze!

Irská dvojnásobná hrdost

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
JOHN O´SHEA

(30.4.1981, Sunderland)

Není to snad hvězda v pravém slova smyslu, 
ale každopádně jeden z nejznámějších hráčů 
irské reprezentace – to vzhledem k dlouhému 
působení v obraně tehdy ještě mistrovského 
Manchesteru United. Nyní válí za Sunderland 
a je lídrem reprezentace své země, za kterou už 
nasbíral přes stovku startů.

IRSKO
BRANKÁŘI

Shay Given 20.4.1976 Stoke City 134 0
Darren Randolph 12.5.1987 West Ham United 9 0
Keiren Westwood 23.10.1984 Sheffield Wednesday 18 0

OBRÁNCI

Ciaran Clark 26.9.1989 Aston Villa 17 2
Seamus Coleman 11.10.1988 Everton 34 0
Shane Duffy 1.1.1992 Blackburn Rovers 3 0
Cyrus Christie 30.9.1992 Derby County 5 1
Richard Keogh 11.8.1986 Derby County 12 1
John O‘Shea 30.4.1981 Sunderland 111 3
Stephen Ward 20.8.1985 Burnley 33 3

ZÁLOŽNÍCI

Robbie Brady 14.1.1992 Norwich City 23 4
Jeff Hendrick 31.1.1992 Derby County 21 0
Wes Hoolahan 20.5.1982 Norwich City 30 2
James McCarthy 12.11.1990 Everton 35 0
James McClean 22.4.1989 West Bromwich Albion 38 5
Aiden McGeady 4.4.1986 Sheffield Wednesday 82 5
David Meyler 29.5.1989 Hull City 16 0
Stephen Quinn 1.4.1986 Reading 15 0
Jonathan Walters 20.9.1983 Stoke City 39 10
Glenn Whelan 13.1.1984 Stoke City 71 2

ÚTOČNÍCI

Robbie Keane 8.7.1980 Los Angeles 143 67
Shane Long 22.1.1987 Southampton 63 16
Daryl Murphy 15.3.1983 Ipswich Town 21 0

TRENÉR

Martin O‘Neill 1.3.1952

PROGRAM NA EURO 

Irsko – Švédsko
(13. 6. 2016, 18:00, S.-Denis)

Belgie – Irsko
(18. 6. 2016, 15:00, Bordeaux)

Itálie – Irsko
(22. 6. 2016, 21:00, Lille)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Given – Coleman, 
Clark, Ó Shea, Ward – 
McGeady, McCarthy, 
Brady, Hoolahan – 

Walters, Keane

+ s Německem v kvalifikaci ani jednou neprohrálo, 
to mluví za vše, absolutní semknutost týmu 

- nejlepší střelec Robbie Keane musel před šampionátem 
absolvovat operaci kolena

TIP: OSMIFINÁLE

TÝM Z V  R P S B
1. Německo 10 7 1 2 24:9 22
2. Polsko 10 6 3 1 33:10 21
3. IRSKO 10 5 3 2 19:7 18
4. Skotsko 10 4 3 3 22:12 15
5. Gruzie 10 3 0 7 10:16 9
6. Gibraltar 10 0 0 10 2:56 0
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SKUPINA F POŘADÍ

RAKOUSKO : : :

PORTUGALSKO : : :

ISLAND : : :

MAĎARSKO : : :

Hlavní město: Vídeň

Počet obyvatel: 8,66 mil.

Rakousko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

1 (2008)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

CESTA KVALIFIKACÍ
Rakousko – Švédsko 1:1, Moldavsko – Rakousko 1:2, 
Rakousko – Černá Hora 1:0, Rakousko – Rusko 1:0, 

Lichtenštejnsko – Rakousko 0:5, Rusko – Rakousko 0:1, 
Rakousko – Moldavsko 1:0, Švédsko – Rakousko 1:4, 

Černá Hora – Rakousko 2:3, 
Rakousko – Lichtenštejnsko 3:0

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„V příkladné práci s mládeží se řadí 
k Belgii a Švýcarsku. Rakušané uděla-
li za poslední roky ohromný progres. 
V kvalifikaci ztratili pouhé dva body, 
což nemůže být dílem náhody. Někteří 
reprezentanti působí v top evropských 
klubech, například Alaba v Bayernu 
Mnichov nebo Fuchs v Leicesteru, se 
kterým senzačně vyhrál anglický titul. 
Můžou se postarat o překvapení, byť 
mezi nejužší skupinu kandidátů na nej-
vyšší mety nepatří.“

 Neděle 5.6.201636 Speciál ME 2016
SKUPINA F

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Marc Janko (7)

RAKOUSKO
BRANKÁŘI

Robert Almer 20.3.1984 Austria Vídeň 27 0
Heinz Lindner 17.7.1990 Eintracht Frankfurt 8 0
Ramazan Özcan 28.6.1984 Ingolstadt 7 0

OBRÁNCI

Aleksandar Dragovic 6.3.1991 Dynamo Kyjev 46 1
Christian Fuchs 7.4.1986 Leicester City 74 1
György Garics 8.3.1984 Darmstadt 41 2
Martin Hinteregger 7.9.1992 Mönchengladbach 13 0
Florian Klein 17.11.1986 Stuttgart 36 0
Sebastian Prödl 21.6.1987 Watford 56 4
Markus Suttner 16.4.1987 Ingolstadt 16 0
Kevin Wimmer 15.11.1992 Tottenham Hotspur 3 0

ZÁLOŽNÍCI

David Alaba 24.6.1992 Bayern Mnichov 45 11
Marko Arnautovic 19.4.1989 Stoke City 51 11
Julian Baumgartlinger 2.1.1988 Mohuč 44 1
Martin Harnik 10.6.1987 Stuttgart 57 14
Stefan Ilsanker 18.5.1989 RB Lipsko 15 0
Jakob Jantscher 8.1.1989 Lucern 21 1
Zlatko Junuzovic 26.9.1987 Brémy 47 7
Alessandro Schöpf 7.2.1994 Schalke 3 1

ÚTOČNÍCI

Lukas Hinterseer 28.3.1991 Ingolstadt 9 0
Marc Janko 25.6.1983 Basilej 53 26
Rubin Okotie 6.6.1987 Mnichov 1860 17 2
Marcel Sabitzer 17.3.1994 RB Lipsko 17 3

TRENÉR

Marcel Koller (Švýc.) 11.11.1960

Teprve podruhé postupuje Rakousko do závěrečných 
bojů mistrovství Evropy. Poprvé nevyhrálo ve skupině ani 
zápas, nyní na to má reálnější naděje. Jeho výkonnost 
i výsledky z kvalifikace dávají prostor ke snění, to ale vy-
chází z poctivé reality. O Rakousku se zase ve fotbalovém 
světě začíná mluvit.

Podruhé do jiné řeky?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
MARC JANKO 

(25. 6. 1983, Basel) 

Zmínit by se rozhodně dali také Fuchs, Alaba 
nebo Arnautovič, ale Marc Janko se stal jasně 
nejlepším střelcem a s jeho góly přicházelo 
do týmu i stále více sebevědomí. Jeho matka zís-
kala bronz ve vrhu oštěpem na olympiádě v Me-
xiku. O krásných pocitech při přebírání medaile 
na stupních vítězů teď možná se svým synem 
doma mluví…

PROGRAM NA EURO 

Rakousko – Maďarsko
(14. 6. 2016, 18:00, Bordeaux)
Portugalsko – Rakousko
(18. 6. 2016, 21:00, Paříž)

Island – Rakousko
(22. 6. 2016, 18:00, S.-Denis)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Almer – Klein, Prödl, 
Dragovič, Fuchs – 

Alaba, Baumgartlinger – 
Arnautovič, Junuzovič, 

Harnik – Janko

+ spanilá jízda v kvalifikaci vzbuzuje respekt, 
jen jediná remízová ztráta, devět výher, tým vždy skóroval

- tak nečekaně razantní skok z neznáma do elitní evropské 
společnosti – to zamává i se silnějšími povahami…

TIP: OSMIFINÁLE

TÝM Z V  R P S B
1. RAKOUSKO 10 9 1 0 22:5 28
2. Rusko 10 6 2 2 21:5 20
3. Švédsko 10 5 3 2 15:9 18
4. Černá Hora 10 3 2 5 10:13 11
5. Lichtenštejnsko 10 1 2 7 2:26 5
6. Moldavsko 10 0 2 8 4:16 2

 DAVID ALABA (45 Z./11 G.) 

SKUPINA F POŘADÍ

RAKOUSKO : : :

PORTUGALSKO : : :

ISLAND : : :

MAĎARSKO : : :

Speciál ME 2016 37Neděle 5.6.2016

Hlavní město: Lisabon

Počet obyvatel: 10,42 mil.

Portugalsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

6 (1984, 1996, 2000, 2004, 2008, 2012)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

stříbro (2004), bronz (1984,2000, 2012)

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Záleží, v jaké formě bude po nároč-
né sezoně jejich klenot Ronaldo. Portu-
galci na něj dlouhodobě spoléhají, jsou 
na něm hodně závislí. Mají však také na-
dějné, talentované mladíky. Například 
osmnáctiletého záložníka Sancheze, 
který se výrazně prosazuje v Benfice Li-
sabon. Mají kde brát. Věřím, že postoupí 
ze skupiny, ale prorokuji jim maximálně 
čtvrtfinále.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Cristiano Ronaldo (5)

SKUPINA F

Švédsko je týmem jednoho muže, Portugalsko je tý-
mem jednoho muže. V červeno-zelených barvách bude 
všechna pozornost upřena na slavného CR7. Což o to, 
pozornost má Cristiano Ronaldo rád, ale vydrží kon-
dičně po náročné sezóně a vydrží to hlavně jeho ste-
henní sval? 

Vydrží Ronaldo?

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
CRISTIANO RONALDO

(5. 2. 1985, Real)

V dobrém či zlém, stále je to on, lamač sou-
peřových obran. Nelze ale nevidět, že klíčovější 
úspěchy zatím nasbíral na klubové scéně, kte-
rá ho více zajímá a pohlcuje. Na reprezentační 
vyvrcholení sezóny pak už většinou nemívá do-
statek fyzických i psychických sil. Stal se – jak 
jinak – nejlepším střelcem Portugalska v kva-
lifikaci, i když to nebyly gigantické počty jako 
v Realu.

PORTUGALSKO
BRANKÁŘI

Eduardo 19.9.1982 Dinamo Záhřeb 35 0
Anthony Lopes 1.10.1990 Lyon 4 0
Rui Patrício 15.2.1988 Sporting Lisabon 43 0

OBRÁNCI

Bruno Alves 27.11.1981 Fenerbahce 84 10
Ricardo Carvalho 18.5.1978 Monako 84 5
Cédric 31.8.1991 Southampton 10 0
Eliseu 1.10.1983 Benfica Lisabon 15 1
José Fonte 22.12.1983 Southampton 10 0
Raphaël Guerreiro 22.12.1993 Lorient 6 2
Pepe 26.2.1983 Real Madrid 70 3
Vieirinha 24.1.1986 Wolfsburg 20 1

ZÁLOŽNÍCI

William Carvalho 7.4.1992 Sporting Lisabon 18 0
Danilo 9.9.1991 FC Porto 10 0
André Gomes 30.7.1993 Valencie 6 0
Joao Mário 19.1.1993 Sporting Lisabon 9 0
Joao Moutinho 8.9.1986 Monako 82 4
Rafa 17.5.1993 Braga 7 0
Renato Sanches 18.8.1997 Benfica Lisabon 3 0
Adrien Silva 15.3.1989 Sporting Lisabon 8 0

ÚTOČNÍCI

Éder 22.12.1987 Lille 24 2
Nani 17.11.1986 Fenerbahce 94 18
Ricardo Quaresma 26.9.1983 Besiktas 48 5
Cristiano Ronaldo 5.2.1985 Real Madrid 125 56

TRENÉR

Fernando Santos 19.10.1954

PROGRAM NA EURO 

Portugalsko – Island
(14. 6. 2016, 21:00, S.-Etienne)
Portugalsko – Rakousko
(18. 6. 2016, 21:00, Paříž)

Maďarsko – Portugalsko
(22. 6. 2016, 18:00, Lyon)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Rui Patricio – Cédric, 
José Fonte, Bruno Alves, 
Eliseu – Renato Sanches, 

Danilo, Moutinho, 
Quaresma – Nani, Ronaldo

+ stává se specialistou na Euro, v předešlých pěti závěrečných 
turnajích nechybělo a třikrát stálo na stupních vítězů

- málo vstřelených gólů – v kvalifikaci 
jen třikrát z osmi zápasů dalo víc jak gól

TIP: ČTVRTFINÁLE

CESTA KVALIFIKACÍ
Portugalsko - Albánie 0:1, Dánsko - Portugalsko 0:1, 
Portugalsko - Arménie 1:0, Portugalsko - Srbsko 2:1, 
Arménie - Portugalsko 2:3, Albánie - Portugalsko 0:1, 
Portugalsko - Dánsko 1:0, Srbsko - Portugalsko 1:2

TÝM Z V  R P S B
1. PORTUGALSKO 8 7 0 1 11:5 21
2. Albánie 8 4 2 2 10:5 14
3. Dánsko 8 3 3 2 8:5 12
4. Srbsko 8 2 1 5 8:13 4
5. Arménie 8 0 2 6 5:14 2

 JOÃO MOUTINHO (82 Z./4 G.) 
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Hlavní město: Reykjavík

Počet obyvatel: 0,33 mil.

Island

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

0
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

- - -

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„Sílu islandského fotbalu jsme 
poznali v kvalifikaci, ve které nám při-
pravili jednu porážku. Víme, co jejich 
styl obnáší. Je to totální nasazení a 
bojovnost, nesmírná houževnatost, vý-
borná defenziva. K tomu se Islanďané 
prosazují ze standardních situací, vel-
kým plusem je jejich vítězná mentalita. 
Nevylučuji, že by mohli na šampionátu 
překvapit, účast ve skupině by pro ně 
nemusela být konečnou stanicí.“

 Neděle 5.6.201638 Speciál ME 2016
SKUPINA F

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Gylfi Sigurdsson (7)

ISLAND
BRANKÁŘI

Hannes Halldórsson 27.4.1984 Bodö Glimt 32 0
Ögmundur Kristinsson 19.6.1989 Hammarby 10 0
Ingvar Jónsson 18.10.1989 Sandefjord 4 0

OBRÁNCI

Birkir Sävarsson 11.11.1984 Hammarby 56 0
Haukur Hauksson 1.9.1991 AIK Stockholm 6 0
Hjörtur Hermannsson 8.2.1995 IFK Göteborg 2 0
Sverrir Ingason 5.8.1993 Lokeren 4 1
Ragnar Sigurdsson 19.6.1986 FK Krasnodar 54 1
Kári Árnason 13.10.1982 Malmö 47 2
Hördur Magnússon 11.2.1993 Cesena 3 0
Ari Skúlason 14.5.1987 Odense 37 0

ZÁLOŽNÍCI

Jóhann Berg Gudmundsson 27.10.1990 Charlton Athletic 45 5
Birkir Bjarnason 27.5.1988 Basilej 46 6
Gylfi Sigurdsson 8.9.1989 Swansea 37 12
Rúnar Sigurjónsson 18.6.1990 Sundsvall 9 1
Aron Gunnarsson 22.4.1989 Cardiff 57 2
Theodór Bjarnason 4.3.1987 Aarhus 25 0
Emil Hallfredsson 29.6.1984 Udine 52 1
Arnór Traustason 30.4.1993 IFK Norrköping 6 3

ÚTOČNÍCI

Kolbeinn Sigthórsson 14.3.1990 Nantes 37 19
Alfred Finnbogason 1.2.1989 Augsburg 32 7
Jón Bödvarsson 25.5.1992 Kaiserslautern 20 1
Eidur Gudjohnsen 15.9.1978 Molde 84 25

TRENÉŘI

Lars Lagerbäck (Švéd.) 16.7.1948, Heimir Hallgrímsson 10.6.1967

Podle počtu obyvatel a tím pádem i aktivních fot-
balistů absolutní trpaslík. Však také na závěrečném 
turnaji debutuje. Ale to, jak roste, mohli ve vzájem-
ných zápasech s obdivem sledovat i čeští reprezen-
tanti i fanoušci. Nás už Island nepřekvapí, můžeme 
si tedy říct!

Kurážný trpaslík 

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
GYLFI SIGURDSSON

(8.9.1989, Swansea)

Se Sigpórssonem vytvořil opravdu nebez-
pečné útočné duo. Zatímco ostří islandských 
útočných zbraní se v závěru kvalifikace trochu 
otupilo, Sigurdsson zažil v Premier League 
v dresu Swansea výborné jaro: v rámci tohoto 
kalendářního roku skóroval devětkrát. A to už 
ho klubový manažer v závěru ligy šetřil – právě 
na Euro!

PROGRAM NA EURO 

Portugalsko – Island
(14. 6. 2016, 21:00, S.-Etienne)

Island – Maďarsko
(18. 6. 2016, 18:00, Marseille)

Island – Rakousko
(22. 6. 2016, 18:00, S.-Denis)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Halldórsson – Saevarsson, 
Árnason, R. Sigurdsson, Skúlason – 

Gudmundsson, Hallfredsson, 
Gunnarsson, Bjarnasson – 
G.Sigurdsson – Sigpórsson

+ síla, kterou dával najevo v začátku kvalifikace: 
tři vítězné zápasy a skóre 8:0

- zpomalení a „návrat do reality“ , kterou signalizoval 
v závěru: tři zápasy bez výhry a dva i bez vstřeleného gólu

TIP: SKUPINA

SKUPINA F POŘADÍ

RAKOUSKO : : :

PORTUGALSKO : : :

ISLAND : : :

MAĎARSKO : : :

CESTA KVALIFIKACÍ
Island - Turecko 3:0, Lotyšsko - Island 0:3, 
Island - Nizozemsko 2:0, Česko - Island 2:1, 
Kazachstán - Island 0:3, Island - Česko 2:1, 

Nizozemsko - Island 0:1, Island - Kazachstán 0:0, 
Island - Lotyšsko 2:2, Turecko - Island 1:0

 KOLBEINN SIGTHÓRSSON (37 Z./19 G.) 

TÝM Z V  R P S B
1. Česko 10 7 1 2 19:14 22
2. ISLAND 10 6 2 2 17:6 20
3. Turecko 10 5 3 2 14:9 18
4. Nizozemsko 10 4 1 5 17:14 13
5. Kazachstán 10 1 2 7 7:18 5
6. Lotyšsko 10 0 5 5 6:19 5
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Hlavní město: Budapešť

Počet obyvatel: 9,85 mil.

Maďarsko

PŘEDSTAVUJEME
POČET ÚČASTÍ NA ME: 

2 (1964, 1972)
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NA ME: 

bronz (1964)

CESTA KVALIFIKACÍ
Maďarsko – S. Irsko 1:2, Rumunsko – Maďarsko 1:1, 
Faerské o. – Maďarsko 0:1, Maďarsko – Finsko 1:0, 

Maďarsko – Řecko 0:0, Finsko – Maďarsko 0:1, 
Maďarsko – Rumunsko 0:0, S. Irsko – Maďarsko 1:1, 
Maďarsko – Faerské o. 2:1, Řecko – Maďarsko 4:3

+ baráž: Norsko – Maďarsko 0:1, 
Maďarsko – Norsko 2:1

EXPERT 
STANISLAV LEVÝ

„V Maďarsku má fotbal ohromnou 
tradici, poslední desetiletí byl ale v 
útlumu. Po dlouhé době se reprezentace 
podívá na nějaký šampionát. Nevidím 
však naději, že by Maďaři hráli ve Francii 
důstojnou roli. Na turnaj se dostali přes 
baráž, v kvalifikaci podlehli průměrným 
Severnímu Irsku i Řecku. Tyto porážky 
naznačují, že Maďarsko bude patřit nej-
spíš mezi outsidery.“

NEJLEPŠÍ STŘELEC 
V KVALIFIKACI

Németh, Böde, 
Priskin (2)

SKUPINA F

Takzvaná podunajská fotbalová škola byla v počátcích 
fotbalu na kontinentě absolutní klasikou. Maďarsko s Ra-
kouskem patřili ke špičce a do noty si s nimi hrálo i Česko-
slovensko. Všechny tyto tři bývalé středoevropské fotbalové 
velmoci (bez přehánění!) se nyní potkají v bojích závěreč-
ného turnaje Eura. Náhoda, nebo návrat starých časů?

Renesance podunajské školy

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA:
ZOLTÁN GERA

(22. 4. 1979, Ferencváros)

Sny se někdy plní nejen o vánocích, ale i v za-
čínajícím létě. V sedmatřiceti letech vstupuje 
pracovitý záložník Zoltán Gera poprvé na vrchol-
nou evropskou reprezentační scénu. Blíží se 
ke stovce reprezentačních startů, více jak dvě 
stovky si jich dohromady připsal ve svých dvou 
působištích v rámci anglického fotbalu, ve WBA 
a ve Fulhamu. Své zkušenosti nyní předává 
ve Ferencvárosu a v reprezentaci.

MAĎARSKO
BRANKÁŘI

Dénes Dibusz 16.11.1990 Ferencváros 4 0
Péter Gulácsi 6.5.1990 RB Lipsko 3 0
Gábor Király 11.4.1976 Szombathely 102 0

OBRÁNCI

Barnabás Bese 6.5.1994 MTK Budapešť 0 0
Attila Fiola 17.2.1990 Puskás Akadémia 14 0
Richárd Guzmics 14.6.1987 Wisla Krakov 13 1
Roland Juhász 1.7.1983 Székesféhérvár 91 6
Tamás Kádár 14.3.1990 Lech Poznaň 29 0
Mihály Korhut 1.12.1988 Debrecín 5 0
Ádám Lang 17.1.1993 Székesféhérvár 10 0

ZÁLOŽNÍCI

Ákos Elek 21.7.1988 Diosgyör 38 1
Zoltán Gera 22.4.1979 Ferencváros 88 24
László Kleinheisler 8.4.1994 Brémy 4 1
Gergö Lovrencsics 1.9.1988 Lech Poznaň 11 1
Ádám Nagy 17.6.1995 Ferencváros 7 0
Ádám Pintér 12.6.1988 Ferencváros 20 0
Zoltán Stieber 16.10.1988 Norimberk 11 2

ÚTOČNÍCI

Dániel Böde 21.10.1986 Ferencváros 12 4
Balázs Dzsudzsák 23.12.1986 Bursaspor 77 18
Krisztián Németh 5.1.1989 Al Gharráfa 24 3
Nemanja Nikolics 31.12.1987 Legia Varšava 18 3
Tamás Priskin 27.9.1986 Slovan Bratislava 55 17
Ádám Szalai 9.12.1987 Hannover 31 8

TRENÉR

Bernd Storck (Něm.) 25.1.1963

PROGRAM NA EURO 

Rakousko – Maďarsko
(14. 6. 2016, 18:00, Bordeaux)

Island – Maďarsko
(18. 6. 2016, 18:00, Marseille)
Maďarsko – Portugalsko
(22. 6. 2016, 18:00, Lyon)

IDEÁLNÍ SESTAVA

Király – Fiola, 
Guzmics, Lang, Kádár – 

Dzsudzsák, Elek, 
Gera, Kleinheisler, 
Németh – Priskin

+ od poslední účasti na závěrečném turnaji evropského 
mistrovství uběhlo 44 let, entusiasmus při návratu tedy zaručen

- slabá gólová potence – časy Puskáse nebo Koscise 
se přece jen napodobují těžko…

TIP: OSMIFINÁLE

SKUPINA F POŘADÍ

RAKOUSKO : : :

PORTUGALSKO : : :

ISLAND : : :

MAĎARSKO : : :

TÝM Z V  R P S B
1. Severní Irsko 10 6 3 1 16:8 21
2. Rumunsko 10 5 5 0 11:2 20
3. MAĎARSKO 10 4 4 2 11:9 16
4. Finsko 10 3 3 4 9:10 12
5. Faerské ostrovy 10 2 0 8 6:17 6
6. Řecko 10 1 3 6 7:14 6

 TAMÁS PRISKIN (55 Z./17 G.)
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SKUPINA A
Kazachstán - Lotyšsko 0:0 * Česko - Nizozemsko 2:1

Island - Turecko 3:0 * Lotyšsko - Island 0:3
Nizozemsko - Kazachstán 3:1 * Turecko - ČESKO 1:2
Island - Nizozemsko 2:0 * Kazachstán - ČESKO 2:4 

Lotyšsko - Turecko 1:1 * ČESKO - Island 2:1
Nizozemsko - Lotyšsko 6:0 * Turecko - Kazachstán 3:1

Kazachstán - Island 0:3 * ČESKO - Lotyšsko 1:1
Nizozemsko - Turecko 1:1 * Kazachstán - Turecko 0:1

Island - ČESKO 2:1 * Lotyšsko - Nizozemsko 0:2
ČESKO - Kazachstán 2:1 * Nizozemsko - Island 0:1

Turecko - Lotyšsko 1:1 * Lotyšsko - ČESKO 1:2
Turecko - Nizozemsko 3:0 * Island - Kazachstán 0:0
Island - Lotyšsko 2:2 * Kazachstán - Nizozemsko 1:2
ČESKO - Turecko 0:2 * Lotyšsko - Kazachstán 0:1

Nizozemsko - ČESKO 2:3 * Turecko - Island 1:0

MUŽSTVO Z V R P S B
1. ČESKO 10 7 1 2 19:14 22
2. Island 10 6 2 2 17:6 20
3. Turecko 10 5 3 2 14:9 18
4. Nizozemsko 10 4 1 5 17:14 13
5. Kazachstán 10 1 2 7 7:18 5
6. Lotyšsko 10 0 5 5 6:19 5

Legenda:    přímý postup na ME 2016,    postup do baráže

SKUPINA C
Lucembursko - Bělorusko 1:1 * Španělsko - Makedonie 5:1 * Ukrajina - Slovensko 0:1
Bělorusko - Ukrajina 0:2 * Makedonie - Lucembursko 3:2 * Slovensko - Španělsko 2:1
Ukrajina - Makedonie 1:0 * Bělorusko - Slovensko 1:3 * Lucembursko - Španělsko 0:4 
Lucembursko - Ukrajina 0:3 * Makedonie - Slovensko 0:2 * Španělsko - Bělorusko 3:0
Makedonie - Bělorusko 1:2 * Slovensko - Lucembursko 3:0 * Španělsko - Ukrajina 1:0 
Ukrajina - Lucembursko 3:0 * Bělorusko - Španělsko 0:1 * Slovensko - Makedonie 2:1
Lucembursko - Makedonie 1:0 * Ukrajina - Bělorusko 3:1 * Španělsko - Slovensko 2:0 
Bělorusko - Lucembursko 2:0 * Makedonie - Španělsko 0:1 * Slovensko - Ukrajina 0:0
Makedonie - Ukrajina 0:2 * Slovensko - Bělorusko 0:1 * Španělsko - Lucembursko 4:0 
Bělorusko - Makedonie 0:0 * Lucembursko - Slovensko 2:4 * Ukrajina - Španělsko 0:1

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Španělsko 10 9 0 1 23:3 27
2. Slovensko 10 7 1 2 17:8 22
3. Ukrajina 10 6 1 3 14:4 19
4. Bělorusko 10 3 2 5 8:14 11
5. Lucembursko 10 1 1 8 6:27 4
6. Makedonie 10 1 1 8 6:18 4

SKUPINA D
Gibraltar - Polsko 0:7 * Gruzie - Irsko 1:2 * Německo - Skotsko 2:1 * Irsko - Gibraltar 7:0 

Skotsko - Gruzie 1:0 * Polsko - Německo 2:0 * Gibraltar - Gruzie 0:3 * Německo - Irsko 1:1 
Polsko - Skotsko 2:2 * Gruzie - Polsko 0:4 * Německo - Gibraltar 4:0 * Skotsko - Irsko 1:0

Gruzie - Německo 0:2 * Skotsko - Gibraltar 6:1 * Irsko - Polsko 1:1 * Irsko - Skotsko 1:1
Polsko - Gruzie 4:0 * Gibraltar - Německo 0:7 * Gruzie - Skotsko 1:0 * Gibraltar - Irsko 0:4 
Německo - Polsko 3:1 * Irsko - Gruzie 1:0 * Polsko - Gibraltar 8:1 * Skotsko - Německo 2:3

Gruzie - Gibraltar 4:0 * Irsko - Německo 1:0 * Skotsko - Polsko 2:2 
Gibraltar - Skotsko 0:6 * Německo - Gruzie 2:1 * Polsko - Irsko 2:1

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Německo 10 7 1 2 24:9 22
2. Polsko 10 6 3 1 33:10 21
3. Irsko 10 5 3 2 19:7 18
4. Skotsko 10 4 3 3 22:12 15
5. Gruzie 10 3 0 7 10:16 9
6. Gibraltar 10 0 0 10 2:56 0

SKUPINA F
Faerské ostrovy - Finsko 1:3 * Maďarsko - Severní Irsko 1:2 * Řecko - Rumunsko 0:1 
Rumunsko - Maďarsko 1:1 * Finsko - Řecko 1:1 * Severní Irsko - Faerské ostrovy 2:0
Faerské ostrovy - Maďarsko 0:1 * Finsko - Rumunsko 0:2 * Řecko - Severní Irsko 0:2
Maďarsko - Finsko 1:0 * Řecko - Faerské ostrovy 0:1 * Rumunsko - Severní Irsko 2:0
Rumunsko - Faerské ostrovy 1:0 * Severní Irsko - Finsko 2:1 * Maďarsko - Řecko 0:0 
Finsko - Maďarsko 0:1 * Faerské ostrovy - Řecko 2:1 * Severní Irsko - Rumunsko 0:0

Faerské ostr. - Severní Irsko 1:3 * Maďarsko - Rumunsko 0:0 * Řecko - Finsko 0:1 
Finsko - Faerské ostrovy 1:0 * Rumunsko - Řecko 0:0 * Severní Irsko - Maďarsko 1:1
Maďarsko - Faerské ostrovy 2:1 * Rumunsko - Finsko 1:1 * Severní Irsko - Řecko 3:1 
Faerské ostrovy - Rumunsko 0:3 * Finsko - Severní Irsko 1:1 * Řecko - Maďarsko 4:3

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Severní Irsko 10 6 3 1 16:8 21
2. Rumunsko 10 5 5 0 11:2 20
3. Maďarsko 10 4 4 2 11:9 16
4. Finsko 10 3 3 4 9:10 12
5. Faerské ostrovy 10 2 0 8 6:17 6
6. Řecko 10 1 3 6 7:14 6

SKUPINA G
Rusko - Lichtenštejnsko 4:0 * Černá Hora - Moldavsko 2:0 * Rakousko - Švédsko 1:1 
Lichtenštejnsko - Černá Hora 0:0 * Moldavsko - Rakousko 1:2 * Švédsko - Rusko 1:1
Rakousko - Černá Hora 1:0 * Rusko - Moldavsko 1:1 * Švédsko - Lichtenštejnsko 2:0 
Černá Hora - Švédsko 1:1 * Moldavsko - Lichtenštejnsko 0:1 * Rakousko - Rusko 1:0

Černá Hora - Rusko - 0:3 KONT.  * Lichtenštejnsko - Rakousko 0:5
Moldavsko - Švédsko 0:2 * Lichtenštejnsko - Moldavsko 1:1 * Rusko - Rakousko 0:1 
Švédsko - Černá Hora 3:1 * Rusko - Švédsko 1:0 * Černá Hora - Lichtenštejnsko 2:0

Rakousko - Moldavsko 1:0 * Lichtenštejnsko - Rusko 0:7 * Moldavsko - Černá Hora 0:2 
Švédsko - Rakousko 1:4 * Černá Hora - Rakousko 2:3 * Lichtenštejnsko - Švédsko 0:2

Moldavsko - Rusko 1:2 * Rakousko - Lichtenštejnsko 3:0
Rusko - Černá Hora 2:0 * Švédsko - Moldavsko 2:0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Rakousko 10 9 1 0 22:5 28
2. Rusko 10 6 2 2 21:5 20
3. Švédsko 10 5 3 2 15:9 18
4. Černá Hora 10 3 2 5 10:13 11
5. Lichtenštejnsko 10 1 2 7 2:26 5
6. Moldavsko 10 0 2 8 4:16 2

SKUPINA B
Andorra - Wales 1:2 * Bosna - Kypr 1:2 * Belgie - Andorra 6:0 * Kypr - Izrael 1:2 

Wales - Bosna a Hercegovina 0:0 * Andorra - Izrael 1:4 * Bosna a Hercegovina - Belgie 1:1
Wales - Kypr 2:1 * Belgie - Wales 0:0 * Izrael - Bosna a Hercegovina 3:0 * Kypr - Andorra 5:0

Andorra - Bosna a Hercegovina 0:3 * Belgie - Kypr 5:0 * Izrael - Wales 0:3 
Izrael - Belgie 0:1 * Andorra - Kypr 1:3 * Bosna a Hercegovina - Izrael 3:1 * Wales - Belgie 1:0
Belgie - Bosna a Hercegovina 3:1 * Izrael - Andorra 4:0 * Kypr - Wales 0:1 * Wales - Izrael 0:0

Bosna a Hercegovina - Andorra 3:0 * Kypr - Belgie 0:1 * Andorra - Belgie 1:4 
Bosna a Hercegovina - Wales 2:0 * Izrael - Kypr 1:2 * Belgie - Izrael 3:1

Kypr - Bosna a Hercegovina 2:3 * Wales - Andorra 2:0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Belgie 10 7 2 1 24:5 23
2. Wales 10 6 3 1 11:4 21
3. Bosna a Herc. 10 5 2 3 17:12 17
4. Izrael 10 4 1 5 16:14 13
5. Kypr 10 4 0 6 16:17 12
6. Andorra 10 0 0 10 4:36 0

SKUPINA E
Estonsko - Slovinsko 1:0 * San Marino - Litva 0:2 * Švýcarsko - Anglie 0:2
Anglie - San Marino 5:0 * Litva - Estonsko 1:0 * Slovinsko - Švýcarsko 1:0
Estonsko - Anglie 0:1 * Litva - Slovinsko 0:2 * San Marino - Švýcarsko 0:4
Anglie - Slovinsko 3:1 * San Marino - Estonsko 0:0 * Švýcarsko - Litva 4:0
Anglie - Litva 4:0 * Slovinsko - San Marino 6:0 * Švýcarsko - Estonsko 3:0
Estonsko - San Marino 2:0 * Slovinsko - Anglie 2:3 * Litva - Švýcarsko 1:2
Estonsko - Litva 1:0 * San Marino - Anglie 0:6 * Švýcarsko - Slovinsko 3:2
Anglie - Švýcarsko 2:0 * Litva - San Marino 2:1 * Slovinsko - Estonsko 1:0
Anglie - Estonsko 2:0 * Slovinsko - Litva 1:1 * Švýcarsko - San Marino 7:0
Estonsko - Švýcarsko 0:1 * Litva - Anglie 0:3 * San Marino - Slovinsko 0:2

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 10 10 0 0 31:3 30
2. Švýcarsko 10 7 0 3 24:8 21
3. Slovinsko 10 5 1 4 18:11 16
4. Estonsko 10 3 1 6 4:9 10
5. Litva 10 3 1 6 7:18 10
6. San Marino 10 0 1 9 1:36 1

SKUPINA H
Ázerbájdžán - Bulharsko 1:2 * Chorvatsko - Malta 2:0 * Norsko - Itálie 0:2 
Bulharsko - Chorvatsko 0:1 * Itálie - Ázerbájdžán 2:1 * Malta - Norsko 0:3
Chorvatsko - Ázerbájdžán 6:0 * Malta - Itálie 0:1 * Norsko - Bulharsko 2:1
Ázerbájdžán - Norsko 0:1 * Bulharsko - Malta 1:1 * Itálie - Chorvatsko 1:1
Ázerbájdžán - Malta 2:0 * Chorvatsko - Norsko 5:1 * Bulharsko - Itálie 2:2
Chorvatsko - Itálie 1:1 * Malta - Bulharsko 0:1 * Norsko - Ázerbájdžán 0:0
Ázerbájdžán - Chorvatsko 0:0 * Bulharsko - Norsko 0:1 * Itálie - Malta 1:0
Malta - Ázerbájdžán 2:2 * Norsko - Chorvatsko 2:0 * Itálie - Bulharsko 1:0
Ázerbájdžán - Itálie 1:3 * Norsko - Malta 2:0 * Chorvatsko - Bulharsko 3:0
Bulharsko - Ázerbájdžán 2:0 * Itálie - Norsko 2:1 * Malta - Chorvatsko 0:1

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Itálie 10 7 3 0 16:7 24
2. Chorvatsko 10 6 3 1 20:5 20
3. Norsko 10 6 1 3 13:10 19
4. Bulharsko 10 3 2 5 9:12 11
5. Ázerbájdžán 10 1 3 6 7:18 6
6. Malta 10 0 2 8 3:16 2

SKUPINA I
Dánsko - Arménie 2:1 * Portugalsko - Albánie 0:1 * Arménie - Srbsko 1:1

Albánie - Dánsko 1:1 * Dánsko - Portugalsko 0:1 * Srbsko - Albánie 3:0 KONT.
Portugalsko - Arménie 1:0 * Srbsko - Dánsko 1:3 * Albánie - Arménie 2:1

Portugalsko - Srbsko 2:1 * Arménie - Portugalsko 2:3 * Dánsko - Srbsko 2:0
Dánsko - Albánie 0:0 * Srbsko - Arménie 2:0 * Arménie - Dánsko 0:0

Albánie - Portugalsko 0:1 * Albánie - Srbsko 0:2 * Portugalsko - Dánsko 1:0
Arménie - Albánie 0:3 * Srbsko - Portugalsko 1:2

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Portugalsko 8 7 0 1 11:5 21
2. Albánie 8 4 2 2 10:5 14
3. Dánsko 8 3 3 2 8:5 12
4. Srbsko 8 2 1 5 8:13 4
5. Arménie 8 0 2 6 5:14 2

TABULKA TŘETÍCH TÝMŮ
1. TURECKO 8 5 1 2 12:7 16

2. Maďarsko 8 4 3 1 8:5 15

3. Ukrajina 8 4 1 3 11:4 13

4. Norsko 8 4 1 3 8:10 13

5. Dánsko 8 3 3 2 8:5 12

6. Švédsko 8 3 3 2 11:9 12

7. Irsko 8 3 3 2 8:7 12

8. Bosna a Herc. 8 3 2 3 11:12 11

9. Slovinsko 8 3 1 4 10:11 10

BARÁŽ 
1. zápasy: Norsko - Maďarsko 0:1, Bosna a Hercegovina - Irsko 1:1, 

Ukrajina - Slovinsko 2:0, Švédsko - Dánsko 2:1

2. zápasy: Maďarsko - Norsko 2:1, Irsko - Bosna a Hercegovina 2:0,
Dánsko - Švédsko 2:2, Slovinsko - Ukrajina 1:1

Letenky do Francie si v baráži zajistili fotbalisté Maďarska, Irska, Švédska a Ukrajiny.

http://www.upivrnce.cz/
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Pavel Královec se chystá 
na vrchol kariéry

Se svými kolegy-krajany už řídil řadu prestižních zápasů Ligy mistrů a Evrop-
ské ligy. Na EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině ho UEFA delegovala v roli čtvrté-
ho rozhodčího. Nyní se však nejuznávanější český arbitr posledních let PAVEL 
KRÁLOVEC chystá na  evropský šampionát ve  Francii s  píšťalkou a  intenzivní 
přípravě na něj podřídil prakticky celou sezonu, v jejíž polovině se pak dozvěděl 
tolik očekávanou zprávu, že je mezi osmnácti vyvolenými hlavními sudími.

 NA MEZINÁRODNÍ SCÉNĚ PÍSKÁ ARBITR Z DOMAŽLIC OD ROKU 2005. 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Letošní klubová sezona už skončila, jak se udržujete 

před červnovým startem EURO 2016?

„Každý den chodím minimálně jednu hodinu běhat podle plá-

nů kondičního trenéra Honzy Hanzla. Ale příprava je po celý rok, 

i když po oznámení nominace rozhodčích na EURO 2016 se po-

chopitelně ještě zintenzivnila. Nechceme podcenit žádný detail, 

abychom pak na šampionátu neudělali ostudu. V lednu byl tradič-

ní seminář UEFA, ve druhé polovině dubna další přímo v Paříži, 

který byl spojený i  s  fyzickými prověrkami. Máme rovněž plán 

od zkušeného specialisty a bývalého sudího z Komise rozhodčích 

UEFA. Běháme se speciálními sporttestery, které jsme dostali, 

a prostřednictvím GPS nás vlastně na dálku sledují, jak, kde a kdy 

se připravujeme. Samozřejmě, že i sami pravidelně posíláme in-

formace o absolvovaných tréninkových dávkách.“

	 Při dubnových prověrkách bohužel neprošel váš dlouho-

letý parťák, asistent Martin Wilczek…

„Jezdíme spolu už od  mistrovství Evropy devatenáctiletých 

v roce 2005 v Belgii, letos by měl končit z věkových důvodů na me-

zinárodní listině FIFA. Je to pro něj obrovská škoda a smůla na zá-

věr kariéry! Bohužel měl opakovaně zánět průdušek a nestačil 

„Martina Wilczeka 
potkala obrovská smůla 

na závěr kariéry!“

 PO VÁCLAVU KRONDLOVI A DVACETI LETECH, KTERÉ UBĚHLY OD EURO 1996 V ANGLII, 
 JE PAVEL KRÁLOVEC DALŠÍM ČESKÝM SUDÍM, NOMINOVANÝM NA ZÁVĚREČNÝ TURNAJ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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se kvůli léčbě i antibiotikům natolik připravit, aby zvládl náročné 

fyzické testy. A žádný další reparát prostě UEFA nedává, musí na-

stoupit místo něj náhradník… Naštěstí s námi od loňska jezdí To-

máš Mokrusch, který Martina v roli asistenta zastoupí. A protože 

pochopitelně nemá jeho zkušenosti, snažíme se to co nejvíc do-

hnat zlepšením naší vzájemné součinnosti. Proto také absolvoval 

v Synot lize většinu zápasů se mnou, po jejím skončení jsme byli 

i na druholigovém zápase Táborsko - Ústí nad Labem, abychom 

moc nevyšli, jak se říká, ze cviku. Přípravná mezistátní utkání 

před mistrovstvím Evropy máme striktně zakázáno řídit.“

	 Kdy a v jaké sestavě se máte hlásit v dějišti šampionátu?

„Do Paříže odlétáme 7. června, tam bude naše hlavní cent-

rum po celé EURO a odtud budeme vyrážet na jednotlivá utkání. 

Kromě mě tam budou ještě asistenti Roman Slyško, Tomáš Mok-

rusch a brankoví rozhodčí Petr Ardeleánu s Michalem Patákem. 

S  výjimkou Romana, který se připravoval individuálně doma 

na Slovensku, jsme se z 90 procent tréninků běhali s ostatními 

kluky společně. I tam nás hned na úvod čekají závěrečné prověr-

ky připravenosti. Čtvrtého rozhodčího stejně jako na evropském 

šampionátu před čtyřmi lety deleguje přímo UEFA, zažil jsem 

na něm tuhle roli na vlastní kůži.“

	 Je asi těžké si dopředu plánovat nebo „malovat“, kolikrát 

se můžete dostat na francouzských trávnících do akce!

„Přistupuji k  tomu s  absolutní pokorou a  zůstávám nohama 

na zemi. Ze všeho nejdůležitější bude úvodní krok. Co nejkvalitněji 

zvládnout první zápas, který nám Komise rozhodčích UEFA svěří, 

a od předvedeného výkonu se pak bude odvíjet, jestli v průběhu 

šampionátu dostaneme ještě další utkání, což by byl pro nás sa-

mozřejmě obrovský úspěch. Dvě věci už ale víme dopředu. Že je 

to pro nás všechny vrchol dosavadní kariéry i že určitě nebudeme 

na EURO řídit zápasy Česka a Slovenska...“

	 Řadíte tedy mistrovství Evropy výš než prestižní Ligu 

mistrů, ve které jste už pískal velkokluby, jakými jsou Barcelo-

na, Real Madrid nebo mnichovský Bayern?

„Mistrovství Evropy je jednou za  čtyři roky, i  proto si tolik 

považuji nominace na něj, protože nevím, co bude v roce 2020. 

Věk ani u rozhodčích nezastavíš… Samozřejmě některé národní 

týmy nejsou třeba tak vyspělé, jako kluby v Champions League, 

které jsem už pískal. Ale na finálovém turnaji se schází opravdu 

evropská fotbalová elita a  letos ve Francii bude hrát skoro její 

polovina - 24 zemí!“ 

ROZHOVORROZHOVOR

„V Paříži bude centrum 
nominovaných rozhodčích 

po celé EURO…“

 ROLI ČTVRTÉHO ROZHODČÍHO SI VYZKOUŠEL PŘI EURO 2012 V POLSKU A NA UKRAJINĚ. 

 NA ŠAMPIONÁTU BUDE PAVEL KRÁLOVEC PŮSOBIT S ASISTENTY ROMANEM SLYŠKEM 
 A TOMÁŠEM MOKRUSCHEM A BRANKOVÝMI ROZHODČÍMI PETREM ARDELEÁNU A MICHALEM PATÁKEM. 

Pavel Královec 
Narozen: 16. srpna 1977 * Fotbalová profese: mezinárodní roz-
hodčí * Stav: ženatý, manželka Petra, dcera Karolina (11), syn 
Patrik (5) * V české lize: od roku 2002 * Na listině FIFA: od roku 
2005, od roku 2012 v kategorii Elite * Největší úspěchy: nomina-
ce na EURO 2016 ve Francii, účast na olympijském turnaji 2012 
v Londýně, čtvrtý rozhodčí na EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, 
účast na MS hráčů do 17 let v Mexiku (2011)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 MICHAL BELEJ SE V PLAY OFF ČASTO RADOVAL ZE VSTŘELENÉ BRANKY. 
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Statistiky jsou pěkné, ale rád bych
vyhrál titul, prohlásil Belej

Zkušený futsalista Michal Belej v play off ukázal, jak je výborným hráčem. 
V dresu Benaga nastřílel osmnáct branek a kromě nejlepšího střelce vy-
hrál i cenu pro nejproduktivnějšího hráče play off za 24 nasbíraných bodů.

 FUTSALISTA MICHAL BELEJ PŘEMÝŠLÍ, KDE BUDE HRÁT FUTSAL V PŘÍŠTÍ SEZÓNĚ. 

Michal Belej tak zažil snové play off se stříbrným koncem: 

„Bylo to pro Benago play off. To mě v prvé řadě těší nejvíce. Splnili 

jsme úkol a hráli jsme ve finále. Trochu mě mrzí, že jsme finálovou 

sérii nenatáhli na více zápasů, protože Chrudim každý zápas dřela 

na maximum. My jsme také makali a je škoda, že jsme ERA-PACK 

v jednom zápase neporazili.“ 

Benago doplatilo na úzký kádr. „Bylo nás málo,“ souhlasil Be-

lej, ale jedním dechem pokračoval: „Někdy je i málo hodně. O to 

více jsme se semkli, i když po druhém zápase nám vyloučili Neta. 

Podle mě byl klíčový druhý duel. V poločase jsme vedli, ale Chru-

dim ukázala svou sílu. Je to top tým. Je těžké je porazit.“

Nejlepší střelec a nejproduktivnější hráč play off. To jsou dvě 

sošky, které už Belejovi nikdo nevezme. „Těší mě to, ale jde o zá-

sluhu celého mančaftu. Jsem rád, že nároky na mou osobu plním. 

Chtěl bych ještě zvednout týmový pohár. S futsalem ještě nekon-

čím, tak uvidíme,“ pousmál se střelec. 

A kde bude hrát Michal Belej v příští sezóně? „To je zatím velký 

otazník,“ usmál se český reprezentant, „Musím rozdýchat konec 

sezóny, jelikož jsem zralý tak akorát odjet do lázní. Ještě dokopu 

fotbalovou sezónu a pak si na vše sednu, rozeberu situaci s přítel-

kyní a potkám se s lidmi, se kterými to chci řešit.“ 
 BELEJE PORÁŽKA VE FINÁLE MRZELA. TITUL JEŠTĚ NEZÍSKAL. 

 MICHAL BELEJ - NEJLEPŠÍ STŘELEC A NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ PLAY OFF. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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zeny.fotbal.cz

Kvalifikace ME: kvalita
Švýcarek se projevila

Česká reprezentace žen vstoupila do  druhé poloviny kvalifikace 
o postup na ME porážkou 0:5 s favorizovaným Švýcarskem. Švýcarky 
v Jablonci nad Nisou potvrdily, že není náhodou, že v kvalifikaci ne-
ztratily ještě ani jediný bod.

Už ve čtvrté minutě šly favoritky do vedení, dlouhý nákop Ab-

béové vyrazila Bednaříková před sebe, následovala střela Mose-

rové, tu také česká brankářka vyrazila, ale na dorážku Hummové 

byla krátká - 0:1. Ve 14. minutě se domácim podařil brejk, Voňková 

i přesto, že byla stažena za dres, poslala míč z hranice pokutové-

ho území na branku, ale soupeřka stačila skluzem u tyče odvrátit 

a polská rozhodčí se k předchozímu faulu už nevrátila...

Hra se vyrovnala, šance se vytratily, jen Moserová minula 

ve 27. minutě ranou z dálky horní roh branky. Podobně si vedla 

Voňková ve 33. minutě z přímého kopu z dvaceti metrů. Ve 35. mi-

nutě vyšla Švýcarkám kombinace na  jeden dotek, zakončovala 

ranou po zemi z deseti metrů Moserová - 0:2. O pět minut poz-

ději byla za lajnou ošetřována kvůli roztrženému obočí stoperka 

Bertholdová, chyběla tak při centru před branku a Crnogorčevi-

čová hlavou z malého vápna skórovala - 0:3.

Druhý poločas začala lépe česká reprezentace, v 50. minutě 

vystřelila z velké dálky Bartoňová, míč mířící pod břevno vyrazila 

s námahou Thalmannová na roh. Po něm zakončovala Ivaničo-

vá vedle. V 65. minutě po další kombinační akci podrazila Niko-

la Sedláčková soupeřku v pokutovém území a Crnogorčevičová 

 ČESKÝ REPREZENTAČNÍ TÝM PŘED KVALIFIKAČNÍM ZÁPASEM SE ŠVÝCARSKEM, V NĚMŽ V JABLONCI PROHRÁLY VYSOKO 0:5. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=r3a-UIQrxgc
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 STŘEDOVÁ HRÁČKA RINGELOVÁ SICE CHVÍLI PŘED KONCEM PŘIPRAVILA SVÝM SPOLUHRÁČKÁM DOBROU ŠANCI, ALE GÓL Z NÍ NEPADL. 

s přehledem proměnila penaltu - 0:4. Vzápětí postupovala sama 

na branku Aigbogunová, ale Bednaříková střelu vyrazila. O čtyři 

minuty později vyrazila brankářka míč po  další vyložené šanci 

a střele Moserové. Patnáct minut před koncem střílela z přímé-

ho kopu prudce Nikola Sedláčková, brankářka míč vyboxovala. 

Těsně předtím musela střídat zraněná kapitánka Voňková. Devět 

minut před koncem unikla po pravé straně Ringelová, odcentro-

vala, ale spoluhráčku před brankou nenašla... V nastaveném čase 

se za obranou objevila Moserová a trefila ke vzdálenější tyči - 0:5.

České reprezentanky měly tězké sousto v  podobě jednoho 

z nejlepších týmů Evropy, příkladně bojovaly, předvedly i několik 

pohledných akci, ale doplatily na individuální chyby. 

 ŠVÝCARKY SE V JABLONCI RADOVALY Z PĚTI GÓLŮ, ČESKÝ TÝM ANI Z JEDNOHO. 

ČR - ŠVÝCARSKO 0:5 (0:3)
Kvalifikace ME: 4. 6. 2106, Jablonec nad Nisou. Branky: 4. Hummová, 35. a 93. Moserová, 40. a 65. 
(pok. kop) Crnogočevičová. Rozhodčí: Monika Mularczyk - Anna Gorska, Kinga Seniuk-Mikulska 
(všechny Polsko). ŽK: 51. N. Sedláčková, 53. Voňková. Diváci: 632.

ČR: Bernaříková - N. Sedláčková, Bertholdová, Necidová, J. Sedláčková - Ringelová (89. Dlasková), 
Bartoňová, Cahynová, Chlastákova - Voňková (75. Vyštejnová), Ivaničová (62. Stárová). Trenér: 
Stanislav Krejčík.

Švýcarsko: Thalmannová - Crnogorčevičová, Abbéová, Kiwicová, Kusterová (75. Müllerová)- 
Aigbogunová (79. Ismailiová), Wältiová, Dickenmannová - Hummová (58. Deplezes), Moserová, 
Bachmannová. Trenérka: Martina Voss-Tecklenburgová.

 TÝM TRENÉRA STANISLAVA KREJČÍKOVA JE ZATÍM VE SKUPINĚ TŘETÍ. 

TABULKA 6. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY
1. Švýcarsko 6 6 0 0 27:3 18

2. Itálie 5 3 0 2 13:7 9

3. ČESKÁ REPUBLIKA 5 2 0 3 8:14 6

4. Severní Irsko 4 2 0 2 9:11 6

5. Gruzie 6 0 0 6 2:24 0

NEJBLIŽŠÍ PROGRAM ŽENSKÉ REPREZENTACE

7.6. 19:30 Česká republika - Severní Irsko (Jablonec nad Nisou) 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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